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Bizim Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi idarəsinin donanması 
Azərbaycanın çox böyük sərvətidir. O, böyük işlər görür 
və gələcəkdə də görəcəkdir.

Heydər ƏLİYEV,
Ümummilli Lider          

Gəmiçiliyin gözəl gələcəyi var. Aparılan islahatlar, 
struktur islahatları və Gəmiçiliyin fəaliyyəti ilə bağlı atı-
lan addımlar gözəl nəticələr verir. Daha böyük nəticələr 
olacaq... Əminəm ki, Xəzər Gəmiçiliyi dünya miqyasında 
çox gözəl və müasir şirkətə çevriləcəkdir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Gəmiləri sulara
Bəzək Gəmiçiliyim.
Yaşı çox, arzuları
Təzə Gəmiçiliyim!

Şıltaqdır Xəzər kimi
Qara da,  Ağ dəniz də.
Hünər dastanı yazdın
Neçə-neçə dənizdə.

Yatağına sığmayır,
Aşıb-daşır dənizlər.
Yalnız ən cəsurlara
Qulaq asır dənizlər.

Bilir hər bir dənizçin
Dənizlərin dilini. 

Uğur sıxsın həmişə
Dənizlərdə əlini.

Dalğalansın hər dəniz,
Ümmanda bayrağımız.
Yurda sevgimiz bizim
Ən böyük dayağımız!

Hünərdən yoğrulubdur
Yüz altımış illiyin.
Şərəfli tarixinlə
Haqqın var, haqqın, öyün.

Şöhrəti sərhədləri
Aşan Gəmiçiliyim.
Yaşa, dünya durduqca,
Yaşa, Gəmiçiliyim!

Rasif  İMANOĞLU

YAŞA, DÜNYA DURDUQcA,
YAŞA, GƏMİçİLİYİM!



Dənizçilik şərəfli olduğu qədər 
də çətin və məsuliyyətli peşədir. 
Yalnız bu  peşəyə ürəkdən bağla-
nan cəsur və fədakar adamlar yerə-
göyə meydan oxuyan  dalğalara 
sinə gərməyi, dənizin bitməyən 
sınaqlarından üzüağ çıxmağı baca-
rırlar. 

Elə qədirbilən xalqımızın dal-
ğalar qoynunu hünər meydanı seçən 
dənizçilərə böyük hörmət və ehtira-
mı da xeyli dərəcədə onların fəda-
karlığından qaynaqlanır.

Xəzərdə gəmiçiliyin tarixi qə-
dim olsa da,  dəniz ticarət üzgüçülü-
yü məhz XIX əsrin birinci yarısında 
yeni təşəkkül tapıb və 1846-cı ildə  
Xəzərdə ilk buxar gəmisi peyda 
olub. 

1858-ci ildə yaradılan və Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
sələfi sayılan  “Qafqaz və Merkuri” 
Xəzərdə çox ilklərə imza atıb. Dün-
yada ilk neftdaşıyan “Aleksandr” 
barjı 1873-cü ildə Xəzərdə istismar 
edilib. 1878-ci ildə inşa edilən ilk 
tanker  “Zərdüşt” də   Xəzərdə səfər-
lər edib. İlk daxiliyanma mühərrikli 
“Vandal”  (1903), ilk reversivli iki 
mühərriklə çalışan “Delo” (1908) 
gəmilərində üzmək də Xəzər dəniz-
çilərinə nəsib olub. Gəmiçiliyimizin 
o vaxtdan başlayan şərəfli yolu 160 
ildir davam edir. 160 ildir dənizçilə-
rimiz dalğalar qoynunda pozulmaz 
naxışlar salır, fədakar əməkləri ilə 
hünər dastanı yazırlar. 

Gəmiçiliyin keçdiyi yol heç də 
həmişə hamar olmayıb. Buna bax-
mayaraq, dənizçilərimiz bir-birinə 
zidd dövrlərin saysız çətinliklərini  
peşələrinə sədaqətləri, doğma yurd-
larına məhəbbətləri ilə dəf ediblər.

Dənizçilərimizin Böyük Vətən 
müharibəsində, xalqımızın milli 
azadlıq hərəkatında, qanlı 20 Yanvar 
hadisələrində, Qarabağ savaşında  
göstərdikləri şücaət də heç vaxt unu-
dulmayacaq. Bakı neftinin alman 
faşizmi üzərində Qələbənin təmin 
olunmasında əvəzsiz rolu heç kimə 
sirr deyil. Qəhrəman neftçilərimizin 
hasil etdikləri neft və neft məhsulla-
rını isə dənizçilərimiz hətta düşmən 
təyyarələrinin bombardmanları al-
tında belə fasiləsiz daşıyıblar.

20 Yanvar faciəsi günlərində 

sovet hərbçilərinin təcavüzünə eti-
raz əlaməti olaraq Bakı buxtasına 
toplaşan gəmilərimizin gülləbaran 
edilməsi də dənizçilərimizi zərrəcə 
qorxutmadı. Bakıda törədilən qırğı-
nın dünya ictimaiyyətinə çatdırılma-
sı və qətliama son qoyulması üçün 
ölümün gözünə dik baxdılar. 

Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yünün təmin olunması uğrunda dö-
yüşlərdə şəhidlik zirvəsinə ucalan, 
sağlamlığını itirən dənizçilərimiz də 
az deyil... 

Bugün 160 yaşlı Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin şanlı 
tarixi və zəngin ənənələri ilə fəxr 
etdiyimiz kimi, dünyada tayı-bəra-
bəri olmayan donanmalarımızla da 
iftixar hissi keçiririk. Ən müxtəlif 
gəmiləri özündə birləşdirən donan-
malarımız ilk növbədə ölkəmizin 
iqtisadi qüdrətinin göstəricisidir.  
Və bu gün dor ağacında müstəqil 
Azərbaycanımızın üçrəngli bayra-
ğı dalğalanan gəmilərimizlə təkcə 
yaxın-uzaq sularda dinc yüklərin 
daşınması həyata keçirilmir. Dəniz-
çilərimizin  neft-qaz istehsalı üçün 
zəruri dəniz nəqliyyatı xidmətləri 
sahəsində də böyük səriştələri var. 
Xəzər Dəniz Neft Donanmasının 
dənizçiləri Xəzər şelfində, dənizin 
Azərbaycan sektorunda qiymətli 
enerji daşıyıcıları hasil edilən ilk 
gündən  neftçilərlə  çiyin-çiyinə çalı-
şırlar. Başqa sözlə, Xəzərin dərinlik-
lərindən çıxarılan “qara qızıl”ın hər 
damlasında dənizçilərimizin də zəh-
mət payı var. Xəzərdə bünövrəsi Ulu 
öndər Heydər Əliyevin neft strategi-
yası ilə qoyulan, “Əsrin müqaviləsi” 
ilə pərvəriş tapan və  dövlət başçı-
mız cənab İlham Əliyevin parlaq 
zəkası ilə naxışlanan bütün nəhəng 
layihələrin gerçəkləşdirilməsində 
dənizçilərimiz çiyinlərinə düşən 
vəzifələrin öhdəsindən məharətlə 
gəlirlər.  

Bugün Azərbaycan Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyi deyəndə həm də, 
yüksək keyfiyyətli gəmi təmiri, 
logistika, agentlik, təhsil və təlim 
xidmətləri təqdim edən, ətraf mü-
hitin mühafizəsi, əməyin təhlükə-
sizliyi, insan resurslarının idarəe-
dilməsi sahələrində əhəmiyyətli 
layihələr həyata keçirən, işçilərinin 

güzəranının yaxşılaşdırılmasını, 
sosial-məişət problemlərin  həllini, 
sağlamlığının möhkəmləndirilmə-
sini, bilik və peşə bacarıqlarının ar-
tırılmasını daim diqqətdə saxlayan, 
veteranlara, şəhid ailələrinə, əlil-
lərə, torpaqlarımızın erməni işğalı 
nəticəsində doğma yurd-yuvaların-
dan didərgin düşənlərə... müntəzəm 
maddi və mənəvi yardım göstərən  
gəmiçilik şirkəti anlaşılır. 

Çoxminli kollektivimiz yu-
bileyi bütün sahələrdə qazandığı 
yüksək göstəricilərlə qarşılayır. 
Dövlətimizin böyük dəstəyi ilə do-
nanmamızın gəmiqayırmanın son 
nailiyyətləri əsasında inşa olunan ən 
müasir gəmilərlə zənginləşməsi də,  
Xəzərdə öncül mövqeyimizin qoru-
nub saxlanılması da, doğma sular-
dan uzaqlarda üzən gəmilərimizin 
sayının artırılması hesabına Gəmi-
çiliyin Xəzərdənkənar fəaliyyətinin 
genişləndirilməsi də, beynəlxalq 
reytinq şirkəti tərəfindən Gəmiçi-
liyə tarixində ilk dəfə olaraq kredit 
reytinqinin verilməsi də, Gəmiçilik 
üçün hazırlanmış “Yol Xəritəsi”ndə  
illər üzrə nəzərdə tutulmuş layihələ-
rin icra olunması da,  Gəmiçiliyin 
Təhlükəsizliyin Keyfiyyətli İdarəet-
mə Sisteminin beynəlxalq standart-
ların tələblərinə uyğunluğu da... 
yubiley sevincimizə sevinc qatan 
faktlardır.

Qədirbilən dənizçilərimiz onla-
rın işini həmişə yüksək qiymətlən-
dirən Ulu öndər Heydər Əliyevin  
Gəmiçiliyin inkişafında, Azərbay-
canın çox böyük sərvəti hesab etdiyi 
donanmasının qorunub saxlanılma-
sında əvəzsiz xidmətlərini heç vaxt 
unutmurlar. Və haqlı olaraq deyirlər 
ki, təkcə Gəmiçilik üçün gördüyü iş-
lər bu dahi şəxsiyyətin tarixdə əbədi 
qalması üçün yetərlidir.  Sevindirici-
dir ki, dənizçilər Ulu öndərin siya-
si kursunu böyük məharətlə davam 
etdirən möhtərəm Prezidentimiz  
İlham Əliyevdən də eyni diqqət və 
qayğını görürlər. Məhz dövlət baş-
çımızın böyük dəstəyi ilə Gəmiçilik  
hər cür yükləri daşımağa və neft-qaz 
istehsalı ilə bağlı bütün dəniz nəqliy-
yatı xidmətləri göstərməyə qadir uni-
kal şirkətə çevrilib.  2013-cü ilin 22 
oktyabrında imzaladığı Sərəncamla 

dəniz gəmiçiliyi sahəsində yerli və 
beynəlxalq daşımaların artırılması, 
ölkənin rəqabət qabiliyyətinin və 
tranzit potensialının gücləndirilmə-
si məqsədilə respublikada mövcud 
olan iki böyük donanma – Azərbay-
can Dövlət Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
və Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Neft Şirkətinin Xəzər Dəniz Neft 
Donanması birləşdirilərək yenidən 
təşkil edilməklə “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti yaradıldı. Azərbaycanın  
dəniz nəqliyyatının yüksək inkişafı,  
Gəmiçiliyin dünyanın ən qabaqcıl, 
beynəlxalq standartlara tam cavab 
verən şirkətə çevrilməsi üçün hər cür 
dəstək göstərilir. Təkcə son beş ildə 
Gəmiçiliyin donanması 20-dən çox 
yeni gəmi ilə möhkəmləndirilib. Ha-
zırda Bakı Gəmiqayırma Zavodunda 
dənizçilərimiz üçün dörd gəmi ti-
kilir. İki ədəd unikal “Ro-Pax” tip-
li gəmi-bərədən birinin  gələn ilin 
sentyabrında, digərinin isə 2020-ci 
ilin yanvarında istismara verilmə-
si planlaşdırılır. Uzunluğu 154,5, 
eni 17,7 metr olan bu gəmi-bərələr 
56 vaqon və ya 50 yük maşını, 100 
sərnişin daşıya biləcək. Azərbay-
canın regionda nəqliyyat-logistika 
qovşağına çevrilməsi, ölkənin tran-
zit potensialının gücləndirilməsi 
məqsədilə, Transxəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat Marşrutu üzrə şərq-qərb 
və əks istiqamətdə yükdaşımalarda 
xüsusi rola malik olan və Xəzərdə 
yeganə bərə operatoru kimi fəaliyyət 
göstərən Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi üçün bu gəmilərin tikin-
tisi çox böyük əhəmiyyətə malikdir.

Bakı Gəmiqayırma Zavodunda 
Gəmiçilik üçün “Gəncə” tipli iki 
tankerin inşası da sürətləndirilib. 
Altı yük tankı olan tankerlərin hər 
biri benzin, xam neft və neft məh-
sulları daxil olmaqla iki növ yükü 
eyni vaxtda daşıya biləcək. Xəzərdə 
suyun mövcud səviyyəsində, suya 
az oturumla maksimum çox yük gö-
türə bilən bu nadir gəmilərin gələn 
il  istismara verilməsi planlaşdırılır. 
Gəmiqayırmanın son nailiyyətləri 
əsasında inşa olunan hər təzə gəmi 
isə donanmamızın daha da gücləndi-
rilməsi ilə yanaşı, həm də dənizçilə-
rimiz üçün yeni iş yerləri deməkdir.

Bu yaxınlarda “Gəmiçilik 
sahəsində xidmətlərə görə” Azər-
baycan Respublikasının medalının 
və “Azərbaycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyinin 160 illiyi (1858-2018)” 
Azərbaycan Respublikasının yu-
biley medalının təsis edilməsi də, 
hər il onlarla dənizçinin Vətənin 
yüksək mükafatları ilə təltif olun-
ması da dəniz nəqliyyatı işçilərinin 
fədakar əməyinin dövlət tərəfin-
dən layiqincə qiymətləndirilməsi-
nin bariz nümunəsidir. Göstərilən 
diqqət və qayğı bizə hədsiz sevinc 
bəxş etməklə yanaşı, həm də çətin 
olduğu qədər  də şərəfli bir peşənin 
təmsilçiləri olduğumuzun iftixarını 
yaşadır.

2017-ci il sentyabrın 6-da Bakı 
Gəmiqayırma Zavodunda “Şahdə-
niz-2” layihəsi çərçivəsində inşa 
edilən “Xankəndi” sualtı tikinti gə-
misinin təqdimat mərasimində çıxışı 
zamanı Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin dilində 
səslənən “Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi-
nin fəaliyyətini çox yüksək qiymət-
ləndirirəm. Gəmiçiliyin fəaliyyəti 
beynəlxalq standartlara cavab verir. 
Gəmiçilik artıq gəlirlə işləyir, büd-
cəmizə böyük vergi ödəyir” sözləri 
isə bizə hədsiz sevinc bəxş etməklə 
yanaşı, həm də cavabdeh olduğu-
muz işlər üçün məsuliyyət hissimizi 
qat-qat artırır.

Əminəm ki, gündən-günə çiçək-
lənən müstəqil Azərbaycanı qətiy-
yətlə daha xoşbəxt gələcəyə aparan 
dövlət başçımızın bütün sahələrdə 
mütərəqqi siyasətini dəstəklədiyinizi 
bundan sonra da əməli işinizlə sübut 
edəcək, müqəddəs üçrəngli bayrağı-
mızı yaxın-uzaq ölkələrin sularında 
böyük iftixarla dalğalandıracaq, yük 
daşınmasında, Xəzərdə neft və qaz 
istehsalında yüksək dəniz nəqliyyatı 
xidmətləri göstərilməsində çiyninizə 
düşən bütün vəzifələri layiqincə ye-
rinə yetirəcəksiniz.

Bir daha sizi təbrik edir, sizə 
aydın səma, uğurlu səfərlər arzula-
yıram.

Rauf VƏLİYEV,
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 

Qapalı Səhmdar 
cəmiyyətinin sədri
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YoLunuz açıq oLsun, sƏfƏRLƏRİnİz uğuRLu!
Hörmətli həmkarlar!
Sizi təkcə dənizçilər üçün deyil, bütün xalqımız üçün 

əlamətdar tarix – Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 160 illik 
yubileyi münasibətilə ürəkdən təbrik edir, sizə möhkəm cansağlı-
ğı və dəniz nəqliyyatının inkişafı, möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyevin müdrik siyasəti ilə gündən-günə çiçəklənən müstəqil 
Azərbaycanımızın daha da qüdrətlənməsi naminə şərəfli işinizdə 
yeni-yeni uğurlar arzulayıram.



Xəzərdə gəmiçiliyin tarixi 
qədimdir. Abşeronun şimalında, 
Bəndovan burnu yaxınlığında 
suyun altında tapılmış dəyirman 
daşına bənzər daş lövbər bunun 
yeganə sübutu deyildir. Yazılı 
mənbələrə görə hələ orta əsrlərdə 
burada dənizçilərdən liman vergisi 
alırdılar.

Xəzərdə dəniz ticarət üzgüçülü-
yü XIX əsrin birinci yarısında yeni 
təşəkkül tapdı. Xəzərdə ilk buxar gə-
misi 1846-cı ildə  peyda oldu.

O vaxtlar Rusiya iqtisadiyyatı-
nın yüksəlişi Xəzərə bitişik rayon-
ların istehsal qüvvələrinin, habelə 
nəqliyyat və rabitə vasitələrinin in-
kişafına təkan verdi. 1856-cı ildə 
Rusiya Dəniz Nazirliyi  yanında rus 
gəmiçilik kompaniyalarının təşkilinə 
kömək edən ticarət donanmasının 
inkişafı üçün komitə yaradıldı. Hö-
kumət senatının 1858-ci il 21 may 
tarixli fərmanı ilə Bakıda “Qafqaz və 
Merkuri” aksioner gəmiçilik cəmiy-
yəti təsis edildi. 1859-cu il dekabrın 
14-ü yeni gəmiçilik cəmiyyətinin 
fəaliyyətə başlaması günü oldu. 

XIX əsrin 70-ci illərində su yolu 
ilə neft daşınması ilə əlaqədar Xəzər 
dənizində gəmiçilik kompaniyaları 
inkişaf edirdi. Rusiyada belə daşıma-
lar diğər ölkələrə nisbətən xeyli tez, 
1873-cü ildən başlamışdı. Həmin il 
Artemyev qardaşları özlərinin “Alek-
sandr” yelkən gəmisini neftdaşıyan 
gəmiyə çevirdilər. İdeya olduqca 
sadə idi: ağac gəminin gövdəsinə 
xüsusi lar birləşdirir və oraya neft 
tökürdülər. Yükləmə-boşaltma işi əl 
nasosunun köməyi ilə görülürdü. Bu-
nun faydası çox idi, səfər dövriyyə-
si sürətlənirdi. ”Aleksandr”  6 səfər 
əvəzinə naviqasiyada 10 səfər edirdi. 
Bundan əlavə, onun əks istiqamətdə 
taxta materialı daşımaq imkanı var 
idi. Əvvəllər gəmilərdə boş çəlləklər 
gətirilirdi. Müvəffəqiyyət  qardaşları 
bütün yelkən donanmasını neftdaşı-
yan donanmaya çevirməyə ruhlandır-
dı. Digər gəmi sahibləri də onlardan 
nümunə götürməyə başladılar.

Ağır neft növlərinin nəql 
edilməsi təcrübəsində Xəzər, 
“rus üsulu” adı almış yeni üsulun 
beşiyinə çevrildi. Bakı neft sahib- 
karlarından Robert Nobel neft 
daşınması üsulunun təkmilləşdi-
rilməsi işində irəliyə doğru daha 
bir addım atdı. 1878-ci ildə onun 
sifarişi ilə İsveçrədə dünyada ilk 
tanker -“Zərdüşt” inşa edildi. 
Maraqlıdır ki, onu gəmiqayırma-
da ilk dəfə tətbiq olunan xüsusi 
poladdan tikmişdilər.  O qədər də 
böyük olmayan bu gəmini Mariinsk 
sistemi ilə gətirmək üçün yük sistern-
lərini – tanklarını çıxarmış və barjla-
ra yükləmişdilər. “Zərdüşt”ün Bakı-
ya gəlməsi ilə birinci neft körpüsünə 
neft kəməri çəkmişdilər. Gəminin 
ümumi tutumu 250 ton idi. Tezliklə 
gəmidə bilavasitə anbarlar qoymuş 
və onun yükqaldırma qabiliyyəti 600 
tona çatdırılmışdır. Yalnız səkkiz il 
sonra, 1886-cı ildə İngiltərənin “Ar-
mstronq” zavodu açıq dəniz üçün ilk 
tanker inşa etmişdir.

Bakı limanında qeyd edilmiş 
sonrakı tankerlər “Zərdüşt”ə nis-
bətən bir sıra üstünlüklərə malik idi. 

Məsələn, “Uda” gəmisinin anbarında 
uzununa və köndələn arakəsmələr, 
göyərtədə isə anbarlar üzərində ge-
nişləndirici şaxtalar yox idi. “Moi-
sey”in anbarları bir təbəqədən ibarət 
idi. “Merkuri”nin burun tərəfində də 
quru yük anbarı vardı. “Xilaskar”ın 
maşın şöbəsi dünya təcrübəsində bi-
rinci dəfə olaraq gəminin arxa hissə-
sində yerləşdirilmişdi.

Yeni gəmilərin ölçüləri də dəyi-
şirdi. 1882-ci ildə inşa edilmiş birtip-
li tankerlərin ölçüləri (dedveyti 1050 
ton) xeyli böyük idi. Həmin gəmiləri 
iki yerə bölərək Mariinsk sistemi ilə 
yola salırdılar. Sonrakı illərdə də di-
gər tankerləri Xəzərə bu yolla gəti-
rirdilər.

Səksəninci illərin ikinci yarı-
sından etibarən Xəzər dənizi üçün 
neftdaşıyan buxar gəmilərinin 
Volqa üzərindəki gəmiqayırma 
zavodlarında tikintisinə başlandı. 
1888-ci ildə orada “Naxçıvan” 
tankeri inşa edildi. Gəmi 56 il-
dən sonra da-müharibə dövründə 
qiymətli texniki yağ daşıyırdı. 
Gəmilərin ölçüləri və yükqaldır-
ma qabiliyyəti daim artırdı. Kolo-
mensk zavodunda “Delo” (“Valeri 

Çkalov”) tankerinin inşa edilməsi ilə 
Xəzərdə ilk dəfə 100 metr uzunlu-
ğunda gəmi peyda oldu.

Qazanlarda maye yanacağın 
tətbiq edilməsi yeniliyi də Xəzər 
donanmasına məxsusdur. Gəmilərdə 
buxar qazanları təkmil forsunkalar 
tətbiq edilməklə ucuz maye yanacaq-
la işləyirdi. Uzun illər Bakıda işləmiş 
akademik V. Şuxovun ideyası ilə 
hazırlanan forsunka geniş yayılmış-
dı. Şuxov qazan sisteminin vətəni 
də Xəzər dənizidir. Maye yanacağın 
çox olması Xəzər gəmilərinin daha 
tez daxili yanacaq mühərrikinə keç-
məsinə təkan verdi. 1903-cü ildə 
“Sormovo” zavodunda  belə mühər-

riki olan birinci teploxod - “Vandal”  
istismara verildi. 1908-ci ildə Kolo-
mensk gəmi inşaatçıları “Delo” tan-
kerində iki reversiv mühərriki qoy-
dular və bu gəmi dünyada ilk dizel 
dəniz tankeri oldu.

Dəniz daşımalarının artması ilə 
əlaqədar olaraq, Bakıda, Mahaçqala-
da (keçmiş Port-Petrovsk), Türkmən-
başıda (Krasnovodk) dəniz limanları 
inkişaf etməyə başladı. 1907-1908-ci 
illərdə düyü, pampıq, meyvə, meşə 
materialı, şəkər, metal və metal mə-
mulatı və sairə daşımaq üçün quru 
yük gəmilərinin xüsusi çəkisi artdı.

1881-ci ildə donanmanı kadrlar-
la təmin etmək üçün Bakı dənizçilik 
sinifləri, sonra da gəmi mexaniki 
kursları yaradıldı. 1883-cü ildə də-
nizçilik siniflərinin birinci buraxılışı 
oldu.

“Qafqaz və Merkuri” cəmiyyəti 
1917-ci il yanvarın 1-də ”Şərq icti-
mai ticarət anbarları” ilə birləşdirildi 
və “KAMBO” cəmiyyəti adlanmağa 
başladı. 1920-ci ilin yayında Xəzər 
dənizinin milliləşdirilmiş donanması  
ümumxalq mülkiyyəti elan edildi.

“DƏNİZ”

1918-ci ilin martında Azərbay-
canda erməni daşnaklarının törət-
dikləri cinayətlər və milli zəmində 
münaqişələr respublikanın su nəq-
liyyatına da ciddi ziyan vurmuşdu. 
Noyabrın 16-da ingilis hərbçiləri 
Xəzər ticarət donanmasının 17 ən 
yaxşı gəmisini ələ keçirib, hər-
bi məqsədlər üçün istifadə etdilər.  
Bundan başqa, donanmamızın yük 
tutumu 90 min ton olan 60 gəmi-
si məhv edildi və bir neçəsi xaricə 
göndərildi.

1918-ci ildə Rusiya ilə dəmir 
yolu əlaqəsi kəsilmişdi. Rusiyanın 
sənaye mərkəzlərinə neft və neft 
məhsullarını daşımaq üçün yeganə 
yol Xəzər dənizi idi. Həmin ilin yaz 
və yay aylarında Rusiya Azərbay-
candan dəniz yolu ilə gizli şəkildə 
xeyli neft və neft məhsullarının apa-
rılmasına nail oldu.

S. M. Kirovun məkrli göstərişi 
ilə Həştərxan Xəzər Donanmasının 
“İliç”, “Krasnoye znamya”, “İnter-

nasional”, “Proletar”, “Roza Lük-
semburq” kimi talançı hərbi gəmilə-
rinin dənizçiləri də bu işdə böyük 
fəallıq göstərdilər.

1919-cu ildə Bakıda və Həş-
tərxanda “Xüsusi dəniz ekspedi-
siyası” yaradılmışdı. Ekspedisiya 
Azərbaycan neftini talan edib Ru-
siyaya axıdırdı. ”Malyutin”gəmisi-
nin, “Vstreça”, “Leyla”, “Maştağa” 
yedək gəmilərinin, “Bezımyanko” 

və “Çayka” motorlu qayıqlarının 
köməyi ilə Həştərxana dəniz yolu 
ilə 20 min pud benzin və 3500 pud 
sürtkü yağı göndərilmişdi. Xalqın 
sərvətinin yad diyarlara aparılması-
nın qarşısını almaq üçün Azərbay-
can Demokratik Respublikası neft 
məhsullarının istehsalı və daşınması 
üzərində ciddi nəzarət  qoymuşdu. 

Azərbaycan Respublikası hö-
kumətinin 1919-cu il 20 may tarixli 
qərarında göstərilirdi ki, neft səna-
yeçilərinə neft və neft məhsulları-
nın Batuma göndərilməsinə, satıl-
masına, girovsuz mal mübadiləsinə 
nəzarətlə içazə verilir. Bu dönəmdə 
Həştərxana dəniz yolu bağlanmışdı. 
Əlbəttə, bu, Azərbaycan dövlətinin 
iqtisadiyyatı üçün heç də əlverişli 
deyildi. Fürsətdən istifadə edən sosi-
alistlər tələb edirdilər ki, Həştərxan 

yolu açılsın, oraya neft daşınsın, ti-
carət əlaqələrinə başlanılsın. Azər-
baycan Demokratik Respublikası 
Həştərxan yolunun açılmasının, mə-
dəni, iqtisadi və ticarət əlaqələrinin 
yaradılmasının əleyhinə deyildi. La-
kin M. Ə. Rəsulzadə məsələni qəti 
olaraq belə qoyurdu: “Həştərxan 
yolunu o vaxt açmaq istərdik ki, so-
vet hökuməti Azərbaycana müəyyən 
şərtlərlə müraciət etsin, ilk növbədə 
müstəqilliyimizi tanısın, daxili işlə-
rimizə qarışmasın, Zaqafqaziya üzə-
rində hakim olmaqdan qəti imtina 
etsin.”

Məkrli düşmənlər Azərbaycan 
Demokratik Respublikasını zəif sal-
maq üçün ticarət donanmasını və 
neft sənayesini ələ keçirməyə cəhd 
göstərdilər. Qafqaz cəbhəsi hər-
bi inqilabi şuranın Orconikedziyə 
göndərdiyi 21 aprel 1920-ci tarixli 
teleqramda deyilirdi: “Sürətli hü-
cumla Bakıda bütün maye daşıyan 
donanmanı ələ keçirmək və neft 
məhsullarının korlanmasına yol ver-
məmək.”

Bolşeviklər Azərbaycanı işğal 
etdikdən sonra  Azərbaycan nefti 
təkcə Qazaxıstan və Türkmənista-
na, Dağıstan və Kalmıkiyaya, Sta-
linqrad və Orconikidze vilayətlərinə 
xidmət etmirdi.  Xəzər nefti həm də 
dəmiryoluna və çay yoluna (Volqa-
ya) verilir və sonra SSRİ-nin bir çox 
rayonlarına, o cümlədən mərkəzi vi-
layət və rayonlarına göndərilirdi.

“DƏNİZ”
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Donanma 1918-1920-ci İLLƏRDƏ
1918-ci il mayın 28-də  Milli Şura tərəfindən Azər-

baycanın istiqlaliyyəti elan olundu. Azərbaycan Xalq 
cümhuriyyəti mövcud olduğu iyirmi üç ayda   qurub-ya-
ratmaqla bərabər, həm də yaşamaq uğrunda ölüm-dirim 
mübarizəsi aparırdı. Azərbaycanı müstəqil görmək 
istəməyən erməni daşnakları və yeraltı-yerüstü sərvətləri 
zəngin ölkəmizin  əldən çıxması ilə barışmayan sovet 
hakimiyyəti əlbir olaraq gənc respublikamıza qarşı siya-
si-iqtisadi təxribatlar törədir, onu elə bələkdə boğmağa 
çalışırdılar.

“qafqaz VƏ mERKuRİ”DƏn BaşLanan YoL
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Nəqliyyat sistemi milli iqti-
sadiyyatın aparıcı infrastruktur 
sahəsi olub, istər ölkənin iqti-
sadi təhlükəsizliyinin etibarlı 
təminatında, istərsə də ölkə 
üzrə ümumdaxili məhsulun 
formalaşmasında çox mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Ulu Öndə-
rimizin rəhbərliyi ilə yaradılmış 
nəqliyyat infrastrukturunun 
inkişaf etdirilməsi konsepsiyası 
dövlət başçımız İlham Əliyev 
tərəfindən məharətlə gerçəkləş-
dirilərək, Azərbaycanın region-
da mühüm tranzit və logistika 
mərkəzinə çevrilməsi prosesini 
xeyli sürətləndirmişdir.

Qeyd etmək xoşdur ki, Avra-
siya məkanında önəmli geostrate-
ji mövqeyə, çoxşaxəli iqtisadi və 
ticarət əlaqələrinə malik Azərbay-
canın  dəniz nəqliyyatı da bu gün 
inkişafının yeni, müasir mərhələ-
sindədir. 

Beş il bundan əvvəl dəniz 
gəmiçiliyi sahəsində yerli və bey-
nəlxalq daşımaların artırılması, 
ölkənin rəqabət qabiliyyətinin 
və tranzit potensialının güclən-
dirilməsi məqsədilə Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 22 ok-
tyabr 2013-cü il tarixli 6 nömrəli 

Sərəncamına əsasən, respublikada 
mövcud olan iki böyük donanma-
nın – Azərbaycan Dövlət Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi və Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Neft Şirkəti-
nin Xəzər Dəniz Neft Donanma-
sının birləşdirilərək yenidən təşkil 
olunması yolu ilə “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapa-
lı Səhmdar Cəmiyyəti yaradıldı. 
Yeni qurumun fəaliyyəti dövlət 
başçısının 10 yanvar 2014-cü il 
tarixli 213 nömrəli Sərəncamına 
müvafiq olaraq təşkil edildi.

Yaradıldığı gündən “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSC köklü islahatlar və struktur 
dəyişiklikləri apardı, fəaliyyəti-
nin səmərəliliyini təmin etmək 
məqsədi ilə strateji inkişaf is-
tiqamətlərini müəyyənləşdirdi. 
Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin 11 sentyabr 2015-
ci il tarixli 273 nömrəli Sərən-
camı ilə təsdiq edilmiş strateji 
inkişaf istiqamətlərinə uyğun ola-
raq Gəmiçiliyin 1–3 illik dövrü 
əhatə edən qısamüddətli, 3–6 illik 
dövrü əhatə edən ortamüddətli 
və 6–10 illik dövrü əhatə edən 
uzunmüddətli hədəfləri müəyyən 
edildi və Strateji İnkişaf Proqramı 
hazırlandı. 

Donanmaların vaxtında və 
lazımi gəmilərlə yeniləndirilməsi, 
habelə strateji inkişaf istiqamət-
ləri üzrə digər işlər Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 7 no-
yabr 2016-cı il tarixli 2412 nöm-
rəli Sərəncamı ilə təsdiqlənmiş 

“2016–2020-ci illərdə Azərbay-
can Respublikasında gəmiçiliyin 
inkişafına dair Dövlət Proqramı”-
na uyğun olaraq mərhələli şəkildə 
aparılır.

Beynəlxalq korporativ 
idarəetmə sisteminin tələblə-
rinə uyğun olaraq Gəmiçilikdə 
müvafiq normativ sənədlər, o 
cümlədən  İdarə heyətinin req-
lamenti, Korporativ idarəetmə 
Məcəlləsi, Biznes Etikası Məcəl-
ləsi, Korrupsiya ilə mübarizəyə 
dair Təlimat, “Qaynar xətt” əlaqə 
mərkəzinin fəaliyyətinə və daxili 
araşdırmaların aparılmasına dair 
Təlimat, Maliyyə və Əməliyyat 
nəticələrinin açıqlanması Siyasə-
ti, KSƏTƏMM (Keyfiyyət, Sağ-
lamlıq, Əməyin Təhlükəsizliyi 
və Ətraf Mühitin Mühafizəsi) və 
insan resursları, habelə daxili au-
dit və risklərin idarə edilməsi üzrə 
sənədlər hazırlanıb tətbiq edilmiş-
dir.

Əhəmiyyətli qərarların qəbul 
edilməsi prosesində şəffaflığın tə-
min olunmasına, maraqlı tərəflə-
rin fikirlərinin nəzərə alınmasına 
xüsusi önəm verilən Gəmiçilikdə 
“AXDG” QSC sədrinin yanında 
“İctimai Məsləhətləşmələr Şu-

rası” və eyni zamanda, aparıcı 
beynəlxalq korporativ idarəetmə 
prinsiplərinə uyğun olaraq Cə-
miyyətin fəaliyyətində kollegial 
qərarların qəbul edilməsini tə-
min etmək məqsədi ilə müvafiq 
sahələr – satınalmalar, mükafat-
landırma və risklər üzrə komitələr 
təsis edilmişdir.

2014-cü ildən Gəmiçilik-
də maliyyə hesabatlarının bey-
nəlxalq standartları tətbiq edilir. 
Həmin standartlara uyğun hazır-
lanmış maliyyə hesabatları hər il 
beynəlxalq audit-konsaltinq şirkə-
ti “EY” (Ernst&Young) tərəfin-
dən audit olunur. Gəmiçilik audit 
olunmuş maliyyə hesabatlarını 
rəsmi internet səhifəsində yerləş-
dirir. 

AXDG Xəzərdənkənar höv-
zələrdə fəallığını artırmaq məqsə-
di ilə gəmiçilik fəaliyyəti üzrə zə-
ruri sertifikatları əldə etmək üçün 
2014-cü ildən dünyanın nüfuzlu 
təsnifat və sertifikatlaşdırma qu-
rumu – “Amerika Gəmiçilik Bü-
rosu” (ABS) ilə əməkdaşlıq edir. 
Bu qurum tərəfindən AXDG-nin 

daxili KSƏTƏMM idarəetmə sis-
temi audit olunmuş və sistemin 
beynəlxalq idarəetmə standartla-
rının tələblərinə uyğunluğu təsdiq 
edilmişdir. Nəticədə 2016-cı ilin 
əvvəlində Gəmiçiliyə, Azərbay-
can Dövlət Dəniz Akademiyasına 
və Təlim-Tədris Mərkəzinə 5 illik 
ISO və ISM üzrə uyğunluq sertifi-
katları təqdim edilmişdir.

Strateji inkişaf istiqamət-
lərinə uyğun olaraq kredit rey-
tinqinin alınması üçün AXDG 
beynəlxalq reytinq agentlikləri-
nin “böyük üçlüyü”nə daxil olan 
“Fitch Ratings” şirkəti ilə əmək-
daşlıq etmişdir. “Fitch Ratings”  
tərəfindən AXDG-nin biznes 
modeli təhlil edilmiş, araşdırma-
lar aparılmış,  likvidliliyi və  kre-
dit öhdəliklərini yerinə yetirmək 
qabiliyyətinin dayanıqlı olduğu 
müəyyənləşdirilərək, 2016-cı ilin 
avqust ayında Gəmiçiliyə kredit 
reytinqi verilmişdir.

Bununla bərabər, 2016-cı 
ildə AXDG-nin fəaliyyətində 
şəffaflığın təmin edilməsi, bütün 
maraqlı tərəflərin Cəmiyyətə dair 
müəyyən məlumatlardan aidiyyə-
ti üzrə xəbərdar olması, müvafiq 
məlumatları əldə etməkdə hər 
kəsə bərabər imkanların yaradıl-

ması, habelə AXDG haqqında 
qeyri-dəqiq məlumatların yer al-
maması məqsədi ilə “Məlumatla-
rın açıqlanması Qaydaları” təsdiq 
edilmişdir. Qaydalara uyğun ola-
raq Cəmiyyət hesabat dövrü üzrə 
maliyyə göstəriciləri, cəlb edilmiş 
maliyyə vəsaitləri, müvafiq tərəf-
lərlə bağladığı mühüm  əqdlər, 
dividendlər, əhəmiyyətli payın 
əldə edilməsi və ya özgəninkiləş-
dirilməsi, o cümlədən Cəmiyyətin 
idarəetmə orqanları, vəzifəli şəxs-
ləri və səhmdarları barədə mə-
lumatları, fəaliyyəti ilə bağlı və 
dayanıqlı inkişaf üzrə nəticələri 
açıqlayır. Məlumatlar AXDG-nin 
rəsmi internet səhifəsi, digər in-
ternet  resursları, mətbuat orqan-
ları, televiziya və radio kanalları 
vasitəsilə yayımlanır.

Eyni zamanda, 2016-cı ildə 
“Maliyyə və əməliyyat nəticələ-
rinin açıqlanması Siyasəti” təs-
diq edilmişdir ki, onun da əsas 
məqsədləri sırasında, o cümlədən 
Cəmiyyətin iqtisadi siyasətinin, 
maliyyə və təsərrüfat fəaliyyəti-
nin daha düzgün formalaşdırıl-

ması, gələcək prioritetlərinin tam 
və dəqiq müəyyən edilməsi, po-
tensial investorların və konkret 
layihələrin işlənilməsi üçün tərəf-
daşların cəlb edilməsi qeyd olun-
muşdur.

AXDG beynəlxalq korporativ 
idarəetmə sisteminin prinsipləri-
nin personal tərəfindən mənimsə-
nilməsi və onların hazırlıq səviy-
yəsinin yüksəldilməsi məqsədi ilə 
mütəmadi olaraq xüsusi təlimlər 
təşkil edir. Dünyanın tanınmış 
şirkətləri – “Amerika Gəmiçilik 
Bürosu”, “EY” və “BIMCO”-nun 
(Beynəlxalq Dənizçilik Asso-
siasiyası) biznes akademiyaları  
AXDG-də beynəlxalq konvensi-
yalara, KSƏTƏMM standartla-
rının tələb və tövsiyələrinə, ma-
liyyə uçotu, effektiv idarəetmə, 
habelə ünsiyyət və işin səmərəlili-
yinin idarə edilməsinə dair təlim-
lər keçirlər.

Səmərəli korporativ idarəet-
mədə əhəmiyyətli rolunu nəzərə 
alaraq, AXDG-də elektron sistem-
lərin tətbiqinə xüsusi diqqət yeti-
rilir. Hazırda Gəmiçiliyin bütün 
struktur təşkilatlarını əhatə edən 
Vahid Mərkəzi Elektron Şəbəkəsi, 
“Mərkəzi Dispetçer” və “Elektron 
Təchizat” sistemləri quraşdırılıb, 

“azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” qsC-nin

Neft sektorundan sonra nəqliyyat ölkə üçün ən mühüm 
sahədir və burada inkişaf perspektivləri çox gözəldir. Biz 
bütün imkanlarımızdan istifadə edərək nəqliyyat sektorunu 
daha sürətlə inkişaf etdirəcəyik.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
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“Elektron Sənəd Dövriyyəsi” və 
SAP idarəetmə sisteminin bir çox 
modulları  müvəffəqiyyətlə tətbiq 
edilib. Yenilərinin tətbiqi üzərində  
də iş aparılır. Gəmilərin sahillə 
rabitəsinin optimallaşdırılması 
üçün tədbirlər görülüb, gəmilərin 
mövqeyinin elektron xəritələrdə 
istənilən an təyin olunmasına im-
kan verən “Donanmanın mövqe-
yi” proqramı  yaradılıb. 2016-cı 
ilin sentyabrından müştərilər Gə-
miçiliyin rəsmi internet saytından 
elektron bilet sifariş etmək imka-
nından yararlanırlar. 

Fəaliyyət göstərdiyi 5 ildə 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi” QSC donanmasını 21 
yeni gəmi ilə zənginləşdirmişdir. 
Onlar həm ticarət gəmiləri, həm 
də neft-qaz layihələrində iştirak 
edən müasir tipli gəmilərdir. Bura 
1 ədəd Xəzərdə ən böyük ye-
dək-təchizat gəmisi, 8 ədəd 5500 
ton yükgötürmə qabiliyyətli quru 
yük gəmisi, 1 tanker, 7 təchizat 
gəmisi, eləcə də Bakı Gəmiqa-
yırma Zavodunda inşa edilmiş 1 
liman-yedək və 3 sərnişin gəmisi 
daxildir. Hazırda Gəmiçiliyin Də-

niz Nəqliyyatı Donanmasında 52, 
Xəzər Dəniz Neft Donanmasında 
müxtəlif təyinatlı 213 gəmi istis-
mar edilir.

Bakı Gəmiqayırma Zavodun-
da daha 4 gəminin - vaqon-TİR və 
sərnişin daşınması üçün nəzərdə 
tutulan 2 ədəd yeni nəsil Ro-Pax/
Bərə tipli gəminin və 8000 ton 
yükgötürmə imkanına malik 2 
tankerin tikintisi həyata keçirilir. 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSc Xəzərdə yeganə 
bərə operatorudur. 13 gəmi-bərə-
si, 2 Ro-Ro tipli gəmisi var. Gə-
mi-bərələrdən 7-si 28 vaqon, 6-sı 
52–54 vaqon götürmək qabiliy-
yətindədir. İnşa edilməkdə olan 
yeni nəsil Ro-Pax/Bərə tipli gə-
milər isə 100 sərnişin, 56 vaqon 
və ya 50 yük maşını (TIR) tutu-
muna malik olub, bərə donan-
masının potensialını daha da 
artıracaqdır. 

Bərə donanmamız Transxəzər 
Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutun-
da (TBNM) müvəffəqiyyətlə istis-
mar edilir. Bu marşrut 2014-cü ilin 
fevralında Azərbaycan, Qazaxıs-
tan və Gürcüstanın dəmir yolu və 

dəniz daşınmaları ilə məşğul olan 
müvafiq qurumları tərəfindən ya-
radılmışdır. 2015–2017-ci illər-
də Ukrayna, Rumıniya, Polşa və 
Türkiyənin aidiyyəti qurumları da 
bu marşruta qoşulmuşdur. 2016-
cı ilin sonunda TBNM-ə hüquqi 
status verilərək Beynəlxalq As-
sosiasiya yaradılmışdır. Hazırda 
marşrutla Çindən başlayaraq, Qa-
zaxıstan, Xəzər dənizi, Azərbay-
can və Gürcüstandan keçməklə 
Avropa istiqamətində konteyner 
daşımaları həyata keçirilir. TBNM 
tərəfindən bütün marşrut boyu 
vahid keçid tarifi təyin olunmuş 
və “bir pəncərə” prinsipi tətbiq 
edilmişdir. Bu dəhlizin  daha da 
inkişaf etdirilməsi üçün  iştirakçı 
ölkələr tərəfindən ardıcıl tədbir-
lər görülür. 2017-ci il oktyabrın 
30-da Bakı–Tbilisi–Qars dəmir 
yolu xəttinin istifadəyə verilməsi 
TBNM-in rəqabət qabiliyyətinin 
artırılması istiqamətində atılmış 
ən mühüm addımlardan biridir. 
Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu 
təkcə Azərbaycan, Gürcüstan və 
Türkiyə arasında deyil,  Avropa 
ilə Asiya arasında yükdaşımalar 

həcminin artmasına şərait yaradır.
Bugün dəniz nəqliyyatı qiy-

mət baxımından sərfəliliyinə və 
yükgötürmə qabiliyyətinin bö-
yüklüyünə görə dünya yükdaşı-
ma bazarında  aparıcı rol oynayır. 
Belə şəraitdə rəqabətədavamlılı-
ğını qoruyub saxlamaq, daşıdığı 
yüklərin həcmini artırmaq gəmi-
çilik şirkətləri üçün çox vacibdir. 

AXDG 2014-cü ildə Qara 
dənizdə “Üzeyir Hacıbəyli” və 
“Natəvan” gəmilərini istismara 
verməklə xarici sularda fəaliy-
yətini bərpa etdi. Bu istiqamətdə 
ardıcıl və effektiv addımlar atan 
Gəmiçilik hazırda Xəzərdən kə-
narda – Azov, Qara və Aralıq də-
nizlərində üzən gəmilərinin sayını 
14-ə çatdırıb. Onların 12-si quru 
yük gəmisi, 2-si tankerdir. 

Xarici yükdaşıma bazarla-
rında özünün etibarlı tərəfdaş 
statusunu bir daha təsdiqləməyə 
çalışan Gəmiçilik 2018-ci il iyu-
nun 6-da mühüm dəniz nəqliyyatı 
arteriyaları üzərində yerləşən Yu-
nanıstanın paytaxtı Afinada nü-
mayəndəliyini açmışdır.

 Gəmilərimizin xarici sularda 
istismarı dənizçilərimizin bey-
nəlxalq təcrübə toplayaraq yük-

səkixtisaslı kadrlar kimi püxtələş-
mələrinə müsbət təsir edir. Bu 
amil öz növbəsində Gəmiçiliyə 
yetkin mütəxəssislərin potensi-
alından səmərəli istifadə etmək-
lə, Xəzərdə də gəmiçiliyi müasir 
tələblər səviyyəsində inkişaf et-

dirməyə imkan yaradır.
Azərbaycan Dövlət Dəniz 

Akademiyası regionda dənizçilik 
sahəsində yeganə ali təhsil müəs-
sisəsi olub, Gəmiçiliyin bilikli 
kadrlarla təminatında əhəmiyyət-
li rol oynayır. Diplomu dünya-
nın 170 ölkəsi tərəfindən tanınan 
Akademiya bir sıra nüfuzlu dəniz-
çilik qurumlarının – Beynəlxalq 
Dənizçilik Ali Məktəbləri As-
sosiasiyasının, Sankt-Peterburq 
şəhərindəki Admiral S.O.Maka-
rov adına Dənizçilik Akademi-
yası tərkibində fəaliyyət göstərən 
MDB ölkələrinin dənizçilik ali 
məktəblərinin Tədris-metodiki 
Şurasının, Dəniz Universitetləri-
nin Beynəlxalq Assosiasiyasının 
üzvüdür. ADDA Xəzəryanı döv-
lətlərin Ali Məktəbləri Assosiasi-
yasının fəal iştirakçısı və 17 xarici 
ölkənin dənizçilik ali məktəbləri 
ilə birbaşa əməkdaşlıq edən ali 
təhsil ocağıdır. 

Akademiya yüksəkixtisas-
lı dənizçi kadrları yetişdirməklə 
bərabər, onların ixtisasartırma və 
yenidən hazırlanması istiqamə-
tində də böyük iş görür. 2014-cü 
ildən dənizdə işləyən mütəxəs-
sislərin hazırlanmasını və ser-

tifikatlandırılmasını Akademi-
yanın nəzdindəki Təlim-Tədris 
Mərkəzi həyata keçirir. Burada 
gəmi heyəti üzvləri və dəniz ob-
yektlərində çalışan mütəxəssislər 
üçün “Dənizçilərin Hazırlanması, 
Sertifikatlandırılması və Növbə 

Çəkmələri haqqında” Beynəlxalq 
Konvensiyaya (DHSNÇ-78)  və 
ona edilmiş əlavələrin tələblərinə 
və Beynəlxalq Dəniz Təşkilatı-
nın (IMO) standartlarına uyğun 
olaraq, xüsusi proqramlar üzrə 
43 adda hazırlıq kursları keçirilir. 
Gəmiçiliyin donanmaları müasir 
gəmilərlə zənginləşdikcə, tədris 
prosesində yeni trenajorlardan 
istifadə edilir və laboratoriya şə-
bəkəsi genişləndirilir.

 Akademiyada dənizçilik 
ixtisasları üzrə təhsilin bütün 
pillələrində (bakalavriatura, ma-
gistratura, doktorantura) müasir 
standartlara cavab verən  tədris 
prosesi qurulub. Hazırda Aka-
demiyada 3 fakültə və 7 kafedra 
fəaliyyət göstərir. Tələbə qəbulu 
4 ixtisas üzrə aparılır. 30-dan çox 
laboratoriya və trenajor burada 
təhsil alan 1000-dən yuxarı tələ-
bənin ixtiyarındadır.  

AXDG-nin rəhbərliyi Dəniz 
Akademiyasının təhsildə uğurlu 
nəticələr əldə etmiş məzunlarının 
işlə təmin olunmasına, onların 
karyera inkişafına, təhsillərinin 
artırılmasına, habelə sosial müda-
fiəsinin gücləndirilməsinə xüsusi 
diqqət yetirir...

Hazırda “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhm-
dar Cəmiyyəti donanmasının 
tərkibinə və göstərdiyi xidmətlə-
rin müxtəlifliyinə görə dünyanın 
seçilən gəmiçilik  şirkətlərindən 
biridir. Doqquz mindən artıq 
əməkdaşı olan və özündə iki bö-
yük donanmanı, gəmi təmiri və 
tikintisi zavodlarını, Azərbaycan 
Dövlət Dəniz Akademiyasını və 
Təlim-Tədris Mərkəzini, Xəzər 
Dəniz Layihə Elmi-Tədqiqat 
İnstitutunu, İstehsal Xidmətləri 
İdarəsini birləşdirən “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyəti qarşısında 
qoyulan vəzifələri yerinə yetir-
mək üçün bütün  qüvvələr səfər-
bər edilmişdir.

Cari ilin 14 mayında Ələt 
qəsəbəsində Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin iştirakı ilə 
Şərq–Qərb və Şimal–Cənub nəq-
liyyat dəhlizlərinin qovşağında 
yerləşən Bakı Beynəlxalq Dəniz 
Ticarət Limanı Kompleksinin  
açılışı da dəniz nəqliyyatının inki-
şafında önəmli rola malikdir. 

Əminik ki, 160 illik yubileyini 
qeyd etməyə hazırlaşan Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
şanlı salnaməsinə yeni-yeni par-
laq səhifələr yazılacaqdır. Daim 
yenilənən və zənginləşdirilən do-
nanma, tarixən formalaşmış əmək 
ənənələri və bu ənənələrə sadiq 
yüksəkixtisaslı mütəxəssislərdən 
ibarət kollektiv və ən başlıcası, 
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyevin  uzaqgörən 
siyasəti ilə reallaşan nəhəng la-
yihələrin kollektivimiz qarşısında 
açdığı geniş perspektivlər... buna 
əsas verir.

Sevda  ABDULLAYEVA

yaradılması ilə yeni zəfərlərə doğru
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DƏNİZçİLƏRİMİZ ÜçÜN MİN AYA DƏYƏN GÜNLƏR 

2014-cü il dekabrın 18-də “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qa-
palı Səhmdar Cəmiyyətinin yeni gə-
milərinin təqdimatı və dünya şöhrətli 
müğənni Müslüm Maqomayevin adını 

daşıyan gəminin istismara verilməsi 
mərasimi keçirildi.

Mərasimdə Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev, xanımı Mehriban 
Əliyeva, Müslüm Maqomayevin həyat 
yoldaşı, SSRİ xalq artisti Tamara Sin-
yavskaya, ARDNŞ-in prezidenti Röv-
nəq Abdullayev, Dövlət Dəniz Agent-
liyinin direktoru Qüdrət Qurbanov, 
eləcədə BP Azərbaycan şirkətinin pre-
zidenti Qordon Birel iştirak edirdilər.

Tamara Sinyavskaya gəminin is-
tismara verilməsini bildirən rəmzi len-
ti kəsdikdən sonra Müslüm Maqoma-
yevin məşhur “Azərbaycan” mahnısı 
səsləndirildi. 

Gəminin kapitanı Prezident İlham 
Əliyevə raport verdi.

Gəmidə yaradılan şəraitlə tanışlıq 
zamanı Prezident İlham Əliyevə məlu-
mat verən “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiy-
yətinin sədri Rauf Vəliyev bildirdi ki, 
“Caspian Marine Services” şirkəti ilə 
uzunmüddətli Alyans razılaşması çər-
çivəsində alınan “Müslüm Maqoma-
yev” sürətli sərnişin gəmisinin uzun-
luğu 70 metr, eni 16 metr, bortunun 
hündürlüyü 6 metrdir. 150 nəfər tutu-
mu olan gəmi Beynəlxalq Dəniz Təş-
kilatının sürətli gəmilərin tikintisində 
tətbiq edilən HSC kodu tələblərinə 
uyğun olaraq inşa edilib. BP şirkətinin 
sifarişlərini yerinə yetirəcək “Müslüm 
Maqomayev” gəmisinin Xəzər hövzə-
sində analoqu yoxdur. Katamaran tipli, 
yəni ikigövdəli unikal gəmidə hər biri 
3917 at gücündə olan 4 mühərrik qo-

yulub. Bu, saatda 70 kilometrə qədər 
sürət yığmağa və nəticədə neftçiləri 
dəniz platformalarına daha tez çatdır-
mağa imkan verəcək. Gəmi müasir 
tələblərə uyğun olaraq, DP2 - dinamik 
dayanıqlıq sistemi və sərnişinlərin 
platformalara təhlükəsiz keçidi üçün 
xüsusi körpü ilə təchiz olunub və ilk 
növbədə dənizdə insan həyatının qo-
runmasına xidmət edir. 

Gəmidə həmçinin Müslüm 
Maqomayevin xatirə guşəsi yaradılıb. 
Burada dünya şöhrətli müğənninin 
müxtəlif fotoları yer alıb. SSRİ xalq 
artisti Tamara Sinyavskaya dünya şöh-
rətli müğənni Müslüm Maqomayevin 
xatirəsinə göstərilən diqqətə görə Pre-
zident İlham Əliyevə təşəkkür etdi.

Dövlətimizin başçısı Müslüm 
Maqomayevin bənzərsiz yaradıcılığın-
dan danışdı, onun xatirəsinin Azərbay-
can xalqının qəlbində əbədi yaşayaca-
ğını vurğuladı. Bildirdi ki, Müslümün 
adı verilən bu gəmi gözəl ölkəmizə, 
Müslümün çox sevdiyi, bağlı olduğu, 
şərəfinə “Azərbaycan” adlı çox gözəl 
mahnı bəstələdiyi vətəninə xidmət 
edəcək. 

Tamara Sinyavskaya dedi:
- Təşəkkür edirəm! İlahi, Azər-

baycan torpağını qoru! Cənab Prezi-
dent, Allah Sizi, Mehriban xanımı, bu 
gəmini qorusun! Yolu uğurlu olsun!

Sonra Tamara Sinyavskaya gəmi-
nin istismara verilməsini bildirən düy-
məni basdı.

Daha sonra Prezident İlham Əli-
yev “Lənkəran” yedək-təchizat gə-

misində yaradılan şəraitlə tanış oldu. 
Dövlət başçısına məlumat verildi ki, 
texniki göstəricilərinə görə Xəzərdə 
birinci olan, 16320 at gücündə yeni 
yedək-təchizat gəmisinin dartma qüv-
vəsi 207 ton, uzunluğu 74.2, eni 17.20, 
suya oturumu 7.20 metrdir. DP2 dina-
mik dayanıqlıq sistemi ilə təchiz edil-
miş gəminin geniş texniki imkanları 
onun Xəzərdə bir çox layihələr, o cüm-
lədən “Şahdəniz-2”, “Şəfəq-Asiman”, 
“Abşeron Faza-1” layihələri çərçivə-
sində nəzərdə tutulan işlərə cəlb olun-
masını mümkün edir. 

Prezident İlham Əliyev “Lənkə-
ran” gəmisindən Qara dənizdə Azər-
baycan bayrağı altında üzən “Natəvan”  
gəmisinin kapitanı Faiq Əmirovla  
videobağlantı vasitəsilə söhbət etdi. 
Gəmi kapitanı dövlətimizin başçısına 
minnətdarlığını ifadə edərkən dedi:

- Möhtərəm cənab Prezident!
Mən, bütün heyətimiz adından 

donanmamızın yeniləşdirilməsinə, 
dənizçilərin əmək və həyat şəraitinin 
yaxşılaşdırılmasına göstərdiyiniz dai-
mi diqqət və qayğıya görə Sizə dərin 
minnətdarlığımızı bildirirəm. Çox 
qürurverici faktdır ki, 5 illik fasilə-
dən sonra Xəzərdən kənarda, dünya 
sularında Azərbaycan bayrağı altında 
üzən gəmilərimiz var. Dənizçilərimiz 
beynəlxalq sulara qayıdışı möhtərəm 
dövlət başçımızın dəniz nəqliyyatına 
verdiyi əhəmiyyətin yüksək nümunə-
si kimi qiymətləndirirlər. Özü də bura 
köhnə gəmilərlə deyil, yeni alınmış 
müasir gəmilərlə qayıtmışıq. Biz  Gə-

miçilik sistemində apardığınız köklü 
islahatları tam dəstəkləyir və Sizi əmin 
edirik ki, bizə göstərdiyiniz etimadı 
var gücümüzlə doğruldacaq, dövlə-
timizi xarici sularda layiqincə təmsil 
edəcək, Azərbaycan bayrağını daim 
uca tutacağıq. 

Prezident İlham Əliyev: İndi har-
dasan?

Kapitan: Hazırda Taqanroq lima-
nındayıq. Gəmiyə yük vurulur. Bura-
dan, inşallah, Türkiyənin İzmir limanı-
na yola düşəcəyik.

Prezident İlham Əliyev: Çox 
yaxşı ki, Xəzər Gəmiçiliyinin gəmilə-
ri Qara dənizdə də fəaliyyət göstərir. 
Gəmiçiliyin gözəl gələcəyi var. Apa-
rılan islahatlar, struktur islahatları və 
Gəmiçiliyin fəaliyyəti ilə bağlı atılan 
addımlar gözəl nəticələr verir. Daha da 
böyük nəticələr olacaq. Bu yaxınlar-
da Gəmiçiliyin fəaliyyəti üçün əlavə 
maddi dəstək verilmişdir. Əminəm ki, 
Xəzər Gəmiçiliyi dünya miqyasında 
çox gözəl və müasir şirkətə çevrilə-
cəkdir.

Azərbaycanda artıq bir neçə 
beynəlxalq şirkət fəaliyyət göstərir –  
SOCAR, AZAL və digər şirkətlər. Əl-
bəttə ki, özəl şirkətlər də bu sıradadır. 
Ancaq dövlət şirkətləri arasında Xəzər 
Gəmiçiliyinin öz yeri, böyük tarixi, 
ənənələri var. Xəzərdə bizim gəmi-
çiliyimiz həmişə böyük rola malik 
olub. Biz də bu gün müasir şirkət ya-
ratmaqla həm iqtisadi potensialımızı 
möhkəmləndirəcəyik, eyni zamanda, 
Xəzər Gəmiçiliyi dünya miqyasın-
da müasir, çox səmərəli şəkildə idarə 
olunan şəffaf şirkət kimi özünü təqdim 
edəcək. Sizə uğurlar arzulayıram.

Sonra Gəmiçiliyin nailiyyətləri 
və perspektiv layihələri ilə bağlı məlu-
mat lövhələrinin təqdimatı oldu.

Cəmiyyətin sədri Rauf Vəliyev 
xüsusi vurğuladı ki, Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi istər nəqliyyat, 
istərsə də neft donanmasının yenilən-
dirilməsini və müasirləşdirilməsini 
özünün prioritet vəzifələrindən sayır 
və bu istiqamətdə daim dövlətimizin 

dəstəyinə arxalanır. 2000-ci illərin 
əvvəllərindən Ümummilli liderimiz 
Heydər Əliyevin xeyir-duası ilə həyata 
keçirilən yenilənmə prosesi möhtərəm 
Prezidentimiz İlham Əliyevin daimi 
diqqət və qayğısı ilə 10 ildən çoxdur 
ki, davam edir. 

2013-cü ildə yeni Cəmiyyət yara-
dıldıqdan sonra dövlətimizin və şəxsən 
möhtərəm Prezidentimizin qayğısı ilə 
donanmaların təzə gəmilərlə zəngin-
ləşdirilməsi məqsədilə əhəmiyyətli 
addımlar atılmışdır. 

Yeni alınan gəmilərdən biri bö-
yük Azərbaycan şairi Nəsiminin adı-
nı daşıyır və donanmamızın flaqmanı 
“Prezident Heydər Əliyev” tankeri ilə 
eyni layihədəndir. 13000 ton yükgö-
türmə qabiliyyətinə malik, uzunluğu 
149.9, eni 17.3, suya oturumu 7.14 
metr olan “Nəsimi” tankeri əsası Ulu 
öndər Heydər Əliyev tərəfindən qo-
yulmuş Avropa-Qafqaz-Asiya nəqliy-
yat dəhlizində (TRASEKA) neft və 
neft məhsulları daşıyır.

“AXDG” QSC-nin və “Caspian 
Marine Services” şirkətinin uzunmüd-
dətli Alyans razılaşması çərçivəsində 
daha 3 yedək və 2 borudaşıyan gəmi 
alınmışdır. Bu gəmilər “Şahdəniz-2” 
layihəsində istifadə olunacaq, yeni 
boru kəmərlərinin çəkilişində yaxın-
dan iştirak edəcəklər. Yedək gəmiləri-
nin hər biri 3044 at gücündə, dartma 
qüvvəsi isə 38 tondur. 1890 ton ded-
veytə malik borudaşıyan gəmilərin 
uzunluğu 81.6, eni 11.3, suya oturumu 
3.7 metrdir.

Ümumiyyətlə, yeni gəmilərin  
alınması Azərbaycanda gəmi mütəxəs-
sisləri üçün yeni iş yerlərinin açılma-
sına, istər beynəlxalq, istərsə də yerli 
yük və xidmət bazarlarında dayanıqlı 
mövqelərin əldə olunmasına, eləcə də 
dövlət bayrağımızı dünya sularında 
və beynəlxalq limanlarda dalğalandır-
maqla ölkəmizin təbliğinə və bütöv-
lükdə dəniz nəqliyyatının inkişafına 
xidmət edəcək.

Sonda Prezident İlham Əliyev 
müvafiq tapşırıqlarını verdi.

Yeni gəmilərin sifarişi, onların suya buraxılması, dor ağac-
larında üçrəngli bayrağımızın qaldırılması və gəmilərin istisma-
ra verilməsi dənizçilərin heç vaxt yadlarından çıxarmadıqları 
hadisələrdir. Belə əlamətdar və unudulmaz mərasimlərdə dövlət 
başçımızın iştirakından isə dənizçilərimizin sevinci Xəzər kimi 
aşıb-daşır. Möhtərəm Prezidentimizin hər gəlişi, dənizçilərlə hər 
görüşü Gəmiçiliyin bütün çoxminli kollektivi üçün  
böyük bayrama çevrilir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev:“Dövlət şirkətləri arasında 
Xəzər Gəmiçiliyinin öz yeri, böyük tarixi, ənənələri var”
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Dövlət Neft Şirkətinin prezi-
denti Rövnəq Abdullayev və “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri 

Rauf Vəliyev dövlətimizin başçı-
sına zavodda inşa edilən gəmilər 
barədə məlumat verdilər. Bildirildi 
ki, hazırda Gəmiçiliyin donanması 
üçün zəruri olan müxtəlif təyinatlı 
gəmilərin inşası ilə bağlı danışıqlar 

aparılır. Onların arasında tankerlər, 
quru yük gəmiləri, konteynerdaşı-
yan gəmilər, kran, yanğınsöndürən, 
yedək-təchizat, təchizat və nəqliyyat 
gəmiləri var.

Dövlətimizin başçısı gəmilərin 
istismara verilməsini bildirən lenti 

kəsdi.
Azərbaycan neftçilərinin dəniz 

platformalarına çatdırılması üçün 
nəzərdə tutulan sərnişin gəmilərinin 
inşasına dair müqavilə 2014-cü ilin 
mayında imzalanıb. Müvafiq layihə 
və hazırlıq mərhələsindən sonra ti-

kinti işlərinə 2014-cü ilin oktyabrın-
da başlanılıb. Gəmilərin hər biri 80 
sərnişin tutumuna malikdir. Uzunlu-
ğu 38 metr, eni 8 metr, suya oturumu 
2,25 metr olan gəmilərin gövdəsi 
polad, üst tikililəri isə alüminium 
materialdan hazırlanıb. Yüngül ma-
terialların tətbiqi, hərəsinin gücü 
1920 kilovat olan iki baş mühərrikin 
qoyulması sərnişin gəmilərinə saat-
da 35 kilometrə yaxın sürət yığmağa 
imkan verir. Bu, mövcud gəmilərlə 
müqayisədə iki dəfə çoxdur. Eyni 

zamanda, yeni gəmilər göyərtələrinə 
10 tonadək müxtəlif yük də götürə 
bilir. 

Neftçilərin və yüklərin dəniz 
platformalarına daha tez və rahat 
çatdırılmasını təmin edəcək yeni 

sərnişin gəmilərinin inşası Azər-
baycanın iqtisadi və sənaye poten-
sialının gücləndirilməsində mühüm 
rol oynayan Bakı gəmiqayırma za-
vodunun növbəti uğurudur. Zavod 
Azərbaycanın gəmiçilik sahəsində 
idxaldan asılılığının aradan qaldı-
rılmasına xidmət edərək, Xəzər do-
nanmasını müasirləşdirməyə imkan 
verir. Eyni zamanda, bu zavod ix-
rac potensialımızın gücləndirilməsi 
baxımından da xüsusi əhəmiyyətə 
malikdir.

Sonra Prezident İlham Əliyev 
“Üfüq” sərnişin gəmisinin istismara 
verilməsini bildirən düyməni basdı.

Gəmilərlə yaxından tanış olan 
Prezident İlham Əliyev kollektivə 
uğurlar arzuladı.

DƏNİZçİLƏRİMİZ ÜçÜN MİN AYA DƏYƏN GÜNLƏR 

“Üfüq”, “zəfər” və “Turan” sevincimiz…

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 2016-
cı il  aprelin 22-də Bakı gəmiqayırma zavodunda “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar cəmiyyətinin sifari-
şi ilə inşa edilən “Üfüq”, “Zəfər” və “Turan” sərnişin gəmilə-
rinin istismara verilməsi mərasimində iştirak etdi.
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“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
tinin sədri Rauf Vəliyev Prezident 
İlham Əliyevə yeni gəmilər barədə 
məlumat verdi.

Dövlətimizin başçısı əvvəlcə 
“Gəncə” tankeri ilə tanış oldu. Bu 
tanker “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC və “Caspian Ma-
rine Services” Alyansı tərəfindən si-
fariş olunan 2 yeni tankerdən biridir. 
Tanker 7 min ton yükgötürmə qabi-
liyyətinə malikdir. Uzunluğu 140,9, 
eni 16,7, saya oturumu isə 4,2 metr 
olan bu tanker Volqa-Don-Maks tipli, 
yəni, dayaz sularda üzməklə maksi-
mum yükgötürmə qabiliyyətinə ma-
likdir.

“Gəncə” tankerinin texniki 
göstəriciləri Xəzər hövzəsində da-
yaz limanlara daxil olmasına, eyni 
zamanda, Volqa-Don, Volqa-Balt 
kanallarında üzməsinə imkan yara-
dır. Bu tanker ən müasir avadanlıqla  
təchiz olunub. Hazırda Xəzər dəni-
zində yükgötürmə qabiliyyətinə görə 
ən böyük tankerlər Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinə məxsusdur və 
onlar 13 min ton dedveytə malikdir. 
Bu tankerlərin saya oturumu çox ol-
duğundan onlar Xəzər dənizini xarici 
sularla əlaqələndirən Rusiyanın daxi-

li su kanallarına, o cümlədən İran 
limanlarına yüklə daxil ola bilmirlər. 
Həcminin artması proqnozlaşdırılan 
maye yüklərin daşınmasını təmin et-
mək üçün “Gəncə” tipli tankerlərin 
böyük iqtisadi əhəmiyyəti var.

Dövlətimizin başçısı “Gəncə” 
tankerinin istismara verilməsini bil-
dirən düyməni basdı.

Prezident İlham Əliyevə hə-
min günlərdə Bakı gəmiqayırma 
zavodunda tikintisinə dair müqavilə 
imzalanmış nadir Ro-Pax/Bərə tip-
li iki gəmi barədə məlumat verildi. 
Yeni nəsildən olan bu tipli gəminin 
konsepsiyasının hazırlanması üçün 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçili-
yi” QSC son 1 ildən artıq müddətdə 
Odessa Dəniz Mühəndisliyi Bürosu-
nun təcrübəli mütəxəssisləri ilə uzun-
müddətli texniki müzakirələr aparıb 
və Xəzər dənizində suyun səviyyəsi, 
yanalma körpülərinin maksimal im-
kanları nəzərə alınaraq, 100 sərnişin, 
56 vaqon və ya 50 yük maşını (TIR) 
tutumlu gəminin eskiz və texniki la-
yihəsi hazırlanıb. 

Sonra Bakı gəmiqayırma zavo-
dunda bu tipli daha 2 tankerin tikin-
tisi üzrə sifarişlə bağlı “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC ilə 
Bakı gəmiqayırma zavodu arasında 
müqavilə imzalandı.

Yeni tankerlər Xəzərdə suyun 
mövcud səviyyəsində, az saya otu-
rumla maksimum çox yük götürə 
bilən nadir gəmilər olacaq. Belə ki, 
tankerin digər texniki xarakteristika-
ları eyni saxlanılmaqla, yükgötürmə 
qabiliyyətinin 8 min tonadək artırıl-
masına nail olunacaq. Yeni nəsil tan-
ker ilk dəfə Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin donanması üçün məhz 
Bakı gəmiqayırma zavodunda inşa 
ediləcək.

Daha sonra Prezident İlham Əli-
yev burada Rəşid Behbudovun ailə 
üzvləri görüşdü.

 “Rəşid Behbudov” gəmisinin 
istismara verilməsini bildirən rəmzi 
lent kəsildi.

Prezident İlham Əliyevə məlu-
mat verildi ki, 150 nəfər tutan “Rəşid 
Behbudov” sürətli sərnişin gəmisi 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyi” QSC və “Caspian Marine Ser-
vices” Alyansının sifarişinə əsasən 
tikilib. Gəmidə ulu öndər Heydər 
Əliyev ilə Rəşid Behbudovun gö-
rüşləri və dövlətimizin başçısı İlham 
Əliyevin dünya şöhrətli müğənninin 
Bakıda abidəsinin açılışı zamanı çə-
kilən fotolardan ibarət stend yaradı-
lıb. Xəzərdə neft və qaz layihələrin-
də rəqabətqabiliyyətli, beynəlxalq 

standartlara uyğun yüksək səviyyəli 
xidmətlərin göstərilməsi istiqamə-
tində mühüm rol oynayacaq gəmidə 
sərnişinlərin rahatlığı üçün yüksək 
şərait yaradılıb, ən son beynəlxalq 
konvensiya tələblərinə uyğun səs və 
titrəmə izolyasiyası təmin edilib, isti-
rahət sahələri quraşdırılıb.

Bütövlükdə alüminium tə-
bəqələrdən yığılmış katamaran tipli 
gəmi saatda 60 kilometr sürət yığ-
maq imkanına malikdir. Onun uzun-
luğu 70, eni isə 16 metrdir. Gəmi 
ən müasir avadanlıqla, o cümlədən 
DP-2 dayanıqlı mövqeləndirmə sis-
temi, sərnişinlərin platformalara təh-
lükəsiz keçidi üçün xüsusi teleskopik 
körpü ilə təchiz olunub. Bu isə onun 
Beynəlxalq Dənizçilik konvensiyala-
rının tələblərinə tam səviyyədə cavab 
verməsini təsdiqləyir. Belə gəmilərdə 
xüsusi teleskopik körpünün istifa-
dəsi dünyada ilk dəfə tətbiq olunur. 
Hazırda irimiqyaslı neft və qaz la-
yihələrinə xidmət edən bir sıra digər 
gəmiçilik şirkətləri teleskopik körpü 

texnologiyasının tətbiqini Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin təcrü-
bəsi əsasında öyrənir. Bu texnologiya 
platformaya yan almadan, heyətin 
gəmidən platformaya qalxma-enmə 
əməliyyatlarında təhlükəsizliyə eti-
barlı zəmin yaradır.

Dünya şöhrətli müğənninin 
nəvəsi Rəşid Behbudov gəminin is-
tismara verilməsini bildirən düyməni 
basdı.

Görkəmli sənətkar Rəşid Behbu-
dovun ailə üzvlərinə gəminin maketi 
hədiyyə olundu.

Dövlətimizin başçısı İlham Əli-
yevə yeni alınmış “Qafur Məmmə-
dov” quru yük gəmisi barədə də mə-
lumat verildi. Bu gəminin dedveyti 
5,500 ton, uzunluğu 108,3, eni 16,5, 
saya oturumu isə 4,79 metrdir. Gəmi 
Xəzərdəki quru yük donanmasının 
yenilənməsi, hazırda balansda olan, 
maksimum yükgötürmə qabiliyyə-
ti 3 min ton təşkil edən və istismar 
müddətini başa vurmuş gəmiləri 
yeniləməyə və növbəti illər ərzində 
Gəmiçiliyin quru yük daşımaları ba-
zarında mövqeyinin sabitləşməsinə 
imkan yaradır. Eyni zamanda, belə 
gəmilərin istismara verilməsi strateji 
əhəmiyyətə malik Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolu xəttinin işə salınması nə-
ticəsində ölkəmizin ərazisindən keç-
məklə daşınacaq tranzit yüklərin və 
konteyner həcmlərinin mənzil başına 
vaxtında çatdırılmasında da mühüm 
əhəmiyyət daşıyır. 

DƏNİZçİLƏRİMİZ ÜçÜN MİN AYA DƏYƏN GÜNLƏR 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
2016-cı il noyabrın 18-də Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyinin “Rəşid Behbudov” sürətli sərnişin gəmisi, “Gəncə” 
tankeri və “Qafur Məmmədov” quru yük gəmisinin istis-
mara verilməsi mərasimində iştirakı dənizçilərimizə sonsuz 
sevinc bəxş etdi .

Dövlət başçısının “Rəşid Behbudov” sərnişin gəmisi, “Gəncə” 
tankeri və “qafur məmmədov” quru yük gəmisinin istismara  

verilməsi mərasimində iştirakı dənizçilərimizə sonsuz sevinc bəxş etdi
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“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar Cə-
miyyətinin sədri Rauf Vəliyev və 

SOCAR-ın prezidenti Rövnəq Ab-
dullayev “Qubadlı” və “Cəbrayıl” 
təchizat gəmilərinin texniki göstə-
riciləri, təyinatı barədə dövlətimi-
zin başçısına məlumat verdilər.

Bildirildi ki, “Qubadlı” və 
“Cəbrayıl” təchizat gəmiləri bu tip 
gəmilərin tikintisi üzrə dünyanın 
qabaqcıl müəssisələrindən sayılan 
Norveçin “STX Norway Offsho-
re” gəmiqayirma zavodunda inşa 
edilib. Gəmilərin hər ikisi müxtəlif 
növ yüklərin dəniz platformalarına 
çatdırılması üçün nəzərdə tutulub. 
Prezident İlham Əliyevin tapşırı-
ğına əsasən gəmilərə işğal altında 

olan rayonlarımızın adları verilib. 
Hər iki gəmi SOCAR-ın dəniz ob-
yektlərinə xidmət edən köhnə gə-
miləri əvəzləyəcək. Gəmilərdən 
biri SOCAR-a məxsus “28 May” 
yatağındakı, digəri isə “Ümid” ya-
tağındakı platformalara yük daşı-
yacaq.

Qeyd olundu ki, gəmilərin hər 
birinin uzunluğu 73,6, eni 16 metr-
dir. Dedveyti 3270 ton olan gə-
milər öz göyərtəsinə 1600 ton yük 
götürmək qabiliyyətinə malikdir. 
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyinin donanmasında olan digər 
təchizat gəmiləri ilə müqayisədə bu 

gəmilərin bir sıra üstünlükləri var. 
Belə ki, yeni təchizat gəmiləri ya-
nacaq, sürtkü yağı, qələvi məhlul, 
özül yağı, quru yük, içməli su, qaz-
ma məhlulu, konteyner, boru və bu 
kimi digər müxtəlif yükləri qəbul 
etmək üçün daha geniş göyərtəyə 
və böyük həcmli yük tanklarına 
malikdir. Müasir avadanlıqla, o 
cümlədən DP-2 dayanıqlılıq sis-
temi ilə təchiz olunan “Qubadlı” 
və “Cəbrayıl” gəmilərinin texniki 
xüsusiyyətləri sərt hava şəraitin-
də dənizdəki platformalara yan 
almadan yükləmə-boşaltma əmə-
liyyatını təhlükəsiz şəraitdə yerinə 
yetirməyə imkan verir. Gəmilər-

də quraşdırılan yanğınsöndürmə 
avadanlığı isə dəniz obyektlərində 
yanğın baş verərkən hadisəyə ilkin 
müdaxilə etməyə şərait yaradır. 
Xilasetmə əməliyyatlarının yerinə 
yetirilməsi üçün hər bir gəmi xüsu-
si xilasedici qayıqla təchiz olunub. 
Qayıqların konstruksiyası kəskin 
hava şəraitində dənizdə axtarış və 
xilasetmə işlərinin yerinə yetiril-
məsini mümkün edir.

Dövlətimizin başçısı gəmilərin 
rəmzi olaraq istismara verilməsini 
bildirən düyməni basdı.

Qeyd edək ki, davam edən qlo-
bal iqtisadi böhran, dünya birjala-
rında neftin qiymətinin kəskin aşağı 
düşməsi fonunda ümumi beynəlxalq 
ticarət dövriyyəsinin kəskin azalma-
sına və bunun gəmiçilik sahəsində 
müəyyən problemlər yaratması-
na baxmayaraq, Prezident İlham 

Əliyev Azərbaycanda gəmiçiliyin 
inkişafını diqqət mərkəzində saxla-
yır. Bu da Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin donanmasının müa-
sir tələblərə cavab verən gəmilərlə 
yenilənməsinə geniş imkan yaradır. 
“Qubadlı” və “Cəbrayıl” təchizat 
gəmilərinin Xəzərdə istismara veril-
məsi də məhz bu istiqamətdə Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi ilə 
onun alyans partnyoru olan “Cas-
pian Marine Services”in həyata ke-
çirdiyi birgə layihədir. Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin donan-
masının daim yenilənməsi və müa-
sir tələblərə cavab verən gəmilərin 
tikilməsi prioritet məsələlərdəndir. 

Donanmanın yenilənməsi is-
tiqamətində aparılan işlər Gəmiçi-
liyin təsdiq olunmuş strateji inkişaf 
proqramına, həmçinin “2016-2020-
ci illərdə Azərbaycanda gəmiçiliyin 
inkişafına dair Dövlət Proqramı”na 
uyğun olaraq həyata keçirilir. Döv-
lət Proqramı ilə Xəzər hövzəsində 
və Xəzərdən kənarda beynəlxalq 
standartlara uyğun daşıma xidmət-
lərinin göstərilməsi, donanmanın 
yükdaşıma bazarlarındakı tələbata 
uyğun yenilənməsinin davam etdi-
rilməsi, gəmi təmiri bazasının güc-
ləndirilməsi, institusional islahat-
ların davamı, gəmiçilik sahəsində 
yüksək ixtisaslı yerli kadrların ha-
zırlanması təmin edilir. Bu sahədə 
görülən işlər Azərbaycanın regionda 
nəqliyyat-logistika qovşağına çev-
rilməsi strategiyasına, ölkənin tran-
zit potensialının gücləndirilməsinə 
və iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi 
ilə qeyri-neft sektorunun inkişafına 
və milli gəmiçiliyin yükdaşımalar 
bazarında mövqeyinin möhkəmlən-
dirilməsinə xidmət edir. Gəmiçili-
yin fəaliyyət sahələrinin şaxələndi-
rilməsi və bir bazardan asılılığının 
azaldılması ilə əlaqədar qarşıya 
qoyulan tapşırıqlara uyğun olaraq, 
2014-cü ildə Azərbaycan Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyi beynəlxalq sularda 
fəaliyyətini bərpa edib. 

Gəmilərlə tanışlıqdan sonra xa-
tirə şəkli çəkdirildi.

DƏNİZçİLƏRİMİZ ÜçÜN MİN AYA DƏYƏN GÜNLƏR 

2017-ci il mayın 31-də Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyev Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi donanmasının “Qubadlı” və “cəbrayıl” 
adlı yeni təchizat gəmilərinin istismara verilməsi mə-
rasimində iştirak etdi.

Dövlətimizin dəstəyi ilə donanmalarımıza daxil  
olan hər yeni gəmi, həm də yeni iş yerləri deməkdir
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1953-cü ildə Xəzər tanker və 
Xəzər quru yük donanması  Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyində birləşdirildi. Keçmiş 
“Reydtanker” (Həştərxan) gəmiçiliyi 
də Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin tərki-
binə daxil oldu. Vahid Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin yaranması donanmaya 
operativ rəhbərlik edilməsinə və ondan 
daha səmərəli istifadə olunmasına im-
kan verdi.  Həmin il donanma SSRİ-də 
və xarici ölkələrdə tikilmiş gəmilərlə 
zənginləşməyə başladı.

1100 ton yük götürən tankerlər, 
“Qaradağ”, “Uxta”, “Çarco” teploxod-
ları, 1133 ton dedveyti olan ”Tissa” 
tipli “Selinoqrad”, “Pavlik Morozov”, 
“Axtuba”, “Şonqar” quru yük gəmiləri 
və digər gəmilər istismara verildi. 

Qorki gəmiqayırma zavodunun 
tərsanəsində o dövr üçün nəhəng 10 
min ton subasımına malik  “General 
Həzi Aslanov” tankerinin tikintisinə 
hələ Böyük Vətən müharibəsindən əv-
vəl başlanmışdı. 1941-ci ilin yayında 
quraşdırılmasını başa çatdırmaq üçün 
gəmini Bakıya gətirmişdilər. Lakin 
müharibə başladı və yarımçıq quraşdı-
rılmış tanker də cəbhə üçün işləməyə 
başladı. Gəmi təmirçiləri onu quru 
yük daşıyan barja cevirdilər və həmin 
barj “267” nömrəsi ilə dənizə çıxırdı. 
Barjın nəhəng anbarında döyüş sursa-
tı daşınırdı. Müharibədən sonra barjın 
yeni həyatı başladı. Yedək gəmiləri 
barjı Volqaya qaytardılar və onu inşa 
edildiyi zavodun kollektivinə tapşırdı-
lar. Gəmiqayıranlar Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyinin mühəndisi B. Kametskinin 
rəhbərliyi altında barjı Xəzər dənizin-
də birinci dizel elektroxoda çevirdilər. 
1950-ci ildə ikinci dəfə həyata qaytarı-
lan tanker sonrakı illərdə Xəzərin mavi 
yollarında təxminən bir milyon mil qət 
etdi, 32 milyon tondan çox neft daşıdı.

1940-cı ilə nisbətən 1956-cı ildə 
quru yük daşınması 14,6 faiz, neft 
daşınması 31,3 faiz artdı. Xəzər də-
nizçiləri xam torpaqlarda yetişdirilmiş 
taxıl məhsullarının daşınmasının öhdə-
sindən məharətlə gəldilər. Təkcə bunu 
demək kifayətdir ki, 1956-cı ildə 1940-
cı ilə nisbətən 15 dəfə çox taxıl daşın-
dı. 1955-ci ildə 1940-cı ilə nisbətən 
quru yük daşınması 132, 9 faiz olmuş, 
pambıq daşınması 5 dəfə, sement da-
şınması 11 dəfə, duz daşınması 2 dəfə 
artmışdı.

“Oleq Koşevoy” və “Mühəndis A. 
Pustoşkin” tipli suya az oturan tanker-
lərin istismara verilməsi neft daşınması 
cəbhəsində texniki tərəqqinin inkişa-
fında böyük addım idi. Dəniz reydində 
neftin başqa nəqliyyat vasitəsinə bo-
şaldılmadan Bakıdan Həştərxana da-
şınması mümkün oldu. Tanker donan-
masının məhsuldarlığı artdı, daşımanın 
maya dəyəri aşağı düşdü. 

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 1959-cu 
ildə dedveyti 4016 ton olan “Mühən-
dis Belov” tipli suya azoturan quru 
yük gəmiləri almağa başladı. Həmin 
gəmilər isə quru yüklərin aşırılmadan 
Xəzər sahillərindən yuxarı Volqaya 
və Həştərxana birbaşa daşınmasını 
xeyli sürətləndirdi. Xəzər dənizçilə-
ri yeddinci beşilliyin axırınadək 18 
belə gəmi aldılar. Gəmiçiliyə “Cəsur”, 
“Cambul”, “İnqilabçı”, “Aşıq Stalski”, 
“Boyevoy”, “Otradnı”, “Otvajnı” ye-
dək və “Aleksandr Nevski” tipli reyd 
gəmiləri gətirildi. Texniki donanma 
“Turəli”, “Ağ dəniz” və digər gəmilər-
lə möhkəmləndirildi. 

1960-cı ildə Gəmiçilik 23 gəmi 
aldı. Bunlardan 2-si tanker, 5-i pambıq 
– taxta-şalban daşıyan teploxod, sərni-
şin və xilasedici gəmilər, 5-i texniki, 
2-si liman yedək və sair gəmilər idi.

Müharibədən sonrakı dövrdə Bakı 
- Neft Daşları xətti yaradıldı. Qırxın-
cı illərin axırlarında  tankerlər hər cür 

hava şəraitində neft götürmək üçün po-
lad estakadaya yan alırdılar. Bakı - Neft 
Daşları xəttini “yanalma akademiyası” 
adlandırırdılar. Hər il 3 milyon tondan 
çox xam neft daşınmasını təmin edən 
10 min tonluq “Həzi Aslanov” tankeri 
həmin xətdə gəmilərin yükgötürmə qa-
biliyyətindən istifadə edilməsinin bü-
tün hövzə rekordlarını arxada qoydu.

Xəzərdə bərə keçidi yaratmaq 
ideyası hələ keçən əsrin 30-cu illərin-
də irəli atılmışdı. O zaman bu fikir bir 
çoxları tərəfindən xəyal kim qarşılan-
mışdı. Böyük Vətən müharibəsi bu 
ideyanın gerçəkləşdirilməsini  xeyli 
gecikdirdi. Müharibə bitdikdən sonra 
dəniz mühəndisləri yenidən işə baş-
ladılar. SSRİ-nin tarixində ilk dəniz 
bərə keçidi Qara dənizdə işə salındı. 
Doğrudur, burada keçid cəmi iki saat 
davam edirdi. Lakin bu, sübut edirdi 
ki, bərə-keçidindən uzaq xətlərdə də 
istifadə etmək mümkündür. 

1962-ci ildə təkcə SSRİ-də deyil, 
o zaman Avropada ən böyük Bakı – 
Krasnovodsk dəmiryol dəniz bərə ke-
çidi işə düşdü. “Sovet Azərbaycanı” 
isə SSRİ-də ən böyük gəmi-bərə idi. 
Uzunluğu 133,8 metr, eni 18,3 metr, 
hündürlüyü 23 metr olan dizel-elekt-
roxod bir səfərdə 293 sərnişin, 30 ədəd 
ağır yüklü dördoxlu vaqon götürürdü. 
Saatda təxminən 30 kilometr sürətlə 
hərəkət edən bərə Bakı ilə Krasno-
vodsk arasında məsafəni 11 saata qət 
edirdi.  “Sovet Azərbaycanı” tipli 5 di-
zel-elektroxod Qafqazdan Orta Asiya-
ya, Qazaxıstana və əks istiqamətə yolu 
bir neçə yüz kilometr qısaldan “üzən 
körpü” əmələ gətirdi. Bekdaşda, Ak-
tauda Xəzər bərə keçidinin sahil körpü 
qurğuları yaradıldı. Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi nəqliyyat donanmasının fəal 
iştirakı ilə Manqışlaqda, Aktauda yeni 
körpülər tikildi. Manqışlaq – Makat  
dəmir yol xəttinin tikintisinədək yüklər 
dəniz yolu ilə daşınırdı. 

Doqquzuncu və onuncu beşillik-

lərdə Gəmiçiliyin nəqliyyat donan-
masının tərkibinə dedveyti 12 min ton 
olan “Nikifor Roqov” tipli 5 tanker, 
“Kişinyov” tipli 10 və “Voznesens-
ki” tipli 11 quru yük daşıyan gəmilər 
daxil oldu. Xəzərə 4600 ton yük gö-
türən “Oleq Koşevoy” tipli tankerlər 
gətirildi. 

Keçən əsrin altmışıncı illərində 
Xəzər dənizçiləri ilk dəfə öz gəmiləri 
ilə dünya sularına çıxdılar. Dənizçilə-
rimizin bu arzusu SSRİ-nin daxili su 

yollarında yeni kanalların açılması ilə 
gerçəkləşdi.  Əvvəlcə Volqa-Don ka-
nalının açılması dənizçilərimizin Qara 
dənizə və buradan Aralıq dənizinə, 
sonra isə Volqa – Baltik kanalının is-
tifadəyə verilməsi ilə Avropanın şimal 
dənizlərinə və Atlantik okeanına çıx-
malarına imkan verdi. 1961-ci ilin əv-
vəlində Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin bir 
sıra gəmiləri hövzədən kənarda yeni 
xətləri mənimsəməyə başladılar. “Gür-
gan”, “Neftçala”, “Ucar”, “Cəbrayıl”, 
“Nebitdağ” tankerləri uzaq səfərlərə 
çıxdı. 1962-ci ildə Xəzər dənizçiləri 
xarici ölkələrin 7 limanına 200 min 
tondan çox neft məhsulu daşıdılar. 
1963-cü ildə Xəzər Dəniz Gəmiçili-
yinin gəmiləri 16 xarici ölkənin 35 li-
manına daxil oldular. Daha bir il sonra 
kapitan V. Kononovun komandanlığı 
ilə “Qubadlı” teploxodu Xəzərdəki 
Nouşəhr limanından Şetsinə eksperi-
mental səfər etdi. Aralıq dənizi və Bal-
tik limanlarına gedən yeni dəniz xətlə-
rinin mənimsənilməsində uzaq səfərlər 
kapitanı K. İsgəndərov, O. Veysov, A. 
Filimonov, Y. Yudin, N. Kobzev, A. 
Şirəliyev, O. Simonov, İ. Məmmədov 
və başqaları fəal iştirak etdilər. Təx-
minən 10 il ərzində dənizçilərimiz 
dünyanın 26 dövlətinin 115 limanına 
yan aldılar.

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin sal-
naməsində müharibədən sonrakı  
dövrdə  parlaq səhifələr çoxdur. Böyük 
Vətən müharibəsi illərində gəmini is-
tismardan çıxarmadan böyük həcmdə 
təmir işləri yerinə yetirmiş “Azərbay-
can” tankeri heyətinin şöhrəti hər yerə 
yayılmışdı. Qələbədən sonra onu birin-
cilər sırasında böyük təmirə qoydular. 
Müharibənin yaralarının yenicə sağal-
dığı, xalq təsərrüfatının bərpa edildiyi 
həmin çətin zamanda böyük mexanik 
S. Oxonko başda olmaqla tankerin 
heyət üzvləri “Paris Kommunası” adı-
na Gəmi Təmiri Zavodunda  gəmini 
öz qüvvələri ilə təmir etməyi öhdələ-
rinə götürdülər. Xəzər dənizçiləri “Əla 

gəmi növbəsi uğrunda” devizi altında 
gəmi heyətlərinin yarışının təşkilatçıla-
rı kimi çıxış edirdilər. Onların nümunə-
si SSRİ-nin bütün dəniz donanmasında 
geniş yayıldı.

1960-cı ilin avqustunda dəniz 
nəqliyyatında qüsursuz xidmətlərinə 
görə Xəzər dənizçilərindən böyük bir 
qrupuna SSRİ-nin orden və medalları 
verildi. Onların sırasında ömrünün 25 
ilini dənizə həsr etmiş “Mühənis  P. 
Matveyev” tankerinin pompa maşinisti 

Pyotr Qriqoryeviç Melnikov da var idi. 
O, Xəzər dənizçiləri arasında ilk dəfə 
olaraq Sosialist Əməyi Qəhrəmanı adı-
na layiq görüldü.

O cümlədən, Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyinin rəisi Mahmud Rəhimov, 
matros İbrahim Əkbərov, Vano Sturua 
adına gəmi təmiri zavodunun direk-
toru İbrahim Əsədov, Bakı limanının 
baş krançısı Hacıbala Babayev, kapi-
tanlar Cabir Məmmədov, Boris Ko-
valenko və Dmitri Şeyko, kapitanın 
baş köməkçisi İvan Kolotilin, “Paris 
Kommunası” adına zavodun direktoru 
Nikolay Sizov, “Zaqfederasiya” zavo-
dunun korpus qazançısı Pyotr Truşin 
Lenin ordeni, 25 nəfər “Qırmızı Əmək 
Bayrağı” ordeni, 37 nəfər “Şərəf nişa-
nı” ordeni, 26 nəfər “Əmək igidliyinə 
görə” və “Əməkdə fərqlənməyə görə” 
medalları ilə təltif edildi. 

Gəmiçiliyin donanması ildən-ilə 
təkmilləşirdi, ixtisaslı gəmi sürücülə-
ri və mexaniklər yetişirdi. Müasir 
cihazlar, avtomatlar və mexanizmlər 
dənizçilərin köməyinə gəlirdi. Gəmi-
çiliyin və onun təsərrüfatlarının ma-
terial və texniki təchizatı yeddiillik 
ərzində daha da möhkəmləndi. “Oleq 
Koşevoy” tipli gəmilər, suya az oturan 
tankerlər, “Mühəndis Belov” tipli quru 
yük və pambıq – taxta-şalban daşıyan 
teploxodlar alındı. Donanmamız “Ta-
cikistan”, “Qırğızıstan” sərnişin gə-
miləri, “Sovet Azərbaycanı” tipli “So-
vet Türkmənistanı”, “Həmid Sultanov” 
bərələri ilə möhkəmləndi. Sahildə ka-
pital qoyuluşunun həcmi yeddiillik ər-
zində 42 milyon manatdan artıq oldu. 
Yük daşınması 1958-ci ilə nisbətən 
1965-ci ildə 37 faiz, ton-mil üzrə isə 
67 faiz artdı. Quru yüklərin həcmi və 
yük dövriyyəsi iki dəfə çoxaldı. Xəzər 
gəmilərinin Qara, Aralıq, Qırmızı, Bal-
tik dənizlərinə çıxması böyük hadisə 
idi.  Bunun nəticəsində yeddiillikdə 
xaricə yük daşınmasının həcmi 6 dəfə, 
yük dövriyyəsi isə 40 dəfə artdı. Təkcə 
yeddiillik plan  tapşırıqlarını layiqin-
cə yerinə yetirdiklərinə görə 1966-cı 
ildə Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 142 
işçisi SSRİ-nin orden və medalları ilə 
təltif edildi. “Sovet Türkmənistanı” gə-
mi-bərəsinin böyük mexaniki Ağarza 
Eyvazov isə Sosialist Əməyi Qəhrə-
manı adına layiq görüldü. Beş il sonra 
Xəzər dənizçiləri “Alyoşa Caparidze” 
tankerinin böyük motorçusu Ramazan 
İbadovun da bu yüksək ada layiq gö-
rülməsinin sevincini yaşadılar.

İstehsalatın gücündən səmərəli 
istifadə olunmasına, boşdayanmala-
rın aradan qaldırılmasına, istehsalat 
proseslərində mexanikləşdirmə və av-
tomatlaşdırmanın hərtərəfli tətbiqinə 
xüsusi diqqət yetirilirdi. 1959-cu ildə 
SSRİ Dəniz Donanmasında ilk dəfə 

olaraq Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
“Mühəndis A. Pustoşkin” teploxodun-
da təcrübəvi əhəmiyyət kəsb edən  ilk 
avtomatlaşdırma əməliyyatı aparıl-
dı. Məsələn, baş mühərriklərin uzaq 
məsafədən idarə olunması, qurğular 
üzərində avtomat nəzarət, teploxo-
dun təhlükəsiz üzməsini təmin etmək 
üçün naviqasiya qurğularının avto-
matlaşdırılması və sair kimi tədbirlər 
müvəffəqiyyətlə tətbiq edildi. Gəmidə 
aparılmış kompleks avtomatlaşdırma 

işlərinin öyrənilməsinə SSRİ Dəniz 
Donanmasının bütün elmi-axtarış ins-
titutları, layihə təşkilatları cəlb edil-
mişdi. Sonralar “Səməd Vurğun”, “Al-
ma-Ata”, “Fedya Qubanov” və başqa 
gəmilərdə də avtomatlaşdırma işləri 
həyata keçirildi. Nəqliyyat donanma-
sından və limanların gücündən səmərə-
li istifadə etmək üçün yeni yüklər ax-
tarmaq və onları su yolları ilə daşımaq 
üzrə iş aparılması genişləndirildi. 
İqtisadi islahatları daha da təkmilləş-
dirmək və gəmi təmiri müəssisələri-
nin işinin keyfiyyətini yaxşılaşdırmaq 
sahəsində mühüm tədbirlər görüldü. 

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin də-
nizçiləri səkkizinci beşillikdə (1965-
1970-ci illər) plandan əlavə iki milyon 
ton müxtəlif xalq təsərrüfatı yükləri da-
şıdılar, xaricə yük daşınması üzrə gəlir 
tapşırığı isə 109,1 faiz yerinə yetirildi. 
Neft və quru yükdaşıma donanmaları 
üzrə də tapşırıq artıqlaması ilə ödənil-
di.

1965-ci ilə nisbətən 1970-ci ildə 
gəmi-bərələrlə yük daşınmasının həc-
mi iki dəfə,  bütövlükdə quru yük da-
şınmasının həcmi 23 faiz artdı.  Səkki-
zinci beşillikdə 2 dəfə çox duz,  3 dəfə 
çox inşaat materialları, 2,6 dəfə çox 
külçə, 1,5 dəfə çox maşın avadanlıqları 
daşındı.

Daşımanın həcminin artması ilə 
birlikdə nəqliyyat donanmasından isti-
fadə edilməsinin keyfiyyət göstəricilə-
ri də yüksəldi. Kabotajda işləyən quru 
yükdaşıyan gəmilərdə məhsuldarlıq 
43 faiz, neftdaşıyan gəmilərdə isə 4 
faiz artdı. Əsas keyfiyyət göstəricilə-
ri yükqaldırma əmsalından səmərəli 
istifadə olunması, ballastla üzmənin 
azaldılması, istismar vaxtı əmsalının 
yüksəldilməsi, limanlarda gəmilərin 
işlənməsinin sürətləndirilməsi və on-
ların səmərəsiz dayanmalarının ixtisar 
edilməsi hesabına yaxşılaşmışdı.

Nəqliyyat donanması yeni gə-
milərlə zənginləşirdi. Gəmiçilik 3 bərə 
və qış şəraitində nəqliyyat gəmilərini 
yola salmaq üçün xüsusi inşa olunmuş 
2 tanker aldı. Lakin yük daşınmasının 
artmasına daha çox nəqliyyat donan-
masından istifadə edilməsinin yaxşı-
laşdırılması hesabına nail olunmuşdu.

Gəmiçiliyin hər bir yeni beşilliyi 
qarşıda duran vəzifələrin yeni texniki 
vasitələrə yerinə yetirilməsi ilə deyil, 
həm də adamların peşə, ümumtəhsil, 
mədəni səviyyəsinin yüksəlməsi ilə 
səciyyəvi idi. Çox böyük dəyişikliklər 
baş verirdi. Bakı Dəniz Yolları Məktə-
bini bitirən  Xəzər dənizçiləri  sonralar 
Odessa Dəniz Donanması Mühəndislə-
ri İnstitutu, Odessa Ali Dəniz Mühən-
disləri Məktəbində təhsillərini davam 
etdirirdilər.

Rasif  TAHİROV

azƏRBaYCan XƏzƏR DƏnİz GƏmİçİLİYİ  
1946-1970-Cİ İLLƏRDƏ

Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin donanmalarının və 
onun təmir bazalarının Böyük Vətən müharibəsindən sonrakı 
illərdə inkişafı keçmiş SSRİ-nin xalq təsərrüfatı vəzifələrinə 
uyğun surətdə həyata keçirilirdi. 1946-cı ildə quru yükdaşıma 
donanması 26 gəmi aldı. Onların sırasında “ÜİLKGİ-nin 30 illi-
yi”, “Nizami”, “çorox”, “Andora” paraxodları vardı. “Kapitan 
Plauşevski”, “Nargin”, “Amburan” və digər gəmilər neftdaşıma 
donanmasının tərkibinə daxil oldu. 1945-ci ildə “Burnı” yedək 
gəmisini istismara verən Vano Sturua adına zavodda gəmiqayır-
ma işləri genişləndirildi.
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Gəmiçilərin işini həmişə yüksək 
qiymətləndirən dahi

Bütün şərəfli ömrünü insanlığa və 
canından artıq istədiyi Azərbaycana 
həsr edən Ulu Öndər Heydər Əliyev 
çağdaş  tariximizdə təkcə xilaskarlıq 
missiyasını böyük ləyaqətlə yerinə ye-
tirmiş, milli müstəqillik ideyasını ger-
çəkləşdirmiş Lider kimi deyil, həm də 
ölçüyəgəlməz fəaliyyəti ilə yaratdığı 
dövlətin inkişafı üçün iqtisadi, siyasi 
və hüquqi zəmin hazırlayan dahi Rəh-
bər kimi qalacaq. Danılmaz faktdır ki, 
Azərbaycanın indiki siyasi və iqtisadi 
müstəqilliyi əsasən bu dahinin ölkəyə 
rəhbərliyi illərində yaradılmış potensi-
ala əsaslanır.

Ötən əsrin altmışıncı illərinin 
sonundan başlayaraq respublikamız-
da bütün köklü dəyişikliklər məhz 

Heydər Əliyevin dəqiq hədəflərə is-
tiqamətlənmiş məqsədyönlü fəaliyyəti 
ilə baş verirdi. 

Dənizçilər də bugün Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyini, xüsusən 
Gəmiçiliyin əsasını təşkil edən nəq-
liyyat və neft donanmalarını Ulu Ön-
dərin yadigarı saymaqda haqlıdırlar. 
Ümummilli Liderin iqtisadi siyasə-
tində gəmiçilik xüsusi yer tutur, digər 
sahələrlə yanaşı, dəniz nəqliyyatı da 
onun qayğısı ilə inkişaf edirdi. Təsa-
düfi deyil ki,  Azərbaycan Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyinin tarixində Heydər 
Əliyevin  ölkəmizə rəhbərlik etdiyi və 
SSRİ-nin ali rəhbərliyində çalışdığı 
illər donanmalarımızın zənginləşməsi 
və sürətli inkişafı dövrü hesab edi-
lir. Məhz, həmin dövrdə Gəmiçiliyin 
donanmaları üçün dünyanın ayrı-ay-
rı ölkələrində inşa olunmuş 450-yə 

yaxın müxtəlif təyinatlı gəmi alınıb. 
“Gəmiçilər bilməlidirlər ki, mən hə-
mişə onların işini yüksək qiymətlən-
dirmişəm” sözləri isə Ulu Öndərin 
dənizçilərə sonsuz inamından xəbər 
verirdi. 

“Bizim Xəzər Dəniz  
Gəmiçiliyi idarəsinin  

donanması azərbaycanın çox 
böyük sərvətidir.”

Dəniz nəqliyyatı tarixən yüklərin 
daşınmasında əsas və iqtisadi cəhətdən 
sərfəli vasitə olmuşdur. Bu səbəbdən-
dir ki, hər bir dövlət milli donanmasını 
inkişaf etdirməyə, nəqliyyat xidmət-
ləri göstərməyə, yük daşımaqla gəlir 
əldə etməyə, müstəqil milli xarici ti-
carət qarantına malik olmağa çalışır. 
Xarici bazarda nəqliyyat sahəsi üzrə 
səmərəli fəaliyyət əhəmiyyətli dərəcə-
də milli ixracat potensialını artırmağa, 
xarici dəniz ticarətinin inkişafına və 
bütövlükdə iqtisadiyyatın möhkəm-
lənməsinə imkan verir.

Bu gün müstəqil Azərbaycan Res-
publikasının üçrəngli bayrağı altında 
üzən gəmilərimiz nəqliyyat hərəkəti-
nin canlandığı dəniz yolları ilə sərnişin 
və müxtəlif yüklər – taxıl, neft, maşın 
və avadanlıqlar... daşıyır, Xəzərdə 
neft-qaz istehsalında dəniz nəqliyyatı 
xidmətləri göstərir. Əsası 1858-ci ildə 
qoyulmuş Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyini bu günə çatdıran yol isə 
heç də həmişə hamar olmamışdır. 

Bu baxımdan Ümummilli Lide-
rimiz Heydər Əliyevin Gəmiçiliyin 

qorunub saxlanılmasında və möhkəm-
ləndirilməsində xidmətləri əvəzsiz-
dir. Məhz onun uzaqgörənliyi və səyi 
nəticəsində Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi bu gün zəngin donanmaya 
malikdir.

XX əsrin 60-cı illərində Rusiya-
da, bir qədər sonra isə Qazaxıstanda 
böyük karbohidrogen ehtiyatları üzə 
çıxanda, Azərbaycanın nefti ilə bə-
rabər, Gəmiçiliyi də mərkəzin diqqə-
tindən kənarda qaldı. Donanmanın 
təzələnməsi yubadılır, ildən-ilə ötü-
rülürdü. Bakıdan SSRİ hökumətinə, 
SSRİ Dəniz Donanması Nazirliyinə 
olunan müraciətlər cavabsız qalırdı. 
Yalnız dahi şəxsiyyət Heydər Əliyev 
Azərbaycana rəhbər təyin olunandan 
sonra bu problemi özünəməxsus incə-
liklə həll etdi. Belə ki, o vaxtlar Ru-
siyada və Qazaxıstanda hasil olunan 
xam nefti emal etmək üçün neftayır-
ma zavodları tikmək planlaşdırılırdı. 
Lakin buna xeyli vaxt, vəsait lazım 
idi. Onda görkəmli siyasətçi Heydər 

Əliyev yaranmış məqamdan istifa-
də edərək SSRİ hökuməti qarşısında 
belə bir təkliflə çıxış etdi: “Biz Bakı 
neftayırma zavodlarında Manqışlaq 
və Sibir neftini emal edə bilərik”. 
Təklif bəyənildi və bundan sonra də-
nizçilərimiz tankerlərlə Xəzərin o ta-
yından Abşeron sahillərinə xam neft, 
geriyə isə neft məhsulları daşımağa 
başladılar. Həmin illərdə Heydər Əli-
yevin səyi nəticəsində hövzədə yük 
axını çox sürətlə artdı.

Bunların nəticəsi kimi, Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyi 1970-1975-ci illərdə 
1560 layihəli 12 min tonluq beş tanker 
aldı. 

Elə həmin illərdə Qara Dəniz 
Gəmiçiliyi üçün tikilən “Qəhrəman 
Mehdi” teploxodu da bizim gəmiçiliyə 
verildi. 1971-1977-ci illərdə Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi üçün 20 quru yük 
gəmisi inşa edildi. 

80-ci illərin əvvəllərində Gəmi-
çilik yenidən belə çətinliklə üzləşdi. 
Tanker donanmasının təzələnməsi, 
sözün əsl mənasında, aşılmaz səddə 
çevrilmişdi. Həmin problemin həll 
olunmasını 19 il Gəmiçiliyə rəhbərlik 
etmiş mərhum Cabbar Həşimov belə 
xatırlayırdı: “Tanker donanmasının 
fiziki və mənəvi cəhətdən qocalması 
barədə dəfələrlə SSRİ Dəniz Donan-
ması Nazirliyinin Kollegiya iclasların-
da məsələ qaldırsaq da nəticəsi olmur-
du. Yazılı müraciətlərimiz cavabsız 
qalırdı. Hər yerdən əlimiz üzüləndən 
sonra yenə respublika rəhbərinə mü-

raciət etməyi qərara aldım. Ulu Öndər 
məni diqqətlə dinləyəndən sonra əlini 
telefona atdı. SSRİ Dəniz Donanması 
naziri Timofey Borisoviç Qujenkoya 
zəng vurdu. H. Əliyevin dəvəti ilə Ti-
mofey Qujenko Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyinin Qafur Məmmədov adına Bakı 
Dəniz Yolları Məktəbinin 100 illik 
yubileyində iştirak etmək üçün Azər-
baycana gəldi. 

SSRİ Dəniz Donanması naziri 
Bakıda olarkən respublikamızın rəh-
bəri Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin tan-
ker donanmasının təzələnməsi barədə 
məsələ qaldırdı. Nazir yaxın vaxtlarda 
bu problemin aradan qaldırılacağına 
söz verdi”. Bu görüşdən sonra Gəmi-
çilikdə tanker donanmasının təzələn-
məsi başlandı.

Heydər Əliyev SSRİ Nazirlər So-
veti Sədrinin birinci müavini işləyəndə 
də Xəzərdə gəmiçiliyin inkişafına xü-
susi diqqət yetirir, dənizçilərin qayğı-
ları ilə maraqlanırdı. Həm də Sov.İKP 
MK Siyasi Bürosunun üzvü olan  Ulu 

Öndər öz nüfuzundan və imkanların-
dan istifadə edərək donanmanın yeni 
gəmilər hesabına zənginləşməsinə ça-
lışırdı. 

Dənizçilərin  gözəl xatirində-
dir ki, hələ 1984-cü ildə, H. Əliyevin 
şəxsi səyi ilə Gəmiçiliyin nəqliyyat 
donanması Yuqoslaviyanın “Ulyanik” 
tərsanəsində inşa edilmiş “Dağıstan” 
tipli – istismar keyfiyyətlərinə görə 
həddən artıq fərqli və bu gün də uğur-
la istismar olunan gəmi-bərələrlə necə 
genişləndirilmişdi. 

Heydər Əliyev Azərbaycan KP 
MK-nın birinci katibi vəzifəsində 
çalışarkən tez-tez dənizçilər, liman 
işçiləri, gəmi təmirçiləri, o cümlədən 
Gəmiçiliyin yardımçı təsərrüfatının 
zəhmətkeşləri ilə görüşür, onların 
əmək və məişət şəraiti ilə maraqlanır, 
onun göstərişi və təşəbbüsü ilə bir çox 
problemlər aradan qaldırılırdı. 

Gəmiçiliyin maddi-texniki baza-
sının möhkəmləndirilməsinə, sosial 
inkişafına xüsusi diqqət yetirilirdi. 
Məhz bu illərdə Dübəndidə neftin da-
şınması üçün nəzərdə tutulmuş liman, 
ilkin layihədə olmasa da, sonradan 
onun məsləhəti ilə meydançasında yay 
kafesi quraşdırılan və bakılıların se-
vimli istirahət guşəsinə çevrilən Bakı 
dəniz vağzalının binası istifadəyə ve-
rilmişdi.  

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin mən-
zil fondunun sahəsi isə 272 min kv.
metrə çatdırılmışdı.

(Davamı 12-ci səhifədə) 

uLu ÖnDƏR HEYDƏR ƏLİYEVİn azƏRBaYCan  XƏzƏR DƏnİz GƏmİçİLİYİnİn 
qoRunuB saXLanıLmasınDa VƏ İnKİşafınDa mİsİLsİz XİDmƏTLƏRİ

GÖZ OXŞAYAN BU GƏMİLƏR ULU ÖNDƏRİN DƏNİZçİLƏRİMİZƏ ƏRMƏĞANIDIR
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(Əvvəli 11-ci səhifədə)
O zaman respublikada xatirə, ev 

və tarix muzeylərinin təşkilinə ciddi 
fikir verilirdi. Heydər Əliyev cənabları 
gələcək nəslə xalqımızın oğul və qız-
larının keçdikləri şərəfli ömür yolu ilə 
yaxından tanış olmaq imkanının yara-
dılmasına xüsusi diqqət yetirir və bu 
sahəyə qayğını artırmağı tövsiyə edir-
di. Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin tarix 
muzeyinin açılışına gələn ilk qonaq-
lardan biri məhz Heydər Əliyev idi. 
Muzeyin “Fəxri qonaqlar kitabı”nda 
onun 20.06.1982-ci il tarixli qeydi var-
dır: “Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi böyük və 
qəhrəmanlıqlarla zəngin tarixə malik-
dir. Bu yaxınlarda yaradılmış muzey 
bunların hamısını layiqincə əks etdi-
rir. Şübhə yoxdur ki, o inkişaf edəcək 
və genişlənəcəkdir, zəhmətkeşlərin 
ideya-siyasi tərbiyəsi, Azərbaycanın, 
dəniz donanmasının nailiyyətlərinin 
geniş yayılması üçün yaxşı vasitəyə 
çevriləcəkdir”. 

1991-ci ildə Azərbaycan xalqı ta-

rixin verdiyi təkrar imkandan istifadə 
edərək yenidən öz müstəqilliyini elan 
etdi.

Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin “Nəqliyyat və rabitə 
müəssisələrinin Azərbaycan Respub-
likasının yurisdiksiyasına verilməsi 
haqqında” 24.01.92-ci il tarixli 39 say-
lı qərarı Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
tarixində yeni mərhələ oldu.

Öz müqəddəratını müəyyən-
ləşdirmək prosesində Azərbaycanın 
keçdiyi yol çətin və əzablı olmuşdur. 
“Qara yanvar”, Qarabağda müharibə, 
torpaqlarımızın 20 faizinin ermənilər 
tərəfindən işğalı, doğma yurd-yuva-
larından didərgin düşərək çadırlarda 
yaşamağa məcbur olan milyon qaçqın, 
sonu görünməyən insan qurbanları – 
qısa zaman ərzində bu qədər sınaqlara 
sinə gərmək onilliklərə kifayət edərdi. 
Vəziyyəti həm də ölkənin dağılmaq 
həddində olması, xaosun, anarxiyanın, 
parçalanmanın hökm sürməsi, iqtisadi 
əlaqələrin tamamilə kəsilməsi ağırlaş-
dırırdı.

Bütün bu bəlalar Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyindən də yan keçmədi. Təbii 
ki, onların bir qisminin həlli respubli-
kanın qocaman müəssisələrindən olub, 
dövlət büdcəsinə sabit gəlir gətirən 
Gəmiçiliyin öhdəsinə düşdü.

Azərbaycan xalqının bəxti onda 
gətirdi ki, gənc müstəqil dövlətin for-
malaşdığı çətin illərdə ona rəhbərliyi 
müdrik, qətiyyətli, Vətəninə və xalqı-
na sadiq olan Ulu Öndər Heydər Əli-
yev edirdi. Məhz onun köməyi, dəniz 
nəqliyyatı işinin təşkilindəki incəliklə-

ri dərindən bilməsi sayəsində Gəmiçi-
liyin dağılmasının qarşısını almaq və 
Xəzərdə aparıcı mövqeyini qoruyub 
saxlamaq mümkün oldu. 

Hələ 1996-cı ildə Azərbaycan, 
Gürcüstan, Türkmənistan və Özbə-
kistan arasında Avropa–Qafqaz–Asiya 
nəqliyyat dəhlizinin reallaşmasına aid 
sazişin imzalanmasını Ümummilli Li-
derimiz böyük “İpək yolu”nun bərpası 
istiqamətində atılmış real addım hesab 
edirdi və deyirdi ki, yeni “İpək yolu” 
– yeni nəqliyyat vasitələrindən istifadə 
etməklə qədim “İpək yolu”nun bər-
pasıdır. Əvvəllər, bu yol fəaliyyətdə 
olarkən, müasir nəqliyyat vasitələri 
yox idi, adamlar piyada və primitiv 
nəqliyyat vasitələri ilə hərəkət edir-
dilər. Amma bu gün dəmir yolu, avto-
mobil nəqliyyatı, dəniz gəmiləri “İpək 
yolu”nu qat-qat səmərəli etmişlər.

Ulu Öndərin təşəbbüsü ilə 1998-
ci il sentyabrın 7-8-də keçirilən tarixi 
“İpək yolu”nun bərpasına həsr olun-
muş Beynəlxalq konfrans bu sahənin 
yüksəlməsinə, onun səmərəliyinin art-

masına kömək etmişdir. 
Dəniz gəmiçiliyi sahəsində əldə 

edilmiş razılaşmalar, Azərbaycan 
Respublikasının adından Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin Gürcüstan, Ukrayna, 
Qazaxıstan, Türkiyə və digər dövlət-
lərlə bağladığı sazişlər dəniz yük daşı-
maları bazarının formalaşmasına, on-
ların həcminin artmasına müsbət təsir 
göstərmişdir. 

Tarixi “İpək yolu” nəqliyyat dəh-
lizi olmaqla bərabər, həm də respubli-
kamız üçün strateji əhəmiyyətə malik 
həyat yoludur. Heydər Əliyev iqti-
sadiyyatımızın inkişafına, ölkəmizin 
qüdrətlənməsinə, beynəlxalq aləmdə 
mövqeyimizin möhkəmlənməsinə və 
təhlükəsizliyimizin artmasına şərait 
yaradan yeni “İpək yolu”nun fəaliyyə-
tində dəniz gəmilərini, mühüm atribut-
lardan biri hesab etməklə, gəmiçiliyin 
ölkəmiz üçün necə gərəkli təsərrüfat 
sahəsi olduğunu bir daha diqqətə çat-

dırırdı.
Ölkəmiz 1995-ci ilin may ayın-

da dövlət başçısının xeyir-duası ilə 
Beynəlxalq Dəniz Təşkilatının (IMO) 
üzvü oldu. Həmin tarixdən 2001-ci 
ilədək respublikamızı bu mötəbər qu-
rumda Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi təmsil 
edirdi.

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin kol-
lektivi qarşısında duran tapşırıqların 
həlli, onun beynəlxalq səviyyədə ça-
lışması işçilərdən yüksək peşəkarlıq, 
ixtisas biliklərinin keyfiyyətinin yük-
səldilməsini tələb edirdi. Bunu nəzərə 
alaraq, Gəmiçiliyin rəhbərliyi respub-
lika hökumətinə dənizçilər üçün möv-
cud  təhsil sistemini yenidən təşkil et-
mək üzrə təkliflər verdi və Ulu Öndər 
Heydər Əliyevin şəxsi köməyi sayə-
sində 1996-cı il iyul ayının 15-də Na-
zirlər Kabinetinin qərarı ilə tamamilə 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi tərəfindən 
maliyyələşdirilən Azərbaycan Dövlət 
Dəniz Akademiyası açıldı. 

Gəmiçiliyin kollektivi Ulu Ön-
dərin göstərdiyi yüksək etimadı hə-
mişə doğrultmağa çalışır, Gəmiçiliyin 
ahəngdar və səmərəli işləməsi üçün 
bütün qüvvəsini səfərbər edirdi. 1998-
ci ilin yanvar ayının 4-də Dübəndi neft 
terminalının açılışındakı nitqində Pre-
zidentimizin söylədiyi sözlər – “Bizim 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi idarəsinin 
donanması Azərbaycanın çox böyük 
sərvətidir. O, böyük işlər görür və 
gələcəkdə də görəcəkdir. Bu sahədə 
də işlərin müsbət istiqamətdə getməsi 
sevindirici haldır.” –  bizim hamımız 
üçün dəyərlidir. 

Elə həmin il Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin Fərmanı ilə Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinə dövlət statusu 
verildi, respublikanın sosial-iqtisadi 
həyatında Gəmiçiliyin mühüm rolu 
nəzərə alınaraq, hər il iyul ayının bi-
rinci bazar günü Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyi işçilərinin peşə bayramı günü elan 
edildi.

Əgər bizim xüsusi  
gəmilərimiz olmasaydı...      

Dünya neft sənayesinin beşiyi 
sayılan ölkəmizdə qədim zamanlardan 
quruda neft çıxarılır. Keçən əsrin orta-
larından isə Xəzərin dərin qatlarından 
da neft və qaz hasil edilir. Dünyada də-
niz neftinin erası məhz Azərbaycanda 
başlayıb. Xəzərdə çıxarılan “qara qı-
zıl”ın hər damlasında isə Gəmiçiliyin 
Xəzər Dəniz Neft Donanmasının fə-
dakar dənizçilərinin zəhmət payı var.   
Tarixi, Azərbaycanda dəniz neft səna-
yesinin yaranması ilə təxminən eyni 

dövrə təsadüf edən XDND 69 ildir ki, 
Xəzər şelfində, dənizin Azərbaycan 
sektorunda qiymətli enerji daşıyıcıları 
hasil edən qəhrəmanların xidmətində-
dir.

Dəniz neftinin axtarışı məqsədilə, 
1904-cü ildə Pirallahı adasının Şimal 
sahilində ilk özül qoyulur. Təxminən 
30 il sonra adanın Şimal akvatoriya-
sında metal dirəklər üzərində ilk qaz-
ma qurğusu quraşdırılır. 

Müharibədən sonrakı illərdə 
Xəzərdə neft yataqlarının kəşfi ilə 
əlaqədar olaraq qazma, neftçıxar-
ma, neftin toplanması və nəqli kimi 
məsələlər gündəmə gələrək kompleks 
həllini tələb edir. 

SSRİ Nazirlər Sovetinin Xəzər 
dənizində neft istehsalının inkişafı 
haqqında  31 oktyabr 1949-cu il tarixli 
xüsusi qərarı ilə Azərbaycan SSR-də 
“Azərdənizneft” birliyi, onun tərkibin-
də isə SSRİ Neft Sənayesi Nazirliyi-
nin 4 noyabr 1949-cu il tarixli əmri ilə 
Üzən Vasitələr İdarəsi yaradılır. 

Məhz həmin tarixdən Xəzər Də-
niz Neft Donanmasının təşəkkülü baş-
layır. SSRİ Neft Sənayesi Nazirliyinin 
22 yanvar 1953-cü il tarixli əmri ilə 
Üzən Vasitələr İdarəsi Xəzər Dəniz 
Neft Donanması İdarəsinə çevrilir.

İlk vaxtlar XDND-nin balansın-
da cəmi 66 ədəd kiçikhəcmli gəmi 
və üzən qurğu vardı. Bu gəmilər va-
sitəsilə dənizin yalnız 20 metrə qədər 
dərinliklərində kəşfiyyat və inşa işləri 
aparmaq mümkün idi. 

(Davamı 13-cü səhifədə) 

uLu ÖnDƏR HEYDƏR ƏLİYEVİn azƏRBaYCan  XƏzƏR DƏnİz GƏmİçİLİYİnİn 
qoRunuB saXLanıLmasınDa VƏ İnKİşafınDa mİsİLsİz XİDmƏTLƏRİ

GÖZ OXŞAYAN BU GƏMİLƏR ULU ÖNDƏRİN DƏNİZçİLƏRİMİZƏ ƏRMƏĞANIDIR
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(Əvvəli 12-ci səhifədə)

1949-cu il noyabrın 7-də Neft 
Daşlarında ilk neft quyusu güclü 
fontan vurandan və yataqda böyük 
həcmdə neft ehtiyatı aşkar edildikdən 
sonra bu rayonda neft hasilatını artır-
maq məqsədilə genişmiqyaslı işlərə, o 
cümlədən XDND-nin donanmasının 
möhkəmləndirilməsinə başlandı.  Keç-
miş SSRİ-nin istehsalı olan müxtəlif 
gəmilərin Bakı gəmi təmiri zavodunda 
modernləşdirilməsi işləri həyata keçi-
rildi. 

1950-ci illərin əvvəllərindən do-
nanmaya kran, yedək, geoloji-kəşfiy-
yat, sərnişin və sair gəmilərin alınma-

sına başlandı. Həştərxanın “Krasnıye 
Barrikadı” zavodundan 20 tonluq kran, 
50 nəfərlik sərnişin, 300 at gücündə  
yedək gəmiləri, Nijni Novqoroddan 
40 tonluq kran, Sankt-Peterburqdan 
600 at gücündə yedək gəmiləri və yan-
ğınsöndürən gəmilər, Sosnovkadan  
xidməti və dalğıc katerləri alındı.

1965-ci ildə Nijni Novqorodun 
“Krasnoye Sormovo” zavodunda ti-
kilən 250 ton yükqaldıran “Koroğlu” 
kran gəmisinin istismara verilməsi də-
nizin 60 metr dərinliyinədək sahələrin-
də inşaat işlərinin aparılmasına imkan 
yaratdı. 

1960-1970-ci illərdə Bakıda və 
Polşada tikilən 600 nəfərlik “Babaza-
də” və “Volqoqrad” gəmiləri ilə həmin 
dövr üçün donanmanın sərnişin daşın-
masına olan tələbatı tam ödənildi. 

Ümumiyyətlə, 1950-1970-ci il-
lərdə donanmaya 336 ədəd müxtəlif 
təyinatlı gəmilər və üzən qurğular 
daxil olmuşdu. Bunlar kran, sərnişin, 
yedək, dalğıc, geoloji-kəşfiyyat, yan-
ğınsöndürən gəmilər, kiçik yedək və 
xidmət katerləri, barjlar və sair idi. 

1970-ci ildə neftçıxarmanın qar-
şısına qoyulan tələb - dənizin daha də-
rin yerlərindən neft istehsal edilməsi 
məsələsi donanmaya müvafiq olaraq 
güclü və daha geniş texniki imkanlara 
malik gəmilərin alınmasını zəruriy-
yətə çevirdi. Amma o zamanlar SSRİ 
gəmiqayıranlarının neftçıxarma üçün 
tələb olunan xüsusi təyinatlı gəmilə-
ri inşa etmək təcrübəsi olmadığından 
onların tikintisi xarici tərsanələrdə 
həyata keçirilməli idi. Bunun üçün isə 
böyük məbləğdə xarici valyuta tələb 
olunurdu.

Dənizçilərin bəxti onda gətirdi ki, 
Azərbaycanın idarəetmə sükanı arxa-
sında artıq Ulu Öndər dayanırdı və 
Heydər Əliyevin həmin illərdə Azər-
baycana rəhbərlik etməsi məsələnin 
həllinə imkan verirdi. Məhz Heydər 
Əliyevin böyük səyi və qətiyyəti ilə bu 

məsələ müsbət həll edildi.
1973-cü ildə Niderlandda tikilən 

“Süleyman Vəzirov” borudüzən gəmi-
si dənizdə 195 metrə qədər dərinliklər-
də sualtı boru xətlərinin çəkilməsini 
təmin edirdi. 

Onun işini təmin etmək üçün 
Norveçdə hər biri 7040 at gücündə 
olmaqla 3 ədəd təchizat gəmisi sifariş 
edildi.

1978-ci ildə Fransada tikilmiş 
200 metrədək dərinlikdə işləmək üçün 
sualtı dalğıc kompleksi ilə təchiz olun-
muş “Əli Əmirov” geoloji-kəşfiyyat, 
1980-ci ildə Almaniyada tikilmiş 2500 
ton yükqaldıran kran gəmiləri donan-
manın tərkibinə daxil edildi. 

1980-ci illərin əvvəllərindən 
“Günəşli” yatağının mənimsənil-
məsinə başlandı. Bakı Dərin Dəniz 
Özülləri Zavodunda hazırlanan plat-
formaların, dayaq bloklarının və neft 
qurğularının yatağa nəql edilməsi və 
quraşdırılması üçün xüsusi təyinat-
lı üzən vasitələr tələb olunurdu. Ulu 
Öndərin köməyi ilə qısa vaxtda Al-
maniyada 18000 ton yükgötürən və 
özüboşaldan “STB-1” barjı tikildi  və 
Fransadan 2 ədəd 2000 ton yükgötürən 
“TMİ” tipli barjlar alındı. 

Ümumiyyətlə, 1980-1991-ci 
illərdə xarici ölkələrdə tikilmiş 40-
2500 ton yükqaldıran 17 kran, 23 ədəd 
4000-8000 at gücündə təchizat-yedək, 
12 ədəd sərnişin, 9 yanğınsöndürən, 4 
liman-yedək, 1 ədəd 18000 ton yük-
götürən və özüboşaldan barj, 1ədəd 
300 metrədək dərinlikdə borudüzən, 
1 ədəd 300 metrədək dərinlikdə sual-
tı dalğıc işləri görən dalğıc gəmisi və 
sair gəmilər  alındı.

Donanmanın yarandığı ilk vaxt-
dan gəmilərə təmir və texniki xidmətin 
göstərilməsi üçün müvafiq təmir baza-
larının yaradılmasına da diqqət yetiri-
lirdi. 1953-1955-ci illərdə Cəmi təmiri 
zavodu tikilib istifadəyə verildi. Kiçik 
gəmilərin təmiri içün gəmi təmiri ema-
latxanaları təşkil edildi. Bundan başqa, 

1980-ci illərdə zavod üçün 3 ədəd – 
qaldırıcı qüvvəsi 4500 ton, 5000 ton 
və 15000 ton olan üzən dokların alın-
ması donanmanın gəmilərinin sualtı 
hissəsinin təmirinin keyfiyyətini xeyli 
yaxşılaşdırmağa imkan verdi. Onu 
da qeyd edək ki, 1970-1980-ci illər-
də Xəzəryanı ölkələrin  sektorlarında 
neft-qaz yataqlarının ilkin kəşfi məhz 
XDND-nin gəmiləri vasitəsi ilə Azər-
baycan neftçiləri tərəfindən həyata 
keçirilirdi.

1994-cü il sentyabrın 20-də Bakı-
da dünyanın yeddi ölkəsini təmsil edən 
on bir iri neft şirkəti ilə Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Neft Şirkəti ara-
sında Xəzərin Azərbaycan sektorunda 
yerləşən “Azəri”, “Çıraq” yataqlarının 
və “Günəşli” yatağının dərinlikdə yer-
ləşən hissəsinin kəşfiyyatı, işlənməsi 
və hasilatın pay bölgüsünə dair saziş 
imzalandı. Cəbhə bölgəsində atəş-
kəs rejiminin kövrək olduğu, dövlət 
idarəetmə mexanizminin hələ tam 
oturuşmadığı, bəzi qonşu dövlətlərlə 
münasibətlərdə ciddi psixoloji-siyasi 
gərginliyin hökm sürdüyü, Xəzərin 
hüquqi statusu ilə bağlı mübahisələrin 
kəskinləşdiyi bir vaxtda belə bir sazi-
şin imzalanmasına nail olmağa yalnız 
bir rəhbərin gücü, məharəti, cəsarəti, 
qətiyyəti çata bilərdi: Ulu Öndər Hey-
dər Əliyevin! 

Məhz Heydər Əliyevin xalqın 
təkidi ilə hakimiyyətə qayıdışı Azər-
baycanın siyasi və iqtisadi həyatında 
taleyüklü dəyişikliklərin başlanğıcını 
qoydu. Məhz Ulu Öndər Azərbaycan 
dövlətini və ölkə iqtisadiyyatını labüd 
fəlakətlərdən xilas etmək üçün bütün 
mühüm tədbirləri görməyə başladı. 
Məhz Ulu Öndər  bütün kənar ma-
neələrə mətinliklə sinə gərərək Qərbin 
aparıcı şirkətlərini bu müqavilənin 
səmərəliliyinə inandıra bildi. Bu, sa-
dəcə Azərbaycanın neft sənayesinin 
yeni inkişaf dövrünə qədəm qoyması 
demək deyildi. Bu, həmin dövr üçün 
Azərbaycanın bəlalardan qurtulmaq, 

müstəqilliyini qoruya bilmək imkanı 
demək idi. “Əsrin müqaviləsi”  həm də 
ölkənin iqtisadi yüksəlişi üçün təməl 
daşı idi. 

Möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyevin sözləri ilə ifadə etsək: ”Əsrin 
kontraktı”nın Azərbaycan tarixində 
xüsusi yeri vardır və Azərbaycanın 
müstəqil ölkə kimi yaşamasında bu 
rol əvəzolunmazdır. O vaxt bizim nə 
imkanlarımız var idi, nə də vəsaiti-
miz. Ölkədə sənaye sahəsində hələ ki, 
tənəzzül yaşanırdı, iqtisadiyyat demək 
olar ki, çökmüşdü. Müstəqil ölkə üçün 
yaşamaq çox çətin idi. Müstəqilliyi-
miz demək olar ki, şübhə altında idi. 
Məhz o çətin illərdə Azərbaycana in-

vestisiyalar gətirmək, Azərbaycanı 
dünya birliyinə etibarlı tərəfdaş kimi 
təqdim etmək, xarici investorlar üçün 
münbit şərait yaratmaq, eyni zamanda, 
Azərbaycanın dövlət maraqlarını tam 
şəkildə qorumaq böyük siyasi təcrübə, 
bilik və məharət tələb edirdi.”

Əslində “Əsrin müqaviləsi”nə 
ilk xeyir-duanı Ulu Öndərimizin hələ 
keçmiş SSRİ-nin  vaxtında respublika-
mızda yaratdığı nəhəng neft sənayesi 
kompleksi verdi. Dövlət başçımızın 
vurğuladığı kimi: “Bizim çox inkişaf 
etmiş neft infrastrukturumuz, xüsusi 
gəmilərimiz və platformalarımız ol-
masaydı, “Əsrin kontraktı”nın imza-
lanması, hesab edirəm ki, bizə o qədər 
də böyük səmərə verməzdi, ümumiy-
yətlə, xarici şirkətlər 1994-cü ildə 
Azərbaycana sərmayə qoyacaqdı-qoy-
mayacaqdı, bu, hələ sual doğururdu”.

Ulu Öndərimizin sarsılmaz iradə-
si ilə həyata vəsiqə qazanan və sonra-
lar layiqli varisi möhtərəm Preziden-
timiz cənab İlham Əliyev tərəfindən 
çox məharətlə davam etdirilən yeni 
neft strategiyası Xəzər Dəniz Neft Do-
nanmasının da qarşısında yeni üfüqlər 
açdı. Belə ki, “Əsrin müqaviləsi”  çər-
çivəsində nəzərdə tutulmuş bir sıra 
mühüm  işlərin yerinə yetirilməsində 
donanmamızın kəşfiyyat, kran, təchi-
zat, yedək gəmilərinin xidmətlərindən  
geniş istifadə edilməyə başlandı. Məhz 
XDND Azərbaycan Beynəlxalq Əmə-
liyyat Şirkətinin sifarişləri əsasında 
sualtı boru kəmərlərinin çəkilişini tə-
min etdi, yeni tikilmiş platformaların, 
dayaq bloklarının hasilat nöqtələrinə 
nəqli, dəniz obyektlərinin quraşdırıl-
ması, onların təhlükəsizliyinin təmin 
olunması, dalğıc işlərinin görülməsi 
kimi mürəkkəb əməliyyatların öhdə-
sindən layiqincə gəldi. Və təbii ki, bu 
müddətdə donanmanın modernləşdi-
rilməsinə, daha müasir nəqliyyat va-
sitələri ilə təchiz edilməsinə də xüsusi 
diqqət yetirilirdi. 

ulu Öndərin xatirəsinə  
ən böyük ehtiramımız...

Donanmamızı xalqımızın əvəz-
siz sərvəti hesab edən Ulu Öndərimiz 
kimi, möhtərəm Prezidentimiz cənab 
İlham Əliyev də   Gəmiçiliyin ölkə-
nin nəqliyyat sektorunda roluna çox 
böyük qiymət verir, Azərbaycanda 
gəmiçiliyin inkişafına, donanmaların 
müasir gəmilərlə möhkəmləndirilmə-
sinə, gəmiçiliyin fəaliyyəti ilə əlaqəli 
infrastrukturun təkmilləşdirilməsinə 
xüsusi diqqət göstərir və ciddi isla-
hatlar həyata keçirir.

Dövlət başçımızın 22 oktyabr 
2013-cü il tarixli Sərəncamı ilə  res-
publikada mövcud olan iki böyük do-
nanmanın – Azərbaycan Dövlət Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi və Azərbaycan Res-
publikası Dövlət Neft Şirkətinin Xəzər 
Dəniz Neft Donanmasının birləşdi-
rilərək yenidən təşkil olunması yolu 
ilə “Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin 
yaradılmasında da əsas məqsəd dəniz 
gəmiçiliyi sahəsində yerli və bey-
nəlxalq daşımaların artırılması, ölkə-
nin rəqabət qabiliyyətinin və tranzit 
potensialının gücləndirilməsidir. 

Ümummilli Liderin alternati-
vi olmayan siyasi kursu müstəqil 
Azərbaycanımızın uğurlu inkişafı-
nın əvəzsiz təminatı deməkdir. Bu 
gün Azərbaycan dövləti möhtərəm 
Pezidentimiz cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə gələcəyə məhz Ümum-
milli Liderin təməlini qoyduğu yolla 
inamla irəliləyir. Dünya artıq iqtisa-
di inkişafın Azərbaycan modelindən 
danışır. Regionun enerji və nəqliyyat 
layihələrinin əsas təşəbbüskarı və iş-
tirakçısı kimi çıxış edən Azərbaycan 
dünənədək əlçatmaz sayılan sahələr-
də böyük uğurlara imza atır. Şübhə-
siz, Ulu Öndərin xatirəsinə ən böyük 
ehtiram onun arzularının və ideyaları-
nın həyata keçirilməsinə fədakarlıqla 
xidmət göstərməkdir. “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətinin çoxminli kol-
lektivi də  belə xidmətdən şərəf duyur 
və inanır ki, gündən-günə çiçəklənən 
Azərbaycan Ümummilli Liderimizin 
mənəvi-siyasi irsinin layiqli davamçı-
sı, möhtərəm Prezidentimiz cənab İl-
ham Əliyevin rəhbərliyi ilə dünyanın 
ən qüdrətli, ən inkişaf etmiş ölkələ-
rindən birinə çevriləcəkdir.      

Rauf  VƏLİYEV, 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 

Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri           

GÖZ OXŞAYAN BU GƏMİLƏR ULU ÖNDƏRİN DƏNİZçİLƏRİMİZƏ ƏRMƏĞANIDIR

uLu ÖnDƏR HEYDƏR ƏLİYEVİn azƏRBaYCan  XƏzƏR DƏnİz GƏmİçİLİYİnİn 
qoRunuB saXLanıLmasınDa VƏ İnKİşafınDa mİsİLsİz XİDmƏTLƏRİ



Hörmətli Rauf müəllim!
Sizi və “Azərbaycan Xəzər 

Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin bü-
tün kollektivini Gəmiçiliyin 160 
illik yubileyi münasibətilə səmi-
mi-qəlbdən təbrik edirəm.

Sevindirici haldır ki, ölkə-
mizin ən qocaman şirkətlərin-
dən olan Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi sizin rəhbər-

liyiniz altında inamla 
irəliləyərək, beynəlxalq 
aləmdə nüfuzunu daha 
da artırır.

Yarandığı ilk gün-
lərdən Bakı Gəmiqa-
yırma Zavodu ilə Azər-
baycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyini sıx əmək-
daşlıq münasibətləri 
birləşdirir. Sorağı dünya 
sularından gələn Azər-
baycan dənizçiləri üçün ən müa-
sir gəmilər inşa etməkdən sonsuz 

qürur duyuruq.  Bu münasibət-
lərin əsası və təməl prinsipləri 

Azərbaycan donanmasının 
yerli istehsal olan, yeni və 
müasir gəmilərlə təchizatı 
istiqamətində birgə fəaliyyət 
göstərməkdir. Onu da qeyd 
etmək lazımdır ki, şirkət- 
lərarası münasibətlərimizin 
möhkəm təməllər üzərində 
inkişaf edərək strateji tərəf-
daşlıq səviyyəsinə yüksəl-
məsi xüsusi məmnunluq 
doğurur. 
Əminəm ki, sizin Bakı Gə-

miqayırma Zavodu ilə Azərbay-

can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
strateji tərəfdaşlığını genişlən-
dirmək əzminiz qarşılıqlı etimad 
və dəstəyə əsaslanan əməkdaşlı-
ğımızı bundan sonra da müvəf-
fəqiyyətlə davam etdirməyə im-
kan verəcəkdir. 

Sizə və “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin kol-
lektivinə möhkəm cansağlığı və 
gələcək fəaliyyətinizdə uğurlar 
arzu edirəm!

Hörmətlə,

İmanverdi HƏSƏNOV, 
“Bakı Gəmiqayırma Zavodu” 

MMc-nin Baş Meneceri
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Hörmətli Rauf müəllim!

Sizi, Azərbaycanda iqtisadi 
artımın sürətləndirilməsində və 
əhatə dairəsinin genişləndirilmə-
sində, eləcə də ölkəmizin həm 
daxili, həm də qonşu ölkələrlə 
nəqliyyat əlaqələrinin inkişaf et-
dirilməsində və dəniz nəqliyyatı 
sahəsində əməliyyatların təkmil-
ləşdirilməsində yaxından iştirak 
edən, habelə uzun müddət bu 
sahədə çalışmış və gərgin əmək-
lərini əsirgəməmiş kollektivinizi 
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyinin 160 illik yubileyi müna-
sibəti ilə səmimi-qəlbdən təbrik 
edirəm.

Dəniz nəqliyya-
tı vasitəsi ilə aparılan 
idxal-ixrac əməliyyat-
ları və tranzit yük da-
şımaları işinin səmərə-
liliyinin ən qabaqcıl 
təcrübələrə uyğunlaş-
dırılması, dəniz nəqliy-
yatı sahəsində texniki 
imkanların artırılması, 
logistika əməliyyatları-
nın idarə edilməsi üçün 
qabaqcıl texnoloji infrastruktu-
run yaradılması, Azərbaycanın 
logistika sahəsində davamlı in-

kişafının təmini üçün beynəlxalq 
ticarət şəbəkələrinə çevik inteq-
rasiyasının təşkil edilməsi is-

tiqamətində rəhbərliyiniz 
altında həyata keçirilən fəa-
liyyət yüksək qiymətləndi-
rilməkdədir. 

Sizi bir daha bu əlamət-
dar hadisə münasibəti ilə 
təbrik edir, Azərbaycan də-
niz nəqliyyatının inkişafında 
əvəzsiz xidmətləri olan Ulu 
Öndərimiz Heydər Əliyev 
siyasi kursunun layiqli da-
vamçısı möhtərəm Prezi-

dentimiz cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi altında Respublikamı-
zın müstəqil inkişafı və tərəqqisi 

naminə ölkəmizdə dəniz nəqliy-
yatının inkişafı üçün əhəmiyyətli 
təşəbbüslərin həyata keçirilməsi, 
o cümlədən ölkənin logistika 
sahəsində aparıcı mövqeyinin 
gücləndirilməsi istiqamətində 
həyata keçirdiyiniz bütün fəaliy-
yətlərinizdə yeni-yeni uğurlar və 
cansağlığı arzulayıram.   

Hörmətlə, 

Qüdrət QURBANOV,
Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək 

Texnologiyalar Nazirliyi  
yanında

Dövlət Dəniz Agentliyinin 
direktoru

1923-cü ildə Rusiya Də-
niz Gəmiçiliyi Registri təsnifat 
cəmiyyəti olaraq yaran-
dıqdan 10 il sonra Bakı 
şəhərində öz bölməsini 
açmışdır. O vaxtdan Ru-
siya Dəniz Registrinin 
Azərbaycan nümayəndi-
liyi Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi ilə sıx əməkdaşlıq 
edir. Uzun illər ərzində 
Dəniz Ticarət Donanması 
və Xəzər Dəniz Neft Do-
nanmasının gəmilərinin 
təsnifatını həyata keçirmi-
şik. Gəmiçiliyın balansında olan 
gəmilər unikallığı ilə seçilməklə 
yanaşı, həm də təsnifat üçün ma-
raqlı və məsuliyyətlidır. 

Son illər «Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi» Qapa-
lı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri 
Rauf Vəliyevin rəhbərliyi ilə 
həm Gəmiçiliyin, həm də do-

nanmanın beynəlxalq stan-
dartlara uyğunlaşdırılması 
istiqamətində səmərəli fəa-
liyyəti Cəmiyyətin dəniz 
gəmiciliyi sahəsində bey-
nəlxalq daşımalarda rəqabət 
qabiliyyətinin artmasına və 
tranzit potensialının güc-
ləndirilməsinə gətirib çıxar-
mışdır.

Donanmanın gəmilə-
rinin yenilənməsi müasir 

Gəmiçilik şirkətində vacib şərt 
olduğu kimi, həm də böyük ma-
liyyə ehtiyatları tələb edən bir 
amildir. Dünya bazarının sərt 

tələblərinə baxmayaraq «Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi» 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin 
əldə etdiyi uğurlar həmişə oldu-
ğu kimi, bu gün də bizi hədsiz 
sevindirir.

Son illərdə yeni gəmilərin 
alınması və Bakı Gəmiqayırma 
Zavodunda 4 yeni gəminin tikin-
tisi qeyd olunanların bariz nü-
munəsidir. Bu, Gəmiçiliyin çox-
saylı ugurlarının bir hissəsidir. 
Qeyd etmək istərdim ki, «Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçili-
yi» QSC-nin Registr təsnifatına 
önəm verməsi göstərdiyimiz xid-

mətlərin yeni tələblərlə uyğun-
laşdırılmasında məsuliyyətimizi 
artırır. 

«Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi» Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti özünun 160 illik yu-
bileyini qeyd edir. Bu əlamətdar 
bayram münasibətilə Rauf Vəli-
yev cənabları başda olmaqla, bü-
tün dənizçiləri səmimi-qəlbdən 
təbrik edir, onlara üzun omür, 
cansağlığı, daim tərəqqi arzu 
edirəm. 

Qoy həmişə Gəmiçiliyin gə-
milərinin kili altında 7 fut olsun!

Şaban QULİYEV,
“Rusiya Dəniz Registri 

Azərbaycanda”  ASc-nin sədri
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Azərbaycan dənizçiləri üçün ən müasir gəmilər inşa 
etməkdən sonsuz qürur duyuruq 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar cəmiyyətinin sədri cənab Rauf VƏLİYEVƏ 

Qoy həmişə Gəmiçiliyin gəmilərinin kili altında 7 fut olsun!

HƏR SƏFƏR BİR SINAQDIR...
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Norveç krallığının “DNVGL AS” 
şirkəti və həmin şirkətin Azərbaycan Res-
publikasındakı Nümayəndəliyi adından 
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
rəhbərliyini və çoxsaylı kollektivini 
Gəmiçiliyin 160  illik yubileyi münasibəti 
ilə ürəkdən təbrik edir və fəaliyyətlərində 
müvəffəqiyyətlər arzulayırıq.

Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
Xəzər dənizində  ən böyük və ən qədim ta-
rixə malik gəmiçilik şirkətidir. Sevindirici 
haldır ki, Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyinin  fəaliyyəti təkcə Xəzər dənizi ilə  
məhdudlaşmır, müxtəlif təyinatlı gəmiləri  
Xəzərdənkənar hövzələrdə də müvəffəqiy-
yətlə  səfərlər edir.

“DNVGL AS” təsnifat cəmiyyəti ola-
raq,  Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
ilə çalışmaqdan və Azərbaycan dənizçiləri-
nin qazandıqları müvəffəqiyyətlərdə bizim 
də az da olsa rolumuzun olmasından çox 
məmnunuq. 

Hal-hazırda “DNVGL AS” şirkəti-
nin təsnifatında  Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinə məxsus beynəlxalq tələblərə 
cavab verən, ən yeni texnika və texnoloği-
yalarla təmin olunan müxtəlif tipli müasir 

gəmilər istismar olunur.  Bu gəmilərə misal 
olaraq aşağıdakıları qeyd edə bilərik.

“Akademik Tofiq İsmayılov”  dalğıc 
gəmisi -  Dinamik mövqeləşdirmə sistemi 
ilə təmin olunub və 300 m dərinlikdə dalğıc, 
daha dərin sahələrdə uzaqdan idarə olunan 
aparatlarla sualtı işlərin aparılması üçün 
nəzərdə tutulmuşdur.

“QUBADLI”  - Dinamik mövqeləşdir-
mə sistemi ilə təmin olunmuş müasir tipli 
təchizat və yanğınsöndürmə gəmisidir.

“SUMQAYIT” – Müasir tipli təchizat 
gəmisidir.

Bu gəmilərin istismarında yüksək ix-
tisaslı mütəxəssislərin çalışması və onların 
texniki bilik səviyyələrinin və səriştələrinin 
artırılmasının daim diqqət mərkəzində ol-
ması Gəmiçiliyin gələcəkdə də təhlükəsiz 
və səmərəli inkişafına təminat yaradır. 

 Rəsul  HÜSEYNOV,
“DNVGL AS” şirkətinin Azərbaycandakı 

Nümayəndəliyinin rəhbəri

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar cəmiyyətinin sədri 
cənab Rauf Vəliyevə 

Hörmətli Rauf müəllim! 
Bu il şanlı tarixə malik Azərbaycan 

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 160 illik yubileyini 
qeyd edir. Bu münasibətlə Sizi və “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətinin kollektivini təbrik 
edir, hamınıza möhkəm cansağlığı, məsul 
və şərəfli işinizdə uğurlar arzulayıram. 

Ölkəmizdə dəniz gəmiçiliyinin tarixi 
XIX əsrdən başlayır. Həmin dövrdə Bakıda 
neft hasilatının artması ilə neft daşımaların-
da yaranan tələbat gəmiçiliyin inkişafına sə-
bəb olmuşdu. Sonradan bu sahənin inkişafı 
davam etdirilsə də, məhz Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin hakimiyyəti dövründə bu 
strateji sektorun inkişafında ciddi sıçrayış 
müşahidə olunmuşdur. Azərbaycanda gəmi 
parkının əhəmiyyətli dərəcədə genişləndi-
rilməsi, yükdaşıma həcminin artması, yeni 
obyektlərin tikilərək istismara verilməsi 
Ulu öndərin Azərbaycana rəhbəlik etdiyi 
illərə təsadüf edir. 

Ümummilli liderin  siyasi kursunu 
uğurla davam etdirən Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev cənabları 
gəmiçiliyin inkişafına böyük önəm verir. 
Onun rəhbərliyi altında ölkəmizin dəniz 
nəqliyyatı sisteminin fəaliyyəti müasir bey-
nəlxalq standartlar səviyyəsində yenidən 
qurulmuşdur. Bu gün “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC Vətənimizin iqtisa-
di cəhətdən daha da qüdrətlənməsi naminə 
qarşıya qoyulan vəzifələrin öhdəsindən 
uğurla gələrək, yeni-yeni nailiyyətlərə imza 

atır. Ölkəmizin iqtisadiyyatının bu strateji 
sektorunda əvəzsiz yeri olan “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC beynəlxalq 
yükdaşımalar bazarındakı tərəfdaşlarının 
dərin etimadını qazanmışdır. Xəzərin Azər-
baycan sektorunda hasil olunan karbohid-
rogenlərin dünya bazarlarına çıxarılmasın-
da Gəmiçiliyin rolu böyükdür. Müxtəlif növ 
yüklərin dəniz platformalarına çatdırılması 
üçün nəzərdə tutulan gəmilər neftçilərin 
yeni uğurlara imza atmasına təkan verir.

SOCAR-la Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi arasında işgüzar əlaqələr hazırda 
yüksək səviyyədədir. Əminəm ki, bu uğurlu 
əməkdaşlıq daha da genişlənəcək və Azər-
baycan iqtisadiyyatının davamlı yüksəlişinə 
böyük töhfələr verəcəkdir.

Bir daha Sizi və Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin kollektivini 160 illik 
yubileyiniz münasibəti ilə təbrik edir, Vətə-
nimizin gələcəyi naminə genişmiqyaslı fəa-
liyyətinizdə daha böyük və davamlı uğurlar 
arzulayıram. 

Hörmətlə,
Rövnəq ABDULLAYEV, 

SOcAR-ın prezidenti
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Bu gün dənizçilər dünyada ən fəda-
kar peşə sahiblərindən biri sayılır. Onlar  
öz fəaliyyətləri ilə aid olduqları ölkələrə 
nüfuz qazandırırlar. Təkcə bu səbəblərə 
görə, dənizçilərlə qürur duymaq olar.   
Sevindirici haldır ki, Azərbaycan dəniz-
çiləri öz peşəkarlıqları ilə dünyada xüsusi 
dəyərə sahibdirlər. Hər zaman mavi sular-
da bayrağımızı şərəflə dalğalandırırlar. 

Ümumiyyətlə, dənizə çıxışı olan ölkələr 
sırasında Azərbaycan mövqeyinə görə daim 
fərqlənib. Qədim gəmiçilik ənənələrimi-
zin olması bizə imkan verib ki,  bu sahədə 
fəaliyyətimizi gücləndirək. Təsadüfi deyil 
ki, bu gün ölkəmizdə 160 illik tarixi olan 
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi kimi 
nüfuzlu şirkət fəaliyyət göstərir. Şirkətin 
durmadan inkişafı hər kəsə bəllidir. 

Ümumiyyətlə, Azərbaycanın bey-
nəlxalq yol nəqliyyatında çox vacib rol 
oynaması gəmiçilik üçün də imkanlar açıb. 
Dəniz nəqliyyatı indi təkcə öz yüklərimizin 
deyil, digər ölkələrin yüklərinin daşınma-
sında da  fəal iştirak edir.  

Gəmiçilik sahəsinin inkişafı Azərbay-
can üçün hər zaman prioritet istiqamətlər-
dən olub. Bu gün də bu sektor hərtərəfli 
dövlət qayğısı ilə əhatələnib. Demək olar 
ki, gəmiçilik sənayesinin sürətli inkişa-
fı üçün ölkəmizdə hər cür şərait yaradılıb. 
İndi Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
öz işini tam olaraq müasir dövrün tələb və 
çağırışlarına uyğun qurub. Donanmalarımız 
davamlı yenilənir, qabaqcıl texnologiya və 
avadanlıqlar alınır, kadrların yetişdirilmə-
sinə xüsusi diqqət yetirilir. 

Əziz dənizçilər, sizdən gözləntilərimiz 
böyükdür. Ümid edirəm ki, həmişə olduğu 
kimi, bundan sonra da dənizçi peşəsinin 
nüfuzunu yüksəklərdə tutacaqsınız. Ölkə-
mizin dənizçilik ənənələrini uğur və şərəflə 
davam etdirəcəksəniz. 

160 illik yubileyiniz mübarək!  

Aydın MİRZƏZADƏ, 
Milli Məclisin deputatı

Dənizçilər mavi sularda bayrağımızı şərəflə dalğalandırırlar

sevindirici haldır ki, azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin  
fəaliyyəti təkcə Xəzər dənizi ilə  məhdudlaşmır

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSc-nin rəhbərliyini, bütün dənizçilərimizi 
160 illik yubiley münasibəti ilə ürəkdən 
təbrik edirəm. Yolunuz açıq, işıqlı olsun...

Azərbaycan xalqı dənizçilərə hər za-
man xüsusi hörmətlə yanaşıb. Təkcə 1990-
cı ilin 20 Yanvar hadisələrində onların 
göstərdikləri şücaəti xatırlamaq kifayətdir. 
Həmin gün dənizçilər öz gəmilərini Bakı 
buxtasına yaxınlaşdıraraq böyük qəhrə-
manlıq nümayiş etdirdilər. Onlar bu qanlı 
hadisənin ört-basdır edilməsinin qarşısını 
aldılar. Bəli, bu, dənizçilərimizin vətəndaş-
lıq borcu idi və onlar bunu layiqincə yerinə 
yetirdilər.

Dənizçilər fədakar, məsuliyyətli, möh-
kəm və əzmkar olurlar. Onların bu xarakteri 
ədəbiyyat və incəsənət adamlarının da hər 
zaman diqqət mərkəzində olub. Xəzər də-
nizinə, dənizçilərimizə həsr edilmiş onlarla 
şeir, mahnı, rəsm əsərləri var. Bu mahnı-
lardan birini bu yaxınlarda mənə yazmaq 

qismət oldu. Söhbət “Dənizçilər var olsun!” 
marşından gedir. 160 il tarixi olan qocaman 
bir şirkət üçün belə bir mahnının ərsəyə gəl-
məsindən qürur duyuram. Əziz dənizçilər, 
çalışdım ki, sizin fədakarlığınızı mahnı ilə 
tərənnüm edim. 

Bu günlərdə isə sizin bayramınızdır. 
160 illik yubileyinizin qeyd olunması ərəfə-
sindəsiniz.  Hər bayram gözəldir, özü ilə se-
vinc gətirir. Mən sizə ilin bütün günlərində 
uğur arzu edirəm. Var olun, dənizə və dəniz-
çiliyə  sevginiz azalmasın. 

Faiq SÜcƏDDİNOV,
Xalq artisti, Əməkdar incəsənət xadimi

“Dənizçilər var olsun!” 

Əminəm ki, uğurlu əməkdaşlığımız daha da genişlənəcək və azərbaycan 
iqtisadiyyatının davamlı yüksəlişinə böyük töhfələr verəcəkdir

Bütün BP Azərbay-
canın adından “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi” QSc-yə, onun 
heyətinə şanlı 160-cı 
ildönümü münasibətilə 
səmimi təbriklərimi çatdırmaq istəyirəm.

Azərbaycanın dənizçilik tarixi və 
ənənəsi əsrlər əvvələ, Xəzər dənizində ti-
carət əlaqələrinin başlandığı dövrə gedib 
çıxır. Azərbaycanda müasir dəniz gəmiçilik 
sənayesinin inkişafı neft sənayesinin yaran-
ması və sürətli inkişafı ilə əlaqəlidir. Təsa-
düfi deyildir ki, bir çox əsrlər əvvəl Xəzər 
dənizçiləri ofşor neft daşımalarında liderlik 
etmişlər. Bildiyim qədər, dünyada ilk neft-
daşıyan “Aleksandr” barjı 1873-cü ildə 
Xəzərdə istismar edilib. Dünyada ilk tan-
ker – “Zərdüşt” də (1878-ci ildə inşa edilib) 

Xəzərdə səfərlər edib. 
Bugün Xəzər dənizi 

AÇG, Şahdəniz, BTC və 
CQBK kimi dünya miq-
yaslı neft və qaz layihələ-
ri sayəsində müasir enerji  
qovşağına çevrilmişdir. BP 
bu layihələrin operatoru 
kimi özünün bütün ofşor 
əməliyyatlarında Azərbay-
canın dəniz donanmasının 
vacib dəstəyinə həmişə 

arxalanmışdır. Bizim logistika və daşıma 
fəaliyyətlərimiz Xəzər dənizçilərinin böyük 
təcrübəsindən və bacarıqlarından yararlan-
maqda davam edir.

Bir daha Azərbaycan Xəzər Dənizi Gə-
miçiliyini bu möhtəşəm ildönümü münasi-
bətilə təbrik edirəm. Biz “AXDG” QSC ilə 
əməkdaşlığa yüksək dəyər veririk və Azər-
baycanın gələcəyi naminə birgə işləyəcəyi-
mizə ümidvar olduğumuzu bildiririk.

Qəri cOUNZ,
BP-nin Azərbaycan-Gürcüstan-Türkiyə 

üzrə regional prezidenti 

BP şirkəti “aXDG” qsC ilə əməkdaşlığa yüksək dəyər verir
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Əziz Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi-
nin kollektivi!

Bu günlər Azərbaycanda gə-
miçiliyin yaranmasının 160 illik 
yubileyi qeyd edilir. Bu, çox bö-
yük bayram, əlamətdar hadisə-
dir. 160 illik tarixin hər səhifə-
sində Azərbaycan dənizçilərinin 
qəhrəmanlıqla dolu əmək fəa-
liyyəti, iqtisadiyyatımızın inki-
şafı, vətənimizin çiçəklənməsi 
naminə gördükləri əzəmətli iş-
lər öz əksini tapmışdır.

Xəzərdə gəmiçilik qədim 
tarixə malikdir. XIX əsrdə Ba-
kıda neft hasilatının coşğun 
inkişafı ticarət gəmiçiliyinin 
tərəqqisinə güclü təkan vermişdi. 
Məhz bunun nəticəsində 1858-ci 
ilin mayında “Qafqaz və Merku-
ri” Səhmdar Cəmiyyəti - gəmiçilik 
şirkəti yaradılmış və həmin cəmiy-
yət Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
sələfi hesab edilir.

Gəmiçilik tariximizin bütün 

mərhələlərində Siz şərəflə xalqı-
mıza, vətənimizə xidmət etmisiniz. 
Böyük Vətən müharibəsi illərində 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi çox bö-
yük fədakarlıq göstərmiş, faşizm 
üzərində qələbənin qazanılmasında 
xidmət göstərmişdir.

Keçən əsrin 70-ci illərində ulu 
öndər H.Əliyevin titanik əməyi 

nəticəsində Xəzər Gəmiçiliyi 
inkişafının həmin dövrə qədər 
görünməmiş zirvələrinə qalx-
mışdır. Dənizçilər hər zaman 
Ulu öndərin qayğısını hiss 
etmiş, onun dəstəyinə arxala-
naraq gəmiçiliyimizi qoruyub 
saxlaya bilmişlər.

Müstəqillik illərində də bu 
sahə dövlətimizin daim diqqət 
mərkəzindədir. Görülmüş sis-
temli tədbirlər nəticəsində 
Xəzər Gəmiçiliyi dayanıqlı və 

çox güclü perspektivli bir sahəyə 
çevrilmişdir.

Keçilmiş yola nəzər salsaq 
görərik ki, bu yol heç də asan ol-
mamış, ömrünü dənizə həsr edən 
bir çox nəsillərin donanmanın, li-
manların, gəmi təmiri zavodlarının, 
tədris və səhiyyə ocaqlarının yara-

dılması və inkişafı üçün istedad və 
bacarıqlarını əsirgəməmişlər.

Bu gün müstəqil Azərbayca-
nın bayrağı altında üzən gəmiləri-
miz ölkəmizin beynəlxalq aləmdə 
nüfuzunun artmasına, respublika-
mızın iqtisadi qüdrətinin daha da 
güclənməsinə xidmət edir. Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi qədim İpək Yo-
lunun bərpası, Qərblə Şərq arasın-
da ticarət-iqtisadi əlaqələrimizin 
genişləndirilməsində fəal iştirak 
edir. Dövlət başçısı cənab İlham 
Əliyevin müəyyən etdiyi inkişaf 
strategiyasına uyğun olaraq Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin maddi-tex-
niki bazasının ildən-ilə möhkəm-
ləndiriməsi, cəmiyyətin yeni-yeni 
müasir gəmilərlə, digər avadanlıq-
larla təmin olunması, dənizçilərin 
sosial şəraitinin yaxşılaşdırılması 

istiqamətində böyük işlər görülür.
Mən Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi-

nin bütün kollektivini fəaliyyətləri-
nin 160 illiyi münasibəti ilə təbrik 
edir, işlərində yeni-yeni uğurlar, 
müvəffəqiyyət diləyir, hamıya, res-
publikamızın gələcək inkişafına öz 
layiqli töhfələrini verən insanlara 
möhkəm cansağlığı, vətənimizin 
iqtisadi qüdrətinin artması, inno-
vasiyalı iqtisadiyyatın qurulması 
işində uğurlar arzu edirəm. 

Ziyad SƏMƏDZADƏ,
akademik, Milli Məclisin  
İqtisadi siyasət, sənaye və  

sahibkarlıq komitəsinin sədri, 
Azərbaycan İqtisadçılar  

İttifaqının sədri,
Beynəlxalq İqtisadçılar  

İttifaqının vitse-prezidenti

Hər bir önəmli hadisə 
keçilən yolu dəyərləndirib, 
qarşıdakı illərin gözləntiləri ilə 
bağlı xoş istəkləri açıqlamağı 
fəaliyyətimizin bir hissəsinə 
çevirib. Əbəs yerə deyilmir 
ki, dünənimiz bu günümüz, 
gələcəyimiz üçün açar, eyni 
zamanda, keçilən yolun bələd-
çisidir.  Bu baxımdan 160 illik 
yol qət edən Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin kollektivi-
nin yubiley sevincinə qatılmaq, 
Azərbaycanın davamlı inkişa-
fına qurumun verdiyi töhfələri 
bir vətəndaş, cəmiyyətin güzgü-
sü funksiyasını yerinə yetirən 
mətbuatın nümayəndəsi kimi 
dəyərləndirmək və xoş sözlərimi 
çatdırmaq  istərdim.

Sirr deyil ki, Avropa ilə Asiya-
nın qovşağında yerləşən Azərbay-
canın tranzit ölkə kimi önəmi artır. 
Ölkəmizin iştirakçısı və təşəbbüs-
çüsü olduğu enerji və nəqliyyat la-
yihələrinin uğurlu icrası, yeni-yeni 
layihələrin gündəmə gətirilməsi bu 
önəmi daha da diqqətçəkən edir.  
Nəzərə alsaq ki, Azərbaycan 

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi-
nin  fəaliyyət tarixi çox 
zəngindir, ölkəmizdə 
gəmiçiliyin inkişafı neft 
sənayesinin yaranması 
və tərəqqisi ilə sıx bağ-
lıdır, bu fikri böyük  fəxr 
hissi ilə qeyd edə bilərik 
ki, iqtisadiyyatımızın 
onurğa sütunu olan neft 
sənayesinin inkişafı bü-

tün istiqamətlərdə, o cümlədən 
gəmiçilikdə  davamlı  uğurlara 
yol açıb. İki böyük donanmanın - 
Azərbaycan Dövlət Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi və Azərbaycan Respub-
likası Dövlət Neft Şirkətinin Xəzər 
Dəniz Neft Donanmasının birləş-
dirilərək yenidən təşkil olunması 
yolu ilə yaradılan «Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi» Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyəti (QSC) qarşı-
ya qoyduğu   iqtisadiyyatda köklü 
struktur islahatlarının davam etdi-
rilməsi, dəniz gəmiçiliyi sahəsində 
yerli və beynəlxalq daşımaların 
artırılması, ölkənin rəqabət qabi-
liyyətinin və tranzit potensialının 
gücləndirilməsi kimi  məqsədlərə 
yüksək səviyyədə nail olmaq üçün 
təkmilləşməni, yeniləşməni fəaliy-
yətinin əsas istiqaməti kimi qəbul 
edib.  Ulu öndər Heydər Əliyevin 
«Bizim Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
donanması Azərbaycanın çox bö-

yük sərvətidir. O böyük işlər görür 
və gələcəkdə də görəcəkdir» fikri 
160 illik yolun öncədən  proqnoz-
laşdırılan  və bugünkü reallıqlarda  
təsdiqini tapan ifadəsidir. 

Azərbaycan dünya neft ta-
rixində ilklərə imza atan ölkə kimi 
tanınır və nüfuz qazanıb. Bu reallı-
ğı böyük inamla bildiririk ki, dünya 
neftinin tarixi Azərbaycandan baş-
layır. 1846-cı ildə dünya miqyasın-

da ilk dəfə olaraq sənaye üsulu ilə 
neft məhz Azərbaycanda, Bakıda 
hasil edilib.  O vaxt – XIX əsrin 
ikinci yarısı və XX əsrin əvvəlində 
Azərbaycan dünya neft hasilatında 
da aparıcı yer tuturdu. XIX əsrdə 
Bakıda neft hasilatının sürətli ar-
tımı Xəzərdə gəmiçiliyin inkişa-
fına təkan verib. Təbii ki, həmin 
dövrdə neft və neft məhsullarının 
daşınması üçün yeni üzən vasitələr 
tələb olunurdu. Tarixi mənbələrə 
müraciət etdikdə görürük ki, dün-
yada ilk neftdaşıyan “Aleksandr” 
barjı 1873-cü ildə məhz Xəzərdə 
istismar edilib. Dünyada ilk tan-
ker – “Zərdüşt” də (1878-ci ildə 
inşa edilib) Xəzərdə səfərlər edib. 
İlk daxiliyanma mühərrikli “Van-
dal” (1903-cü il), ilk reversivli iki 
mühərriklə çalışan “Delo” (1908-
ci il) gəmilərində üzmək də Xəzər 
dənizçilərinin qismətinə yazılıb. 
Bu ilklərin sayı artdıqca ölkəmizin 

mövqeyi də möhkəmlənmiş, bu-
günkü uğurlarımız üçün möhkəm 
baza yaranmışdır.  Dənizlə daşınan 
yüklərin həcmində artım  Xəzər 
dənizinin sahillərində limanların 
say tərkibinə də  öz müsbət təsiri-
ni göstərmişdir. Yeni körpülər inşa 
edilir, donanmanın genişlənməsi 
gəmi təmiri bazasının yaradılması-
nı da zərurətə çevirir. Bu tələbə uy-
ğun olaraq  Gəmiçiliyin donanması 

ölkədə və xaricdə inşa edilmiş yeni 
tipli gəmilərlə zənginləşir. Dövrün 
tələblərinə uyğun olaraq təkmilləş-
mə, yeniləşmə hər bir sahənin ay-
rı-ayrılıqda inkişafına, kompleks 
şəkildə isə ölkəmizin hərtərəfli in-
kişafına xidmət edir. 

Bu günümüzün əsas hədəf-
lərindən biri Azərbaycanı inkişaf 
etmiş ölkələr sırasında görmək, 
yüksək gəlirli dövlətə çevirməkdir.  
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyinin iki donanmanın  birləş-
dirilərək yaradılmasında da əsas 
məqsədlərdən biri ölkənin rəqabət 
qabiliyyətinin və tranzit potensi-
alının gücləndirilməsidir. Ölkələr 
arasında dəniz nəqliyyatının əsas 
«sakinləri» olan gəmilər müxtəlif 
yükdaşımaları ilə fərqlənirlər. Bu 
fərqliliklər fonunda  Xəzər dəni-
zində irimiqyaslı neft və qaz la-
yihələrinin müvəffəqiyyətlə həyata 
keçirilməsində Azərbaycan Xəzər 

Dəniz Gəmiçiliyinin geniş profilli 
ixtisaslaşmış  donanması böyük rol 
oynayır. 

Azərbaycanın enerji sektorun-
da uğurları davamlıdır. Tarixə «Üç 
dəniz əfsanəsi» kimi daxil olan  
Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri-
nin reallığa çevrilməsi növbəti la-
yihələrin gündəmə gətirilməsinə, 
dövlətimizin başçısı cənab İlham 
Əliyevin qeyd etdiyi kimi, gö-
rülən işlərin zirvəsi olan «Cənub 
Qaz Dəhlizi»nin açılışına yol açdı. 
Artıq Azərbaycan regional əmək-
daşlıqdan beynəlxalq əməkdaşlığa 
doğru  addımlarını iştirakçısı və 
təşəbbüsçüsü olduğu layihələr-
lə təsdiqləyir. Ötən il «Yeni əsrin 
müqaviləsi»nə imza atılıb. İmza-
lanan sazişlər, gündəmə gətirilən 
hər bir layihənin uğurlu icrası təbii 
ki, bütün strukturların kompleks 
fəaliyyətini, o cümlədən gəmiçili-
yin inkişafını bir tələb kimi ortaya 
qoyur. «Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi» QSC-nin dəniz nəq-
liyyatı sahəsində fəaliyyət göstərən 
donanmaları vahid bir orqanizmdə 
birləşdirilərək, qarşıya qoyulan və-
zifələri yüksək səviyyədə və ope-
rativ yerinə yetirmək əzmindədir.

«Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi» QSC-nin rəhbərliyini, 
bütün kollektivini 160 illik yubiley 
münasibətilə ürəkdən təbrik edir, 
«uğurlarınız davamlı  olsun» de-
yirəm!

Vüqar  RƏHİMZADƏ,
«İki sahil» qəzetinin Baş 

redaktoru, Əməkdar jurnalist

Uğurlarınız davamlı  olsun!
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin  tarixi şanlı səhifələrlə zəngindir

Müstəqil Azərbaycanın bayrağı altında üzən gəmilərimiz respublikamızın  
iqtisadi qüdrətinin daha da güclənməsinə xidmət edir
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Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçili-
yi Amerika Gəmiçilik Bürosu (“ABS”) 
üçün Xəzər dənizi regionunda ən vacib 
tərəfdaşlardan biridir. 

Gəmiçiliyin rəhbərliyi və əmək-
daşlarını 160 illik yubiley münasibətilə 
ürəkdən təbrik edirəm.  “ABS” Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin bu tarixi 
salnaməsində rol oynamasından qürur 
duyur. 

150 illik tarixə malik təsnifat cəmiy-
yəti olaraq Amerika Gəmiçilik Bürosu  
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
əldə etdiyi uğurların kifayət qədər böyük 
olduğunu anlayır.  Və əminik ki, bu nai-
liyyətlər davamlı olacaq və Azərbaycan 
dənizçiləri  gələcəkdə daha böyük uğur-
lara imza atacaqlar. 

Seyfəttin TATLI, 
Amerika Gəmiçilik Bürosunun  Türkiyə,   
Azərbaycan və  Xəzər dənizi regionu üzrə 

direktoru
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Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin kollektivini 160 
illik yubiley  münasibəti ilə təb-
rik edirəm.  

Nəqliyyat və ofşor gəmilə-
ri də daxil olmaqla 265 dəniz 
gəmisi, akademiya, gəmi təmi-
ri və tikintisi zavodları və ən 
əsası, 9000 min nəfərdən ibarət 
böyük peşəkarlar kollektivi bu 
gün Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyini dünyanın ən apa-
rıcı gəmiçilik şirkətlərindən bi-
rinə çevirən zəruri amil və Gə-
miçiliyin bünövrəsidir. 

Bu gün AXDG Çin və Av-
ropa bazarlarını birləşdirən 
Transxəzər Beynəlxalq Nəqliy-
yat Marşrutunun zəruri həlqəsi-
dir. 

Bu gün  AXDG   Xəzər dənizində 
neft-qaz hasilatı, eləcə də dəniz özüllə-
rinin, estakadaların  inşası,  geoloji-kəş-
fiyyat, neft-qaz kəmərlərinin çəkilişi, 
istismar və təmiri proseslərinin gəmilər 
tərəfindən təchizatı, o cümlədən neft ob-
yektlərində yanğın təhlükəsizliyinin tə-
min edilməsi, neftçilərin iş yerlərinə çat-
dırılması kimi məsuliyyətli əməliyyatlar 
deməkdir.  

Bu gün AXDG Xəzərdə yükdaşıma-
da öncül mövqeyə malik, eyni zamanda 
Aralıq, Qara və Azov dənizlərində aktiv 
fəaliyyət göstərən nəhəng dəniz gəmiçi-
liyidir. 

Bu gün AXDG-nin gəmiləri  yalnız 
Azneft platformalarında deyil, həm də 
BP, Lukoil və digər neft şirkətləri ilə bağ-
lanmış kontraktlar əsasında neft hasilatı-
na cəlb olunmuşdur. 

Bu gün AXDG deyəndə donanmala-
rını müntəzəm, o cümlədən  Azərbaycan 

tərsanələrində ən müasir gəmilərin inşası 
yolu ilə zənginləşdirən şirkət başa düşü-
lür...  

Biz Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyindəki həmkarlarımızla birgə fəa-
liyyətimizdən çox şadıq. RST27 layihə-
li tankerlər və 005RSD03 layihəli quru 
yük gəmiləri, CNF18C layihəli “Avto-
mobil-dəmiryolu-sərnişin” tipli bərələr, 
RST12C layihəli  kimyəvi maddələr da-
şıyan tankerlər, WSB01 layihəli işçi və 
digər gəmilər birgə fəaliyyətimizin bəh-
rəsidir. Sevinir və qürur hissi duyuruq ki, 
ən müasir layihələrlə Azərbaycanın apa-
rıcı gəmiçilik şirkətinin qarşısında duran 
mürəkkəb və mühüm məsələləri həll et-
məyə biz də öz töhfəmizi veririk. 

Uğur həmişə yol yoldaşınız olsun, 
əziz dənizçilər!

Gennadi  YEQOROV,
Xəzər Dəniz Mühəndisliyi  

Bürosunun Baş direktoru, texnika  
elmləri doktoru, professor

Dənizçi peşəsi olduqca şərəfli və mə-
suliyyətlidir. Tarixin bütün dönəmlərində 
ölkəmizdə bu sahəyə böyük maraq olub. 
Məhz cəsur, fədakar dənizçilərimiz hesa-
bına Azərbaycanda bu sahə daim inkişaf 
edib. Belə olmasaydı, biz Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 160 illik yu-
bileyini qeyd edə bilməzdik. 

Təbii ki, 160 il ərzində böyük uğur-
larla yanaşı, çətinliklər də az olmayıb. 

Əsas odur ki, dənizçilərimiz çə-
tinliklərin öhdəsindən hər zaman 
məharətlə gələ biliblər. 

Bu gün ölkəmizdə böyük bir 
dənizçilik şirkəti - “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC 
fəaliyyət göstərir. Tərkibində 
yüzlərlə gəmi olan AXDG tək-
cə yükdaşımalarda deyil, neft-
qaz hasilatının inkişafında da 
mühüm rol oynayır. Sevindirici 
haldır ki, dövlət tərəfindən də bu 
sahəyə xüsusi diqqət və qayğı 
göstərilir. Donanmaların tərkibi 
yenilənir, dənizçilərimizin peşə-
karlığının artırılması istiqamə-
tində ciddi addımlar atılır. Bu isə 
o deməkdir ki, Gəmiçilik bundan 
sonra daha böyük zirvələri fəth 

edəcək, bu sahədə yeni uğurlara imza atı-
lacaq. 

Əziz dənizçilər, sizi 160 illik yubile-
yiniz münasibəti ilə ürəkdən təbrik edir, 
sizə cansağlığı, uğurlu səfərlər arzulayı-
ram. 

Qənirə  PAŞAYEVA,
Milli  Məclisin deputatı

Hörmətli Rauf müəllim!
Sizi və Sizin timsalınızda 

parlaq tarixə malik Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin bü-
tün kollektivini 160 illik yubi-
leyi münasibətilə ürəkdən təbrik 
edirəm. 

Xəzərdə gəmiçilik qədim 
zamanlardan mövcud olsa da, 
sürətli inkişafl məhz XIX əs-
rin sonuna təsadüf edir. Həmin 
dövrdə təsis edilmiş “Qafqaz və 
Merkuri” Səhmdar Cəmiyyəti 
gəmiçilik şirkəti olaraq Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyinin sələfi sayılır. Gəmiçili-
yin tarix salnaməsinə fədakar 
əməkləri ilə inkişafına əvəzsiz 
töhfələr vermiş yüzlərlə şəxsiyyətin adı 
yazılmışdır. Müstəqilliyimizin təşəkkül 
tapdığı çətin illərdə Ulu Öndər Hey-
dər Əliyevin uzaqgörənliyi və qətiyyəti 
sayəsində Gəmiçiliyi qoruyub saxlamaq 
və inkişaf etdirmək mümkün olmuşdur. 
Belə ki, Gəmiçilik Beynəlxalq Dəniz 
Təşkilatının üzvü qəbul edilmiş, Dəniz 
Akademiyası yaradılmış, donanma yeni 
gəmilərlə zənginləşmiş, yükdaşımaların 
həcmi artmışdır. Donanmasının tərkibinə 
və göstərdiyi xidmətlərin müxtəlifliyinə 
görə dünyanın seçilən gəmiçiliklərindən 
biri hesab edilən “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC Azərbayca-
nı regionda müasir nəqliyyat-logistika  
qovşağına çevirmək və ölkənin bu sahə-
də rəqabət qabiliyyətini, tranzit potensi-
alını gücləndirmək sahəsində uğurla irə-
liləməkdədir.     

Fəxrlə bildirirəm ki, “Caspian Mari-
ne Services Limited” şirkəti Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi ilə artıq 5 ildən 
çoxdur ki, uğurlu əməkdaşlıq edir. Bun-

dan öncə isə şirkətimiz AXDG-nin tərkib 
hissəsi olan Xəzər Dəniz Neft Donan-
ması ilə 2006-ci ildən etibarən strateji 
əməkdaşlıq qurmuş və tərəflər arasında 
imzalanmış Alyans müqaviləsi çərçivə-
sində şirkətlərimiz regionun ən nəhəng 
neft-qaz layihələrindən olan Azəri, Çı-
raq, Günəşli və Şahdəniz layihələrində 
uğurla iştirak etmişdir. Eyni zamanda 
Azərbaycan Dövlət Dəniz Akademiya-
sının çoxsaylı tələbələrinin şirkətimizin 
gəmilərində təcrübə keçmələrinə şərait 
yaradılmış,  akademiyanın bir çox məzu-
nu şirkətimizdə işlə təmin olunmuşdur.  

İnanıram ki, vətənimizin çiçəklən-
məsi naminə əməkdaşlığımız gələcəkdə 
daha da möhkəmlənəcək, şirkətlərimiz  
çoxsaylı müştərək layihələrə imza ata-
caqlar. 

Sizə çətin, məsuliyyətli, lakin olduq-
ca şərəfli fəaliyyətinizdə müvəffəqiyyət-
lər diləyirəm.  

Zamiq İSMAYILOV,
“caspian Marine Services Limited” 

şirkətinin direktoru

Gəmiçilik daha böyük zirvələri fəth edəcək

uğur həmişə yol yoldaşınız olsun!

azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
Xəzər dənizi regionunda ən vacib 

tərəfdaşlarımızdan biridir 

İnanıram ki, çoxsaylı müştərək  
layihələrə imza atacağıq 



XIX əsrin sonunda Bakıda 
neftin sənaye üsulu ilə hasilatı 
artıb və bu iqtisadi amil Xəzər-
də gəmiçiliyin sürətli inkişa-
fına təkan verib. Qısa vaxt 
ərzində Bakıda böyük dəniz 
nəqliyyatı təsərrüfatı yaranıb. 
Xəzərdə mayedaşıyan gəmilər 
artdıqca, dənizçi kadrlara 
tələbat da çoxalıb.

Yaranan tələbatı ödəmək 
məqsədi ilə 1881-ci ildə Ba-
kıda dənizçilik  sinifləri təşkil 
edilib. Burada əsasən iş təc-
rübəsi olan dənizçilər təhsil 
alıblar. Siniflər donanma üçün 
hər il 25-30 şturman (gəmi sü-
rücüsü) və 15-17 şkiper (ka-
pitan) hazırlayıb. Təhsil rus 
dilində olduğundan, siniflərdə  
azərbaycanlılar azlıq təşkil 

edib. 1881-ci ildən 1902-ci 
ilədək  bu təhsil ocağını 945 
mütəxəssis bitirib. Onlardan 
136 nəfər milliyyətcə azərbay-
canlı olub. 

İçərişəhərli Süleyman İs-
mayıl oğlu 1883-cü ildə sö-
zügedən sinifləri bitirmiş ilk 
azərbaycanlı məzun olub. 
Gəmi sürücüsü ixtisası üzrə 
diplom almış Süleyman İsma-

yıl oğlunun özü İsmayılovlar 
(İzmayılovlar) - Süleyma-
novlar dənizçilər sülaləsinin 
təməlini qoyub. Həmin sü-
lalənin nümayəndələri bu gün 
də Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyində ləyaqətlə çalı-
şırlar.

“DƏNİZ”

Bakı dənizçilik sinfinin ilk azərbaycanlı məzunu 

Hacı Vahab Əliqulu oğlu 
1855-ci ildə Bakıda – İçərişəhər-
də anadan olub. Artıq dörd yüz 
il davam edən böyük dənizçilər 
sülaləsinin bünövrəsini qoymuş 
ulu babası Hacı Zeynalabdin kimi 
gəmi kapitanı olub. Dənizçilik 
peşəsinin sirlərinə çox erkən, hələ 
uşaq yaşlarından yiyələnməyə 
başlayıb. Tezliklə Xəzərdə ən 
təcrübəli kapitan kimi ad çıxarıb. 
Təhsil almasa da, o dövrün bir 
çox gəmi sürücülərindən fərqli 
olaraq Hacı Vahab diplomlu 
kapitan olub.  

Oxuyub-yazmağı belə ba-
carmayan Hacı Vahabın diplom 

almasının maraqlı tarixçəsi var. 
1909-cu ildə Xəzər hərbi 

donanmasına məxsus “Araks” 
gəmisi saya oturur. Gəminin 
ağır gövdəsi yarıyadək torpağa 
batır. Ən güclü yedək gəmiləri, 
bir həftə çalışsalar da “Araks”ı 
heç yerindən tərpədə bilmirlər. 
Çarəsiz qalan komandan adı 
dillərdə gəzən mahir kapitanı 
İçərişəhərdən yanına çağıtdırır. 
Hacı Vahab öz “Nobel” yedək 
gəmisində körpüyə yan alanda, 
gəmini görənlərin hamısı prob-
lemin həll ediləcəyinə şübhə 
yanaşır. Lakin çıxış yolu olma-
yan komandan gəminin saydan 

çıxarılması əməliyyatının Hacı 
Vahaba həvalə edilməsi haqqın-
da əmr imzalayır. Və Hacı Va-
hab diplomlu kapitanların bir 
həftə müddətində yerindən 
tərpədə bilmədikləri “Araks”ı 
on iki saata saydan çıxarır.

Elə həmin gün admiral Hacı 
Vahabı  yanına çağırıb heyranlı-
ğını gizlətmədən, ona mükafat 
olaraq yüz çervon qızıl təqdim 
edir. Lakin Hacı Vahab qızılları 
götürmür, deyir ki, dənizçi dip-
lomunu heç min çevrona dəyiş-
məz. Kapitanın özünəinamı və 
təmkini admiralın xoşuna gəlir, 
onunla daha yarım saat söhbət 

edəndən sonra ətrafındakılara 
qətiyyətlə söyləyir: “Onun dip-
lomu olacaq!”  

Admiralın  dənizçilik təc-
rübəsinə və səriştəsinə heyran 
qaldığı Hacı Vahaba iki ildən 
sonra  Sankt-Peterburqdan gön-
dərilmiş dənizçilik diplomunu 
təqdim edirlər. Diplomun əsli 
Milli Azərbaycan Tarix Muze-
yində saxlanılır. 

Hacı Vahab 1916-cı ildə 
dünyasını dəyişib. Ruhu yəqin 
ki, şaddır. Çünki sülaləsin-
dən olan 25 kapitan və onlarca 
mexanik bu gün də babalarının 
yolunu ləyaqətlə davam etdirir-
lər.

“DƏNİZ”

Məhərrəm Süleyman 
oğlu İsmayılov 1878-ci 
ildə Bakıda - İçərişəhərdə 
anadan olub. Bakı dənizçilik 
siniflərinin ilk azərbaycanlı 
məzunu - dənizçilər sü-
laləsindən olan Süleyman 
İsmayıl oğlunun ikinci oğul 
övladıdır. 

Dənizçilər nəslinin yetirmə-
si olan bütün oğullar kimi, o da 
erkən  yaşlarından atası ilə birlikdə 
yelkənli gəmilərdə dəniz səfərlə-
rinə çıxıb,  peşənin incəliklərinə 
mükəmməl yiyələnib.  

Atası oğlunun qabiliyyətini və 
dənizçilik peşəsinə hədsiz mara-
ğını görüb, onu təhsil almaq üçün 
Peterburqa göndərir. İmperator 
Birinci Aleksandrın adını daşıyan, 
quru və dəniz yolları üçün mühən-
dislər hazırlayan institutun kiçik 
kurslarında 5 il təhsil alan Məhər-
rəm sözügedən təhsil ocağını əla 
qiymətlərlə başa vuraraq, “gəmi 
sürücüsü” ixtisası üzrə diplom alır. 

Bakıya qayıdan gənc Məhər-
rəm milyonçu Yusif Dadaşova 
məxsus yelkənli gəmilərin birində 
kapitan köməkçisi işləyir. Biliyi, 
bacarığı və çalışqanlığı ilə seçilən 
kapitan köməkçisi yenidən oxu-
maq üçün Peterburqa getmək istə-
dikdə, onun arzusu nəzərə alınır. 
Bu dəfə Məhərrəm İsmayılov im-
periyanın paytaxtına uzaq səfərlər 
kapitanı olmaq məqsədi ilə yola 
düşür. Və…

Dövlət imtahanlarından əv-
vəl müdavimlərdən ibarət heyətlə 
yelkənli gəmi Peterburqdan Avst-
raliyaya səfərə çıxır. Gəmi yol-
da – 10-cu paraleldə güclü tufana 
düşür. Gəminin kapitanı Paxolonq 
18 müdavimə yelkənlərdən 10-15-
ni yığmağı əmr edir. Müdavimlər 
bosmanın göstərdiyi dor ağac-
larına çıxıb, yelkənləri yığırlar. 
Məhərrəm Süleyman oğlu da  on-
ların arasında olur.   Öz yelkənlə-
rini təzə yığıb qurtarır ki, birdən  
qışqırıq eşidilir: “Suya düşən 
var!”. Bu hadisə okeanda dan yeri 
təzəcə sökülən zaman baş verir. 
Gənc Məhərrəm dərhal göyərtəyə 
düşür.  Vaxt itirmədən belinə kən-
dir bağlayır və bir ucunu da borta 

bənd edib suya tullanır ...
Üç aydan sonra gəmi Peter-

burq limanında dayanır. 2 gün əv-
vəl müdavimlərin dövlət imtahan-
larından azad olması barədə əmr 
gəlsə də, heyəti sahilə buraxmırlar. 

Günortadan sonra gəminin 
salonunda kapitan səfərin uğurlu 
alınması və vaxtından 10 gün tez 
bitməsi münasibətilə müdavimləri 
təbrik edir. Daha sonra  müdavim 
yoldaşını dalğaların caynağından 
alan Məhərrəm Süleyman oğlunu 
qəhrəman adlandırır və dərslərin-
dən də həmişə yüksək qiymətlər 
aldığını bildirir. Şücaətinə görə 
ona mükafat olaraq Peterburq qu-
sar zabitlərinə forma tikən dərzi 
sexində pulsuz kapitan libası tik-
dirmək üçün qəbz və göy rəngli 
atlas vərəqdə adına yazılmış tərif-
namə təqdim edir. 

Bakıya qayıdan Məhərrəmi 
bir ay sonra Yusif ağa Dadaşov 
məşhur milyonçu Hacı Zeynalab-
din Tağıyevin dəvəti ilə onun ma-
likanəsinə aparır. 

Həmin gecə  Hacı  xarici 
ölkələrdə və Rusiyada təhsilini 
başa vuran gənclər  üçün ziyafət 
təşkil edir. Məhərrəmi isə ziyafə-
tin təyin olunduğu vaxtdan yarım 
saat tez çağırır və onunla söh-
bətləşir. Ziyafət zamanı gənclərə 

Məhərrəmi göstərib deyir: “Xa-
hiş edirəm bu gənci yadınızda 
saxlayın, siz  onun haqqında çox 
eşidəcəksiniz”. Hacı Zeynalabdin 
bu yüksək mənəviyyatlı gənc ka-
pitanın onu Peterburqda saxlamaq 
istəsələr belə, Vətənə qayıdıb  öz 
millətinə xidmət etmək, milli kad-
rlar hazırlamaq əzmini yüksək 
dəyərləndirir.

1918-1920-ci illərdə müstəqil 
Azərbaycanın üçrəngli bayrağı al-
tında üzmək Məhərrəm Süleyman 
oğlunun nəsibinə yazılır. Kapitan 
cani-dildən ölkəsinin tərəqqisi 
üçün çalışır, gənc kadrları hazırla-
yaraq onların kapitan kimi fəaliy-
yət göstərmələrinə nail olur...  

Azərbaycanda sovet haki-
miyyətinin  qurulduğu ilk illərdə  
Məhərrəmə qarşı haqsızlıqlar olsa 
da, təcrübəli kadrların çatışmazlı-
ğı onu işdən uzaqlaşdırmağa im-
kan vermir. Məhərrəm Süleyman 
oğlunun gəmisi, hətta dənizin tə-
latümlü vaxtlarında səfərə çıxır. 
Böyük nüfuz sahibi olan kapitan 
bacarıqla heyəti tapşırıqların ye-
rinə yetirilməsinə səfərbər edir, ye-
ni-yeni rekordlara imza atır. Odur 
ki, dənizçilər nəslinin görkəmli 
nümayəndəsi haqlı olaraq işi, in-
sani keyfiyyətləri və əməlləri ilə 
sayılıb-seçilir və nəinki Xəzərdə, 

bütün keçmiş Sovet İttifaqı məka-
nında tanınır. 

Böyük Vətən müharibəsi il-
lərində Xəzər dənizçilərinin fəda-
kar əməyi yüksək dəyərləndirilir. 
Təkcə SSRİ Ali Soveti Rəyasət 
Heyətinin 1942-ci il 4 iyun tarixli 
əmri ilə 498 nəfər müxtəlif orden 
və medallarla təltif edilir  ki, onla-
rın sırasında Məhərrəm Süleyman 
oğlu da olur.  

Dinc quruculuq illərində də 
kapitan M. İsmayılov eyni əzm və 
səylə çalışır və ən başlıcası öz mə-
ramına çatır  – onlarca milli kadr 
hazırlayır.

Adlı-sanlı kapitan Məhərrəm 
Süleyman oğlunun fəaliyyəti yük-
sək qiymətləndirilib – iki dəfə Le-
nin ordeninə, “Qırmızı Əmək Bay-
rağı” ordeninə, iki medala layiq 
görülüb  və “Dəniz Donanmasının 
fəxri işçisi” olub.

Məhərrəm Süleyman oğlu İs-
mayılov 1952-ci il mayın 20-də 74 
yaşında dünyasını dəyişib. 

Böyük hörmət sahibi olan 
Məhərrəm Süleyman oğlunun  adı 
ölümündən sonra əbədiləşdirilib 
- Finlandiyada istehsal edilmiş 
buzqıran yedək gəmisinə onun adı 
verilib.

                                                                             
Sevda   ABDULLAYEVA,

“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin  
İctimaiyyətlə əlaqələr 

departamentinin mütəxəssisi

Hər diplomlu kapitan Hacı Vahab olmaz

Hacı zeynalabdin Tağıyev: “Xahiş edirəm bu gənci yadınızda 
saxlayın, siz  onun haqqında çox eşidəcəksiniz”

ƏZİZ  OXUcULAR!
160 illiyini qeyd edən Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin tarixin bütün sınaqlarından uğurla çıxmasının,  müxtəlif 

dövrlərin sarsıntılarına sinə gərməsinin sirrini ilk növbədə taleyini dənizsiz, Gəmiçiliksiz təsəvvür etməyən dənizçilərimizin 
fədakarlığında və sədaqətində axtarmaq lazımdır. Biz Gəmiçiliyin inkişafı üçün öz bilik və bacarıqlarını, qüvvə və səriş-
tələrini əsirgəməyənlərlə təkcə qürur duymuruq. Düşünürük ki, onları unutmağa mənəvi haqqımız yoxdur!

Qəzetimizin bu sayında “Unutsaq, unudularıq” rubrikası altında diqqətinizə təqdim etdiyimiz  yazılarda belə Şəxsiyyət-
lərin bəziləri barədə müəyyən məlumatlar ala bilərsiniz. 

“UNUTSAQ, UNUDULARIQ”
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Əlibala Ələkbər oğlu 
Rəcəbov 1879-cu il  martın 
22-də Bakıda dənizçi ailəsin-
də anadan olub. 

Erkən yaşlarında anasını, on 
bir yaşında isə atasını itirən Əli-
balanı “Abbasiyə” gəmisində bos-
man işləyən böyük qardaşı Məlik 
himayəsinə götürüb. O dövrün 
bütün dənizçi ailələrində olduğu 
kimi, Əlibalanı elə uşaq ikən sa-
hibkar Üseynovun gəmilərinin bi-
rində  yunqalığa verib. On altı yaşı 
tamam olanda Əlibala matros kimi 
çalışmağa başlayıb və mahir gəmi 
sürücüsü ola biləcəyinə də  elə hə-
min illərdə inam yaranıb. Belə ki, 
gəminin sürücüsü zirək, dərrakəli 
və işgüzar yeniyetməyə peşəsinin 
sirlərini həvəslə öyrədib. Əlibala 
sonralar  başqa gəmilərdə matros 
işləyəndə də, hər gəmi sürücüsün-
dən nə isə öyrənib. İnadkar gəncin 
səyləri hədər getməyib, ona mat-
ros olmaqla bərabər, həm də sü-
kançı qismində çalışmağa imkan 
veriblər. Əlibala da ciddi-cəhdlə 
diplomlu gəmi sürücüsü olmaq 
arzusu ilə imtahana hazırlaşıb və 
nəhayət, 1904-cü ildə istəyinə nail 
olub. O, Bakı dəniz yolları mək-
təbində imtahandan müvəffəqiy-
yətlə keçərək “Uzaq səfərlər üzrə 
gəmi sürücüsü” diplomuna layiq 
görülüb. Həmin tarixdən etibarən 
Əlibala Ələkbər oğlu fərdi gəmi 
sahibkarlarının gəmilərində ka-
pitan işləyib və tezliklə bacarıqlı 
mütəxəssis kimi tanınıb. 1922-ci 
ildən Xəzər Dəniz Gəmiçiliyində 
çalışıb.  

1923-cü ildə Xəzər-
də  donanmanın  və sa-
hil təsərrüfatının bərpa-
sı  və təkmilləşdirilməsi 
üçün genişmiqyaslı işlər 
görülür. 1927-1935-ci 
illərdə “Krasnoye Sor-
movo” Gəmiqayırma 
Zavodunda Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyi üçün 11 
tanker inşa edilir. Hər 
birinin yükqaldırma qa-
biliyyəti 9500 ton olan 
bu  tankerlər o zaman 
Xəzərdə istismar olu-
nan bütün donanmanın 
yükqaldırma qabiliyyəti-
nin 50%-ni təşkil edirdi. 
Belə gəmilər yalnız təc-
rübəli, qəzasız üzən ka-
pitanlara həvalə olunur-
du. 1930-cu ildə Bakıya 
gətirilən dördüncü tanker 
-  “Ağamalı oğlu” kapi-
tan Əlibala Rəcəbovun  
sərəncamına verilir. 

Ə. Rəcəbov fasiləsiz 
on iki il bu gəmidə kapitan işləyir. 
Onun təklif etdiyi yenilik - tan-
kerin dörd boru vasitəsilə doldu-
rulması da məhz “Ağamalı oğlu” 
gəmisində tətbiq edilir. Bu üsul 
tankerləri sürətlə yükləyib  səfər-
lərin sayını artırmağa imkan verir. 
Bundan başqa, Əlibala Rəcəbov 
1932-ci ildə tankerlərin yükgö-
türmə qabiliyyətinin artırılmasını 
dəstəkləyən ilk kapitanlar sırasın-

da olur və bunun məqsədəuyğun-
luğunu praktiki surətdə sübut edir. 
Kapitan həm də 1940-cı ildə artıq 
bu məsələ üzərində işləyən gə-
miqayırma mühəndislərinə yaxın-
dan kömək edir. 

Tankerin davamlılıq həddini 
hesablamaq üçün mütəxəssislərə 
Xəzərdəki dalğaların qabaritlə-
ri  haqqında məlumatlar lazım 
olur. Mövcud texniki ədəbiyyatda 
göstəricilər bir-birindən fərqlə-

nir.  Hövzədə isə o zaman 
dalğaların sistemli şəkil-
də instrumental ölçüsü 
aparılmır. Kömək üçün 
mühəndislər təcrübəli ka-
pitana müraciət edirlər. Ə. 
Rəcəbov uzun illər ərzində 
Xəzərdə apardığı müşahi-
dələrin nəticələrini səliqə 
ilə dəftərçəsinə qeyd etdi-
yindən, məhz həmin göstə-
ricilər dalğaların qabaritini 
hesablamaq üçün yeni me-
todun əsasını qoyur.   

Böyük Vətən müha-
ribəsi illərində “Ağamalı 
oğlu”nun heyəti iradəli ko-
mandir Ə. Rəcəbovun rəh-
bərliyi ilə ən çətin tapşı-
rıqların öhdəsindən şərəflə 
gəlir. 1943-cü ildə Həş-
tərxana 10000 ton benzin 
gətirmiş tanker alman fa-
şistlərinin aviazərbələrinə 
məruz qalır. Reyddə yü-
künü ikinci barja dolduran 
tanker boşaltma əməliy-

yatını saxlayaraq manevr etməyə 
başlayır. Kapitanın tez və dürüst 
əmrləri tankeri bacardıqca qırıcı-
ların hədəfindən yayındırır. Lakin 
həmin hava hücumunda kapitan 
ciddi yaralanır və kontuziya alır. 
Bununla belə, Ə. Rəcəbov kapi-
tan körpüsündə qalıb gəminin qo-
runması üçün qüvvələri səfərbər 
edir. Tamam haldan düşəndə isə, 
onu yüngül yaralanmış köməkçisi 

əvəz edir...
Xəstəxanadan çıxandan sonra 

kapitan Ə. Rəcəbovun sərəncamı-
na donanmanın flaqman tankeri 
verilir. Qocaman kapitan 1947-ci 
ilədək həmin tankeri idarə edir. 
Lakin müharibədə aldığı yaralar 
özünü biruzə verir və Ə.Rəcəbov 
uzun sürən xəstəlikdən sonra öz 
xahişi ilə işləməyə təmir gəmilə-
rinə keçir və öz peşəsinin incəlik-
lərini gənclərə öyrətməkdə davam 
edir. 

Təvazökar, zəhmətkeş və 
özünə qarşı həddən artıq tələbkar 
olan kapitan Ə.Rəcəbovun xid-
mətləri yüksək qiymətləndirilib. 
1936-cı ildən Əmək Qəhrəmanı 
olan Ə. Rəcəbov  iki dəfə Lenin 
ordeni, “Qırmızı Əmək Bayra-
ğı” və “Şərəf nişanı” ordenləri,  
“Qafqazın müdafiəsinə görə” 
və “1941-1945-ci illərdə Böyük 
Vətən müharibəsində Almaniya 
üzərində qələbəyə görə” medalla-
rı ilə təltif edilib. “Dəniz Donan-
masının fəxri işçisi” adına, SSRİ  
Dəniz Donanması Nazirliyinin 
və SSRİ Ali Sovetinin fəxri fər-
manlarına layiq görülüb. 1944-cü 
ildən fərdi təqaüdçü olub. 

Görkəmli kapitan, iradəli ko-
mandir, sadə, həssas və qayğıkeş 
insan Əlibala Ələkbər oğlu Rəcə-
bov 1953-cü il yanvarın 14-də 74 
yaşında  haqq dünyasına qovuşub.     

“DƏNİZ”

Mirzağa Ağaverdi oğlu 
Xanməmmədov 1902-ci 
ildə Bakı şəhərində  dün-
yaya göz açıb.  Atası daxili 
yanacaqla işləyən motor 
üzrə maşinist, anası evdar 
qadın olub. Mirzağa on iki 
yaşında  anasını, on altı 
yaşında atasını itirib.  

Əmək fəaliyyətinə on üç ya-
şında başlayan Mirzağa dəyir-
manda, daha sonra neft mədən-
lərində yağlayıcı fəhlə işləyib. 
1920-ci ilin iyun ayında Zaqafqa-
ziya dəmir yolunun Bakı ema-
latxanasında çilingərliyə başla-
yıb və  əməksevərliyi ilə seçilib. 
Yaxşı istehsalatçı, fəal ictimaiy-
yətçi olan Mirzağanı kommunist 
partiyası sıralarına qəbul ediblər. 
1922-ci ildə isə onu oxumaq üçün 
partiya məktəbinə göndəriblər. 
1924-cü ildə Mirzağa Xanməm-
mədov partiya səfərbərliyi üzrə 
Sovet Ordusu sıralarında xidmətə 
başlayıb və 1938-ci ilədək hissə 
komandiri vəzifəsinədək yüksə-
lib. 

Mirzağa Ağaverdi oğlu 1938-
ci ildə ordusu sıralarından tərxis 
edildikdən sonra rəhbər partiya 
və təsərrüfat işində çalışıb. O,  
Azərbaycan SSR Ali Sovetində, 
Azərbaycan KP MK və BK apara-
tında, Azərbaycan KP-nin Vilayət 

Komitəsində müxtəlif və-
zifələrdə çalışıb. Harada 
işləməsindan asılı olma-
yaraq, həmişə əzmkarlığı 
və işə vicdanlı münasibəti 
ilə seçilib. Böyük Vətən 
müharibəsi başlayanda M. 
Xanməmmədov Xəzərdə 
quru yük gəmiçiliyinin 
-  “Xəzərdonanma”nın  si-
yasi şöbəsinə rəis  təyin 
edilib.

  O illərdə ölkənin sə-
naye və nəqliyyatının iş 
ahəngini müharibə şərai-
tinə uyğunlaşdırmaq tələb 
olunurdu. Daşınan yük-
lərin tərkibi kəskin surət-
də dəyişmişdi. Təsərrüfat 
yüklərini hərbi sursat və 
texnika əvəzləmişdi. Si-
lahlı hərbi hissələr və təx-
liyyə olunmuş əhali üçün 
də gəmilər tələb olunurdu. 
Donanmanın işini opera-
tiv surətdə yenidən qurmaq lazım 
gəlirdi. Formalaşmış yükaxınla-
rına müvafiq olaraq Xəzərdə is-
tiqamətlər  müəyyənləşirdi: Orta 
Asiyadan qərbə Krasnovodskdan 
(indiki Türkmənbaşı) keçməklə 
hərbi hissələr, Bakıdan, Həştərxan 
və Mahaçqaladan isə Krasnovods-
ka təxliyə olunmuş əhali, buğda 
və müharibə zonasından çıxarıl-

mış avadanlıq və dəzgahlar, mad-
di sərvətlər daşınırdı. 

1941-ci ilin oktyabrında  
cəbhədə vəziyyətin ağırlaşması 
Xəzər dənizini Şimali Qafqazla 
Zaqafqaziyanı Orta Asiyaya bir-
ləşdirən əsas magistrala çevirir və 
yükdaşımaların həcmi dəfələrlə 
artır. Əgər 1941-ci ilin avqustuna-
dək Xəzər donanması sərəncamın-
da olan gəmilərlə yük daşımaları-

nın öhdəsindən gəlirdisə, 
artıq avqustun ortalarında 
kəskin tonnaj çatışmaz-
lığı hiss olunurdu. Bakı 
və Mahaçqala limanların-
da sərnişinlər və təxliyə 
olunmuş yüklər yığılırdı. 
Ağır vəziyyətdən çıxmaq 
üçün SSRİ Dəniz Donan-
masının Xalq Komissar-
lığı hövzədə iki gəmiçi-
liyi – “Xəzərdonanma” 
ilə “Xəzərtanker”i vahid 
rəhbərlikdən idarə etmək 
barədə 28.10.1941-ci il 
tarixli əmr verir. Gəmiçi-
liklərə rəhbərlik bu vəzifə 
ilə bərabər,  SSRİ Dəniz 
Donanması Xalq Komis-
sarının müavini vəzifəsini 
yerinə yetirən F. A. Mat-
yuşevə tapşırılır. Gəmiçi-
liklərin siyasi şöbələri də 
birləşdirilir və rəis vəzifə-
sinə öz işi ilə fərqlənən  M. 

Xanməmmədov təyin edilir.  
Mirzağa Xanməmmədovu 

həmin dövrdə həmişə tankerlərdə 
görmək olurdu. O, gəmi heyətlə-
ri ilə görüşür, onları ruhlandırır,  
cəbhə üçün yanacağın  əhəmiyyə-
tini onlara başa salırdı. 

Məsul vəzifəsinin öhdəsindən 
bacarıqla gələn M. Xanməmmə-
dov   1942-ci ildə “Şərəf nişanı” 

ordeni, 1944-cü ildə “Qırmızı 
Əmək Bayrağı” ordeni və “Qafqa-
zın müdafiəsinə görə” medalı, 
1945-ci ildə  “1941-1945-ci il-
lərdə Böyük Vətən müharibəsin-
də Almaniya üzərində qələbəyə 
görə” və  “1941-1945-ci illərdə 
Böyük Vətən müharibəsində fə-
dakar əməyə görə”  medalları ilə 
təltif edilib. 

Müharibədən sonra “Xəzər-
donanma”da fəaliyyətini davam 
edən Mirzağa Ağaverdi oğlunu 
1952-ci ildə SSRİ Dəniz Donan-
ması Akademiyasına oxumağa 
göndərirlər. Akademiyanı bi-
tirdikdən sonra o, 1954-cü ilin  
oktyabrında Xəzər Dövlət Dəniz 
Gəmiçiliyinin rəisi təyin olunur. 
1956-cı ildə Gəmiçilik yenidən 
təşkil edilir və gəmi təmiri zavod-
ları da onun tabeliyinə verilir. M. 
Xanməmmədov həmin tarixdən 
1965-ci ilin may ayınadək gəmiçi-
liyin rəis müavini işləyir. 

“Dəniz Donanmasının fəxri 
işçisi”  dəfələrlə Bakı şəhər zəh-
mətkeşləri Sovetinin və Azərbay-
can SSR Ali Sovetinin deputatı 
seçilib.  1965-ci ildən İttifaq əhə-
miyyətli fərdi təqaüdçü olan Mir-
zağa Ağaverdi oğlu Xanməmmə-
dov 1983-cü ildə haqq dünyasına 
qovuşub. 

Sevda ABDULLAYEVA

TƏKCƏ “ƏmƏK qƏHRƏmanı” oLmaYan KaPİTan

Həmişə əzmkarlığı və işə vicdanlı münasibəti ilə seçilib

“UNUTSAQ, UNUDULARIQ”
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Mahmud cəfərqulu oğlu 
Rəhimov 1905-ci ildə Bakı 
şəhərində anadan olub. Əmək 
fəaliyyətinə 1920-ci ildə Bakı 
şəhərində Su nəqliyyatının ər-
zaq şöbəsində agent işləməklə 
başlayaraq Gəmiçiliyin rəisi 
vəzifəsinə kimi yüksəlib.

1931-ci ildə əməkdə fərqlən-
miş işçilər sırasında Leninqrad 
(Sankt-Peterburq) şəhərindəki Su 
Nəqliyyatı Mühəndisləri İnstitutu-
na orta komandir heyəti kurslarına 
göndərilib.

Bakıya, Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyinə qayıtdıqdan sonra dispetçer, 
baş dispetçer, istismar şöbəsinin 
rəis müavini, “Xəzərtanker” Gə-
miçiliyinin rəis  müavini vəzifələ-
rində çalışıb.

Mahmud Rəhimovun parlaq 
təşkilatçılıq qabiliyyəti 1942-
1952-ci illərdə “Xəzərtanker” 
Gəmiçiliyinin rəisi vəzifəsində 
çalışarkən özünü xüsusilə  biruzə 
verib. Onun bilavasitə rəhbərli-
yi ilə Böyük Vətən müharibəsi  
illərində cəbhəni fasiləsiz neft 
məhsulları ilə təmin etmək kimi 
ağır və məsuliyyətli iş uğurla gö-
rülüb. Müharibə illərindəki fəda-
kar əməyinə və böyük uğurlarına 
görə M.Rəhimovun rəhbərliyi ilə 
“Xəzərtanker”in kollektivi SSRİ 
Müdafiə Komitəsinin Qırmızı 
Bayrağı ilə (əbədi saxlanılmaqla) 
təltif edilib.

1952-1956-cı illərdə Mah-
mud Rəhimov Azərbaycan SSR 
Nazirlər Soveti Sədrinin müavini 
işləyib. 1956-cı ildə Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin rəisi təyin olunub.

Gəmiçiliyin rəisi kimi M.Rə-
himov donanmanın, xüsusilə onun 
özəyini təşkil edən tanker donan-

masının bərpasına, yeniləşdi-
rilməsinə və inkişafına ciddi 
fikir verib. Xəzərdə Bakı ilə 
Krasnovodsk (Türkmənbaşı) 
limanları arasında gəmi-bərə 
keçidinin inşasının təşəbbüs-
karlardan və onu reallaşdı-
ranlardan biri olub. Mükəm-
məl nəqliyyat – dəmir yolu 
– bərə sisteminin yaradılma-
sında misilsiz xidmət göstə-
rib. Keçən əsrin 60-cı illərin-
də M.Rəhimovun sayəsində 
donanmanın suya az oturan 
“Mühəndis Pustoşkin” tipli 
tanker və “Mühəndis Belov” 
tipli quru yük daşıyan gə-
milərin Qara və Aralıq dəniz-
lərində istismarına icazə veri-
lir. Bu, Xəzər Gəmiçiliyinin 

dənizçilərinə beynəlxalq 
sulara çıxaraq təcrübələrini 
dünya standartlarına uyğun 
zənginləşdirmək imkanı 
yaradır. Bakı limanında 
qeydiyyata alınmış gəmilər 
dünyanın 100-dən artıq li-
manına daxil olur.   

Mahmud Rəhimov do-
nanmanın və Gəmiçiliyin 
sahil strukturlarının inki-
şafı ilə bağlı məsələlərdən 
başqa, habelə donanmanın 
idarə edilməsi metod və 
üsullarının təkmilləşdiril-
məsi, dənizçilərin sosial 
problemlərinin həlli, xüsu-
silə də yaşayış binalarının 
tikintisi ilə gündəlik məşğul 
olurdu. Məhz onun dövrün-

də dənizçilər, liman işçiləri, gəmi 
təmirçiləri, bir sözlə  Gəmiçiliyin 
bütün struktur bölmələrində  çalı-
şanlar üçün mənzil tikintisinə baş-
lanılıb. 553-cü, 555-ci, 557-ci və 
sairə yaşayış məhəllələri salınıb. 
600 min kv.metrdən artıq yaşa-
yış sahəsi, uşaq bağçaları, mədə-
ni-məişət obyektləri və pansionat-
lar tikilib.

M.Rəhimov 1965-ci ildə dəniz 
nəqliyyatının inkişaf etdirilməsinə 
kömək məqsədi ilə Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinə göndərilib, burada 
SSRİ Dəniz Donanması Nazirliyi-
nin səlahiyyətli nümayəndəsi kimi 
çalışıb. 1966-cı ildə Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin İrandakı Baş dəniz 
agentliyinə rəis təyin edilib. 

Mahmud Rəhimov çalışdığı 
bütün sahələrdə işə vicdanlı mü-
nasibəti ilə seçilib. Onun təva-
zökarlığı, qəlb açıqlığı, yaranan 
problemlərin həllində israrlı ol-
ması, kadrlara tələbkarlığı ilə bə-
rabər, onlara qayğı ilə yanaşması 
– Vətən qarşısında borcu yerinə 
yetirməyin ən parlaq nümunəsi 
idi. 

Mahmud Rəhimovun əmək 
fəaliyyəti çox yüksək – dörd dəfə 
Lenin ordeni (keçmiş SSRİ döv-
ründə bu, çox nadir hadisə idi), 
“Qırmızı Əmək Bayrağı” ordeni 
və bir çox medallarla qiymətlən-
dirilib.

1989-cu ildə dünyasını də-
yişsə də nurlu şəxsiyyət  Mah-
mud Cəfərqulu oğlu Rəhimovun 
xatirəsi Xəzər dənizçilərinin qəl-
bində yaşayır və həmişə də yaşa-
yacaqdır. 

Ağaisa cabbar oğlu 
Mustafayev 1905-ci il sent-
yabrın 28-də Bakı şəhərin-
də anadan olub. 

1922-1931-ci illərdə Xəzər 
hərbi dəniz donanmasında xid-
mət edib. 1931-ci ildən taleyini 
Bakı dənizçilik məktəbi ilə bağ-
layıb. Müəllim, hərbi hazırlıq 
rəhbəri, hərbi hazırlıq işləri üzrə 
rəis müavini, məktəbin rəisi iş-
ləyib. Təhsil ocağında çalışdığı 

otuz yeddi ildə yüksəkixtisaslı 
kadrların hazırlanması üçün 
əlindən gələni əsirgəməyib. 
Müdavimlərin vətənpərvərlik 
ruhunda tərbiyəsi üçün böyük 
zəhmət çəkib. A. Mustafayev  
dənizçilər üçün intizamı va-
cib şərt sayaraq, məktəbdə ni-
zam-intizama ciddi fikir verib. 
Tələbkarlığı ilə seçilən Ağaisa 
müəllim ilk baxışdan sərt adam 
təsiri bağışlasa da, hədsiz dərə-

cədə mehriban  və həssas qəlbli 
insan olub, müdavimlərə həqiqi 
mənada ata kimi qayğıkeşlik 
göstərib. Çoxsaylı yetişdir-
mələrinin sorağı demək olar ki, 
vaxtilə Sovet İttifaqında fəaliy-
yət göstərən bütün gəmiçiliklər-
dən gəlib. 

Ağaisa Mustafayev mə-
dəni, savadlı, nəcib insan kimi 
kollektivdə böyük nüfuz və hör-
mət sahibi olub.  Fədakar əmə-

yi layiqincə qiymətləndirilib. 
1948-ci ildə “Qırmızı Ulduz”, 
1954-cü ildə “Qırmızı Bayraq” 
ordenləri, 8 medalla təltif edi-
lib. “Dəniz Donanmasının fəxri 
işçisi” adına layiq görülüb.

Azərbaycanın Əməkdar 
müəllimi, istefada olan polkov-
nik  Ağaisa Mustafayev 1982-ci 
ildə dünyasını dəyişsə də, xa-
tirəsi bu gün də böyük ehtiram-
la yad edilir.

Vəli Rəhim oğlu Rəhimov 
1904-cü ildə cənubi Azərbay-
canda dünyaya göz açıb. 

Əmək fəaliyyətinə 1920-
ci ildə “Kaşen” gəmisində 2-ci 
dərəcəli matros kimi başlayan 
Vəli Rəhimov taleyini həmişə-
lik Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi ilə 
bağlayıb. 1932-ci ildə “Gəmi 
sürücüsü” ixtisası üzrə diplom 
alıb. 1938-ci ilədək kapita-
nın üçüncü, daha sonra ikinci 
köməkçisi işləyib. Öz səyi, 

bacarığı və dərrakəsi ilə kapi-
tanlığa yüksəlib. 1938-ci ildən 
1945-ci ilədək müxtəlif gəmilə-
rin, o cümlədən Böyük Vətən 
müharibəsi illərində iritonnajlı 
“Stalin”, “Komintern”, “Pro-
fintern” tankerlərinin kapitanı 
olub. Səmərəli fəaliyyətinə, 
döyüş tapşırıqlarının icrasın-
da göstərdiyi fədakarlığa görə 
“Qırmızı Ulduz” ordeni, ha-
belə, “Əmək rəşadətinə görə”, 
“Qafqazın müdafiəsinə görə”, 

“1941–1945-ci illərdə Böyük 
Vətən müharibəsində Alma-
niya üzərində qələbəyə görə” 
medalları ilə təltif olunub. 

Müharibədən sonra V.Rə-
himov doqquz il hami kapitan 
kimi çalışıb. Özünə qarşı tələb-
karlığı ilə seçilən Vəli Rəhimo-
vun səmərəli fəaliyyəti 1952-ci 
ildə Lenin ordeni ilə qiymət-
ləndirilib. “Dəniz Donanma-
sının fəxri işçisi” adına layiq 
görülüb.

Dərin biliyə, zəngin təcrü-
bəyə malik olan Vəli Rəhimov 
sonralar Gəmiçilik rəisinin do-
nanmanın istismarı üzrə müa-
vini, Bakı limanının kapitanı 
işləyib – ümumilikdə Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyində 55 il 6 ay 
3 gün çalışıb. 

Vəli Rəhim oğlu Rəhimov 
1995-ci ilin dekabrında 92 ya-
şında haqq dünyasına qovu-
şub.

“DƏNİZ”

ƏfsanƏVİ şƏXsİYYƏT

         İlk baxışdan sərt adam təsiri bağışlasa da...

                           Ömrünün 56 ilini Gəmiçiliyə həsr edən kapitan

“UNUTSAQ, UNUDULARIQ”
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Mustafa İmam Əli 1905-ci 
ildə Bakıda ziyalı ailəsində anadan 
olub. Hələ gimnaziyada oxuyarkən 
gəmilərlə ciddi maraqlanan Musta-
fa İmam Əli 1922-ci ildə orta təh-
silini başa vuran kimi, Azərbaycan 
SSR-nin Mərkəzi İcraiyyə Komitə-
sinə müraciət edərək gəmi inşaatı 
üzrə xüsusi təhsil almaq üçün onu 
xaricə göndərməyi xahiş edib. Res-
publika Mərkəzi İcraiyyə Komitəsi 
Zaqafqaziya Xalq Komissarları 
Şurası qarşısında gəncin müvafiq 
təhsil alması üçün Almaniyaya 
göndərilməsi və həmin müddətdə 
ona təqaüdün ödənilməsi barədə 
vəkalət qaldırıb. Gənc Mustafa 
qərarı gözləyənədək vaxtını boş 
keçirməyib: alman dilini mükəm-
məl öyrənib, riyaziyyat və başqa 
texniki fənlər  üzrə biliyini daha da 
artırıb. Nəhayət, Zaqafqaziya Xalq 
Komissarları Şurası qərar qəbul 
edib və Mustafa İmam Əli 1924-cü 
ildə gəmi inşaatı üzrə mühəndis 
olmaq arzusunu gerçəkləşdirmək 
üçün Berlinə yola düşüb.

Berlində ən yaxşı tərsanələrin 
və gəmi inşaatı üzrə xüsusi təh-
sil ocaqlarının Kil və Danzinqdə 
yerləşdiyini öyrənən Mustafa  hər 
şeydən öncə istehsalat təcrübəsi 
qazanmağın əhəmiyyətini nəzərə 
alaraq Kilə gedib. Burada beş il 
ərzində “F.Krupp” konserninə 
məxsus gəmi tərsanəsinin ema-
latxanalarında və “Klavitter” za-
vodunun gəmi inşası bürosunda 
təcrübə keçən fəhlə kimi çalışıb. 
Eyni zamanda Mustafa İmam Əli 
ali texniki məktəbin gəmi inşası 
şöbəsinə daxil olub. 1932-ci ilin 
iyun ayında  imtahanlarını uğurla 
verərək, gəmi inşaatçısı-mühəndis 
diplomu ilə Vətənə dönüb.

Bakıya qayıtdıqdan sonra 
Mustafa İmam Əli “Xəzər donan-
ması”nda  mühəndis kimi fəaliy-
yətə başlayıb. Bir il sonra enerjili 
və təşəbbüsskar mühəndis artıq 
gəmi-mexanika xidmətinin rəisi 
vəzifəsinə təyin edilib. Təcrübə-
li mütəxəssis o vaxt Gəmiçilikdə 
istismar olunan “Lenin”, “Pro-
fintern”, “Tsryupa” və “Ağamalı 

oğlu” kimi iritonnajlı tankerlərin 
bortlarındakı ballast bölmələrində 
dəniz üzgüçülüyü üçün təhlükə ya-
ratmadan neftin daşınması təklifini 
irəli sürüb. Bu, neft daşımalarını 
20 %-dək artırmağa imkan verib.

Mustafa İmam Əli əsas fəa-
liyyətindən əlavə, həm də dəniz 
nəqliyyatı donanması üçün yerli 
kadrların hazırlanması işinə bö-
yük diqqət yetirib.  Belə ki, Bakı 
dənizçilik texnikumunda “Gəmi 
nəzəriyyəsi”ndən bir neçə il dərs 
deyib. Ana dilində xüsusi dərslik-
lərə ehtiyacın olduğunu görərək, 
o dövrün əsaslı dərsliyi sayılan 
P.P.Şirşovun “Gəmi nəzəriyyəsi”ni 
tərcümə edib və elmi dəniz termi-
nalogiyasını Azərbaycan dilində 
işləyib hazırlayıb.

Təəssüflər olsun ki, Mustafa 
İmam Əlinin qüsursuz işinə bax-
mayaraq, 1937-1938-ci illərin rep-
ressiyası ondan da yan keçməyib. 
O zaman xaricdə təhsil almış bir 
çox mütəxəssislər kimi, Almani-
yada işləyib-oxumuş Mustafanı da 
həbs ediblər. Həbsxanada Mustafa, 
oğlunun anadan olduğu, lakin qısa 
bir zamanda xəstələnib-öldüyü 
barədə sarsıdıcı xəbər alıb. 

Böyük Vətən müharibəsinin 
başlanması Mustafa İmam Əli-
nin həbsxana həyatına son qoyub. 
Dəniz nəqliyyatı sahəsində onun 

kimi zəngin təcrübəli və dərin bi-
liyə malik mütəxəssisə həddən ar-
tıq tələbat olduğundan, Mustafanı 
həbsdən azad edərək yenidən öz 
işinə bərpa ediblər.

Müharibənin çətin sınaq illə-
rində Mustafa İmam Əlinin xid-
mətləri  əvəzedilməz olub. Bu, da-
nılmaz faktdır. Həmin dövrdə vaxt 
və şəraitlə hesablaşmadan cəbhəyə 
ən  müxtəlif yüklərin – yanacağın, 
hərbi texnika və silah-sursatın, ha-
belə hərbi hissələrin və təxliyyə 
olunmuş insanların fasiləsiz da-
şınmasını həyata keçirmək, eyni 
zamanda gəmilərin təmirini və ya 
yenidən qurulmasını icra etmək la-
zım gəlirdi. 

Mustafa İmam Əli o illərdə 
demək olar ki, vaxtını ancaq gəmi 
təmiri zavodlarında və Xəzər höv-
zəsinin limanlarında keçirib. Stra-
teji  yüklər daşıyan gəmilər kütləvi 
aviahəmlələrə məruz qaldığından, 
Mustafa çox vaxt təyyarə ilə gə-
milərin zədələndiyi yerə gedərək, 
onların təmiri məsələsini yerində 
həll edib. 

Müharibənin sonunda Mus-
tafa İmam Əli mühəndis-mayor 
rütbəsində Sovet İttifaqının  Dəniz 
Donanması Nazirliyindən gön-
dərilən əməli qrupun tərkibində 
Avstriya və Macarıstana gedərək, 
xüsusi tapşırığın icrası ilə əlaqə-

dar İttifaq Nəzarət Komissiyasının 
sərəncamında olub. 1945-ci ilin 30 
aprelindən 1946-cı ilin 15 iyunu-
nadək Vyana və Budapeştdə Sovet 
Dunay Gəmiçiliyi üçün gəmilərin 
hazırlanıb təchiz edilməsi, Dunay 
Hərbi Nəqliyyat İdarəsində isə 
batmış gəmilərin çayın dərinliyin-
dən qaldırılması  işlərinə rəhbərlik 
edib.

Xüsusi tapşırığın icrasından 
sonra Mustafa İmam Əli Latviya 
Gəmiçiliyinə göndərilib. Öz ailə-
si Riqada yaşayan görkəmli gəmi 
inşaatı mütəxəssisi sonrakı illərdə 
işi ilə əlaqədar Leninqrad şəhə-
rinə göçərək ömrünün sonunadək 
burada yaşayıb. On il  Baltik Gə-
miçiliyinin Mərkəzi Layihə-Kons-
truktor Bürosunda və daha on il 
keçmiş Sovet İttifaqı məkanında 
gəmi inşaatı üzrə ən nüfuzlu tə-
sisatda - Akademik A.H.Krılov 
adına Mərkəzi Elmi-Tədqiqat İns-
titutunda baş konstruktor vəzifə-
sində çalışıb. Mustafa İmam Əli 
həmin illərdə onlarla elmi iş gö-
rüb, müxtəlif ixtiralar edib. Bakı 
– Krasnovodsk (indiki – Türk-
mənbaşı) gəmi-bərə keçidində ilk 
səfərə məhz Mustafa İmam Əlinin 
layihələndirdiyi “Sovet Azərbay-
canı” gəmi-bərəsi çıxıb. Böyük də-
niz layneri “İvan Franko”, iriton-
najlı “Sofiya” tipli tanker və digər 

gəmilərin layihələrinin də müəllifi 
Mustafa İmam Əli olub. Müxtəlif 
illərdə A.A.Jdanov adına Qorki 
Politexnik İnstitutunun, Odessa 
Dəniz Donanması Mühəndisləri 
İnstitutunun, Leninqrad Gəmi İn-
şası İnstitutunun gəmi nəzəriyyəsi 
şöbəsi tələbələrinin diplom layihə-
sinə və istehsalat təcrübəsinə rəh-
bərlik edib.

Peşəsinin bütün incəliklərinə 
dərindən bələd olan Mustafa İmam 
Əli dəfələrlə SSRİ Dəniz Donan-
ması Nazirliyi tərəfindən məs-
ləhətçi və ekspert kimi tərsanələ-
rində İttifaq üçün sifarişlə yeni 
gəmilər inşa edən xarici ölkələrə 
ezam olunub. Mustafa İmam Əli 
kadr hazırlığına da həmişə ciddi 
fikir verib, onun yetirmələri – çox-
saylı mütəxəssis-konstruktorlar öz 
müəllimlərinin işini uğurla davam 
ediblər, onlardan bir çoxu SSRİ 
Dəniz Donanması Nazirliyinin 
müəssisə və idarələrində aparıcı 
vəzifələrə irəli çəkilib. 

Görkəmli mütəxəssis, nə-
cib insan olan Mustafa İmam Əli 
1978-ci ildə 73 yaşında dünyasını 
dəyişib. Ölkənin dəniz donanma-
sının inkişafına sanballı töhfələr 
vermiş Mustafa İmam Əli böyük 
ehtiramla Pulkovo qəbiristanlı-
ğının Albalı xiyabanlığında dəfn 
edilib.

Professor Qasım Kazım 
oğlu Gül 1909-cü il dekabrın 
31-də Şamaxı şəhərində dünya-
ya göz açıb.

1919-cu ildə atası Kərbəlayı 
Kazım ailəsi ilə birlikdə Bakıya 
köçüb və on yaşlı Qasım Xəzər 
Gəmiçiliyində yunqa kimi fəaliy-
yətə başlayıb. 1924-cü ildə Bakı 
dənizçilik texnikumuna daxil olub 
və texnikumu bitirdikdən sonra 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyində çalışıb. 

1931-ci ildə Gül xüsusi gön-
dərişlə Leninqrad Su Nəqliyyatı 
Mühəndisləri İnstitutuna daxil 
olub və 1933-cu ildə institutun 
“Dəniz gəmi idarəetmə” fakültə-
sini müvəffəqiyyətlə bitirərək, 
“mühəndis-pedaqoq” ixtisası üzrə 
diplom alıb. Elə həmin il 24 yaşlı 
Qasım Gül Bakı dənizçilik texni-
kumunun direktoru təyin edilib.

Böyük Vətən müharibəsi illə-
rində Qasım Gül hərbiləşdirilmiş 
balıqovlayan donanmaya rəhbərlik 
edib və flaqman şturmanı vəzifəsi-
ni tutub. Donanmada fədakar əmə-
yinə görə “Qafqazın müdafiəsinə 
görə” medalı ilə təltif olunub. 

Müharibədən sonra Qasım 
Gül Azərbaycan Dövlət Univer-
sitetinin coğrafiya şöbəsində  pe-
daqoji işə keçib və qısa vaxtda - 
1947-ci ildə namizədlik, 1951-ci 
ildə isə doktorluq dissertasiyasını 
müdafiə edib. O, 1948-ci ildə do-
sent, 1953-cü ildə isə professor 
elmi adını alıb və elə həmin ildə 
də universitetin geologiya-coğra-

fiya fakültəsinin fiziki coğrafiya 
kafedrasının müdiri seçilib. 

Professor Qasım Gül 1954-
1957-ci illərdə Azərbaycan Dövlət 
Universitetində elmi işlər üzrə pro-
rektor vəzifəsində işləyərkən bö-
yük müvəffəqiyyətlərə nail olub. 
Elm fədaisinin işi yüksək dəyər-
ləndirilərək 1957-ci ildə  Azərbay-
can Elmlər Akademiyasının Coğ-

rafiya İnstitutuna direktor təyin 
edilib. 1962-ci ildən  isə ömrünün 
sonunadək Coğrafiya İnstitutunun  
Xəzər bölməsinə rəhbərlik edib. 

Professor Qasım Gül elmi 
fəaliyyətində Xəzərşünaslığı 
aparıcı istiqamət kimi götürərək, 
Xəzəri, xalqımızı tanıdan böyük 
alim -  Azərbaycanın ilk coğra-
fiya elmləri doktoru, coğrafiya 

sahəsində ilk professor, AEA-nın 
ilk müxbir üzvü, ilk Xəzərşü-
nas-okeanoloq kimi ad qazanıb.

Görkəmli alim, fədakar elm 
xadimi 1972-ci il mayın 31-də 63 
yaşında gözlərini əbədi yumub.

Xəzərdə üzən gəmi-bərələ-
rimizdən biri Qasım Gülün adını 
daşıyır.  

Sevda ABDULLAYEVA

Əksər məsələləri yerindəcə həll edirdi

İLK XƏzƏRşÜnas-oKEanoLoq

“UNUTSAQ, UNUDULARIQ”



17 oktyabr 2018-ci il   № 69-76 (9259)22 www.seanews.az

Uzaq səfərlər kapitanı Hacımurad 
Şirəli oğlu Pənahov 1911-ci ildə Bakı 
şəhərinin Şağan kəndində anadan olub. 

1936-cı ildə Bakı dənizçilik texniku-
munu bitirdikdən sonra Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyinin nəqliyyat donanmasında işləyib. 
Təşkilatçılıq qabiliyyəti, bacarığı və biliyi 
Hacımurad Şirəli oğlunu qısa müddətdə 
kapitanın üçüncü köməkçisindən kapitan 
vəzifəsinədək yüksəldib.

Böyük Vətən müharibəsinin ağır il-
lərində “Sentrosoyuz” gəmisinin kapitanı 
olarkən H. Pənahovun ən yaxşı komandir-
lik keyfiyyətləri – heyəti monolit koman-
daya çevirmək, hər bir tapşırığı layiqincə 
yerinə yetirmək məharəti üz çıxıb.

1954-cü ildə SSRİ Dəniz Donanması 
Nazirliyinin Akademiyasını bitirən Hacı-
murad Pənahov Gəmiçiliyin dəniz üzgü-
çülüyü xidmətində məsləhətçi kapitan və-
zifəsinə irəli çəkilib, onlarla gənc kapitan 
tərbiyə edib.

1961-ci ildə Bakı – Kras-
novodsk (Türkmənbaşı) li-
manları arasında Avropada 
ən böyük gəmi-bərə keçidi 
açılarkən məhz Hacımurad 
Pənahov ən təcrübəli ka-
pitan kimi  gəmi-bərələrin 
ilki - “Sovet Azərbaycanı” 
dizel-elektroxodunun sükanı 
arxasına keçib. Onun səyi, 
işə yaradıcı münasibəti qısa 
müddətdə gəmi-bərənin istis-
marının mənimsənilməsinə 
kömək edib. O, gəmi-bərələ-
rin səmərəli – sıxlaşdırılmış 
cədvəllə istifadə olunması 
təklifini verib ki, bu da böyük 
iqtisadi fayda ilə nəticələnib.  

Hacımurad Pənahov 
uzaq səfərlərə çıxan ilk kapitanlardan olub, 
uzun müddət Qara və Aralıq dənizlərində 
üzən gəmilərimizin heyətlərinə başçılıq 
edib. 

H. Pənahov  VII çağırış SSRİ Ali So-
vetinin deputatı olub. 

“Dəniz Donanmasının fəxri işçisi” 
(1957) olan Hacımurad Pənahovun əməyi 
yüksək qiymətləndirilib. O, Lenin (1963) 
və “Oktyabr İnqilabı” (1971) ordenləri ilə,  
müxtəlif medallarla təltif edilib. Azərbay-
can SSR Ali Sovetinin Fəxri fərmanına la-
yiq görülüb. 

Hacımurad Şirəli oğlu Pənahovlar sü-
laləsinin banisi olub, hər üç övladı ömrünü 
dənizlə bağlayıb.    

Hacımurad Şirəli oğlu Pənahov 1974-
cü ilin oktyabrında 63 yaşında qəflətən və-
fat edib.

Sevda ABDULLAYEVA

Dərya Atakişi oğlu Dadaşov 1915-
ci ildə Bakının Mərdəkan qəsəbəsində 
anadan olub. 

Orta məktəbi bitirdikdən sonra Bakı 
Pedaqoji Texnikumuna daxil olub, lakin 
tezliklə Bakı Dənizçilik Texnikumuna 
keçərək, burada “Gəmi sürücülüyü” ixtisa-
sına yiyələnib. 

D.Dadaşov kapitan körpüsünə 1938-ci 
ildə qalxıb. Bacarıqlı və təcrübəli gəmi sü-
rücüsü kimi tanınıb. Böyük Vətən mühari-
bəsi illərində təşkilatçılıq qabiliyyəti, lider-
lik keyfiyyətləri və şücaəti ilə fərqlənib.

Dərya Dadaşov 1957–1960-cı illərdə 
milis orqanlarında çalışıb,  nəqliyyatda su 
milisi bölməsinə rəhbərlik edib. 

1960-cı ildə yenidən doğma Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyinə qayıdan Dərya Dadaşov 
əvvəlcə “Türkmənistan”, sonra başqa gə-
milərdə kapitan olub. Başçılıq etdiyi heyət-
lərin qüvvəsini qarşıda duran vəzifələrin 
müvəffəqiyyətlə yerinə yetirilməsinə səfər-
bər etməyi bacarıb. Sükanı ona etibar edilən 
gəmilərin adları həmişə qabaqcıllar sırasın-
da çəkilib.

Mahir kapitanın əməyi layiqincə qiy-

mətləndirilib – Lenin və II dərəcəli “Vətən 
müharibəsi” ordenləri, bir çox medallarla 
təltif olunub, “Dəniz Donanmasının fəxri 
işçisi” adına layiq görülüb. 1988-ci ildən 
fərdi təqaüdçü olub. 

Uzaq səfərlər kapitanı Dərya Dadaşov 
2000-ci il fevralın 10-da dünyasını dəyi-
şib.

Fətulla Həsən oğlu Fətullayev 1915-
ci ildə Orconikidze (indiki Vladiqafqaz) 
şəhərində anadan olub. 

1936-cı ildə Bakı dənizçilik texni-
kumunu “Uzaq səfərlər gəmi sürücüsü” 
ixtisası ilə bitirib və Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyinin gəmilərində əmək fəaliyyətinə baş-
layıb. Özünə qarşı tələbkarlığı ilə seçilən 
gənc tezliklə dənizçilər arasında nüfuz qa-
zanıb. Neft donanmasının qabaqcıllarından 
olub. 

F.Fətullayevin liderlik keyfiyətləri 
və təşkilatçılıq qabiliyyəti Böyük Vətən 
müharibəsi illərində özünü xüsusilə bi-
ruzə verib. 1942-ci ildə kapitan göyərtə-
sinə qalxıb. Müharibə illərində iritonnajlı 
“ÜKP(b)” tankerində böyük istehsal riski 
olan yüklərin – hərbi sursatın,  döyüş tex-
nikasının və yanacağın daşınmasını həya-
ta keçirib. Kapitanı olduğu gəmi dəfələrlə 
aviahəmlələrə məruz qalıb. Belə şəraitdə 
kapitan kimi xüsusi bacarıq və şücaət 
göstərib. 

Müharibədən sonrakı illərdə F.Fətul-
layev tankerlərdə işləməkdə davam edib. 
Qabaqcıl metodlardan məharətlə istifa-
də edərək böyük nailiyyətlər əldə edib. 
Xəzərdə neftin yeni xətlərlə - Neft Daşla-
rından və Çələkəndən daşınmasında fəal 
iştirak edib. İyirmi il  hami kapitan kimi 
donanma üçün təcrübəli kadrlar hazırla-
yıb. 

Fətulla Fətullayevin fədakar əməyi 
“Qırmızı Ulduz” və “Oktyabr İnqilabı” 
ordenləri, “Qafqazın müdafiəsinə görə”,  
“1941-1945-ci illərdə Böyük Vətən mü-
haribəsində Almaniya üzərində qələbəyə 
görə”, “Əmək rəşadətinə görə”,  “Əməkdə 
fərqlənməyə görə” medalları ilə qiymətlən-
dirilib.  “Dəniz Donanmasının fəxri işçisi” 
və  “Xəzərin veteranı”  olub.

anadan dənizçi doğulmuşdu

Bütün çətin vəziyyətlərdən 
baş çıxarırdı

Dənizin vurğunu Dərya 

“UNUTSAQ, UNUDULARIQ”

Uzaq səfərlər kapitanı Ağa Rəşid 
Qurban oğlu Ağasıyev 1928-ci il mayın 
22-də Bakıda dünyaya göz açıb. 

1945-ci ildə Bakı dəniz yolları mək-
təbinə daxil olub. 1949-cu ildə “Gəmi sü-
rücülüyü” ixtisası üzrə təhsilini başa vur-
duqdan sonra Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
gəmilərində işləyərək kapitanlığa kimi 
yüksəlib.

Odessa Ali Dəniz Mühəndisləri Mək-
təbində “Gəmi maşınları və mexanizmləri” 
ixtisası üzrə təhsilini tamamladıqdan sonra 
uzaq səfərlər kapitanı kimi fəaliyyət göstə-
rib. Təcrübəli, məsuliyyətli kapitan, səmi-

mi və təmkinli şəxs kimi kollektivdə dərin 
hörmət qazanıb. “Qırmızı Əmək Bayrağı” 
ordeni və medallarla təltif olunub. “Dəniz 
Donanmasının fəxri işçisi” adına layiq gö-
rülüb. 

Kapitan A. Ağasıyev həm də pedoqoji 
fəaliyyət göstərib – Bakı dəniz yolları mək-
təbində, Bakı balıq sənayesi texnikumunda 
ixtisası üzrə müdavimlərə dərs deyib. 1990-
1993-cü illərdə həm də məsləhətçi kapitan 
kimi çalışıb.

1993-cü ilin sonundan etibarən “Xəzər-
dənizneftdonanma” İdarəsində işləyib. Bu-
rada da tələbkar, intizamlı və vicdanlı işçi 
kimi hörmət qazanıb, çətin tapşırıqların 
öhdəsindən bacarıqla gəlib. Müstəqil Azər-
baycan dövlətinin ABŞ sahillərinə yan alan 
ilk gəmisini o idarə edib. ABŞ-ın Norfolk 
limanında kapitanı olduğu “Yarenqa” gə-
misinin yedəyinə 2 gəmi alaraq Hindistanın  
Bombey (indiki Mumbay) limanına aparıb. 
Belə mürəkkəb keçidi uğurla yerinə ye-
tirərək, Azərbaycan dənizçilik məktəbinin 
şərəfini ucaldıb. 

Kapitan A. Ağasıyev 2008-ci ildə - 80 
yaşının tamamına 4 ay qalmış dünyasını 
dəyişib.  Gəmiçiliyin rəhbərliyi kapitan A. 
Ağasıyevin fədəkar əməyini yüksək dəyər-
ləndirərək, Türkiyədə inşa olunmuş liman 
yedək gəmisinə onun adını vermişdir. 

“DƏNİZ”

Bir vaxtlar səfərlərə çıxdığı sularda 
indi adına gəmi üzür
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Ağarza İbrahim oğlu Eyvazov 1929-
cu il aprelin 29-da Bakı şəhərində anadan 
olub. 25 №-li məktəbdə təhsil alıb. 1946-cı 
ildə Bakı yunqa məktəbini əla qiymətlər-
lə bitirərək Bakı dəniz yolları məktəbinə 
daxil olub. Dördüncü mexanik kimi əmək 
fəaliyyətinə başlayıb. 1952-1958-ci illərdə 
“Profintern” tankerində dördüncü, üçüncü, 
ikinci mexanik kimi üzüb. 1958-1961-ci 
illərdə “Qudurmes” tankerində böyük 
mexanik kimi çalışıb.

1961-ci ildə “Krasnoye Sormovo” za-
vodunda “Sovet Türkmənistanı” dizel-e-
lektroxodunun tikintisinə nəzarət etmək 
üçün Qorki (Nijni Novqorod) şəhərinə ezam 
olunan qrupa başçılıq edib. Gəmi-bərə suya 
salındıqdan sonra baş mexaniki təyin edilib. 
Sonralar “Naxçıvan”, “Selinoqrad” gəmilə-
rində böyük mexanik işləyib.

Ağarza Eyvazov hədsiz dərəcədə işgü-
zar, bacarıqlı dənizçi kimi tanınıb, hörmət 
qazanıb. Dörd dəfə - 1953, 1957, 1964, 
1969-cu illərdə Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi-
nin, 1975-ci ildə SSRİ Dəniz Donanması 
Nazirliyinin “Ən yaxşı mexanik”i adına la-
yiq görülüb. İqtisadi fayda verən neçə-neçə 
yeniliyin müəllifi - fəal səmərələşdirici 
olub. 1973-cü ildə istehsalatdan ayrılmadan 
Odessa Ali Dəniz Mühəndisləri Məktəbini 
bitirib.  

Böyük təşkilatçılıq qabiliyyəti, təsər-
rüfatçılıq məharəti nəzərə alınaraq Ağarza 
Eyvazov 1976-cı ildə Dəniz Nəqliyyatında 
Ticarət İdarəsinin rəisi təyin edilib və ömrü-
nün sonunadək bu vəzifədə çalışıb.

Ağarza Eyvazovun əməyi yüksək 
dəyərləndirilib – 1966-cı ildə Sosialist 
Əməyi Qəhrəmanı adına layiq görülüb, or-
den və medallarla təltif olunub.

Ağarza  İbrahim oğlu Eyvazov 1994-
cü ilin sentyabr ayında 65 yaşında qəflətən 
vəfat edib. 

Şövkət Şahbaz qızı Səlimova 1920-ci il 
dekabrın 25-də indiki İsmayıllı (o zaman Şamaxı 
uyezdi) rayonunun Lahıc kəndində anadan olub. 
Atası Şahbaz kişi sonradan çoxuşaqlı ailəsi ilə 
Bakının Şubanı kəndinə köçüb. 

Onuşaqlı ailənin ilki olan Şövkət mək-
təbli ikən aviamodelçilər dərnəyinə üzv 
yazılıb. 1935-ci ildə Moskvada aviamo-
delçilərin toplanışında iştirak edərkən, ha-
zırladığı model hamısından uzağa uçaraq 
ümumittifaq rekordu yeniləyib və daha üç 
il ona birinciliyi əldə saxlamaq imkanı ve-
rib. Bundan sonra Ş.Səlimova planerdə ilk 
uçuşunu həyata keçirib. Lakin  təsadüf onun 
peşə seçimini dəyişdirib. 

Jurnalda ilk qadın uzaq səfərlər kapi-
tanı Anna Şetininanın fotosunu gördükdən 
sonra o da kapitan olmaq qərarına gəlib və 
məktəbdə təhsilini başa vuran kimi sənəd-
lərini Bakı Su Nəqliyyatı Texnikumunun 
“Gəmi sürücüsü” fakültəsinə verib. Əmək 
fəaliyyətinə Odessa Dəniz Gəmiçiliyinin    
uzaq səfərlərə çıxan “Serqo” gəmisində ka-
pitanın üçüncü köməkçisi kimi başlayıb və 
tezliklə öz dəyanəti, əzmi, biliyi və qətiyyəti 
ilə heyətin dərin hörmətini qazanıb. Bakıya 
qayıdan Ş.Səlimova Xəzər Gəmiçiliyinin 
gəmilərində kapitan işləyib. Müharibə baş-
layanda “Dnepr” gəmisinin kapitanı olub. 
Odlu-alovlu illərdəki şücaəti “Qırmızı Ul-
duz” ordeni, “Qafqazın müdafiəsinə görə” 
və  “1941-1945-ci illərdə Böyük Vətən mü-
haribəsində Almaniya üzərində qələbəyə 
görə” medalları ilə qiymətləndirilib.

Müharibədən sonra Şövkət xanım daha 
üç il sevdiyi peşəsi ilə məşğul olub. 1948-ci 
ilin sentyabrın 11-də onu respublika ali par-
tiya məktəbinə oxumağa göndəriblər. 1950-
ci ildə həm partiya məktəbini, həm də eks-
tern yolu ilə Azərbaycan Xalq Təsərrüfatı 

İnstitutunu bitirib. Azərbaycan KP MK-da 
təbliğat-təşviqat şöbəsinin müdiri işləyib. 
1954-cü ildə Azərbaycan Dövlət Heft və 
Kimya İnstitutunda müəllimlik fəaliyyə-
tinə başlayıb. Mühəndis-iqtisad fakültəsinin 
dekanı, prorektor olub. Dissertasiya müda-
fiə edərək iqtisad elmləri namizədi alimlik 
dərəcəsi alıb. 1971-ci ildə “Azərbaycanın 
Əməkdar iqtisadçısı” fəxri adına layiq görü-
lüb. Dosent Ş.Səlimova Ü.Hacıbəyov adına 
Azərbaycan Dövlət Konservatoriyasında 
marksizm-leninizm kafedrasının müdiri iş-
ləyib, uzun illər  “Bilik”cəmiyyəti Bakı təş-
kilatı sədrinin müavini olub.

Azərbaycanın ilk qadın gəmi kapitanı 
Şövkət Şahbaz qızı Səlimova 1999-cu ildə 
haqq dünyasına qovuşub.

“DƏNİZ”

Aydın Əsədulla oğlu Bədirxanov 
1935-ci il martın 8-də Astara şəhə-
rində anadan olub. 

Orta təhsilini doğma şəhərində alan 
Aydın Bədirxanov 1954-cü ildə Bakıya 
gələrək, Sabunçu qəsəbəsindəki  1 №-li  
texniki məktəbə daxil olub. 1956-cı ildə 
həmin məktəbi “gəmi sürücüsü” ixtisa-
sı üzrə bitirərək, Azərbaycan SSR Neft 
Sənayesi Nazirliyi nəzdində fəaliyyət 
göstərən “Xəzərdənizneftdonanma”nın 
“İliç buxtası” dəniz nəqliyyatı kontoruna 
məxsus “M. Əliyev” gəmisində matros 
kimi işə başlayıb. Çalışqanlığı ilə seçilən 
gənc bir il sonra kiçik katerə kapitanın 
böyük köməkçisi, üç il sonra isə kapitan 
təyin edilib. 

Rəhbərlik gənc dənizçinin bacarıq və 
öyrənmək həvəsini görüb, ona istehsalat-
dan ayrılmadan təhsilini davam etdirməyə 
imkan yaradıb.  Aydın Bədirxanov 1958-
ci ildə Odessa Su Nəqliyyatı Mühəndisləri 
İnstitutuna daxil olub və 1964-cü ildə “Su 
nəqliyyatının istismarı” fakültəsini “istis-
marçı mühəndis” ixtisası üzrə bitirib. Ali 
təhsilli mütəxəssis 1964-1966-cı illərdə 
mühəndis-dispetçer, 1966-1976-cı illərdə 
isə Bulla adasının istismar sahəsində rəis - 
böyük mühəndis vəzifələrində çalışıb. 

Məsuliyyəti və özünə tələbkarlı-
ğı  ilə seçilən Aydın Bədirxanov 1976-cı 
ilin martında “Xəzərdənizneftdonanma”-
ya məxsus Dəniz Neft Limanına, dörd 
il  sonra  isə Cənub rayon idarəsinə rəis 
təyin edilib. Məsul vəzifələrdə püxtələşən 
A. Bədirxanova 1985-1987-ci illərdə və 
1996-cı ildə “Xəzərdənizneftdonanma” 
İdarəsinə rəhbərlik etmək həvalə olunub. 
Peşəkarlığı, tələbkarlığı ilə bərabər, həm 
də diqqət və qayğısı ilə kollektivdə böyük 
nüfuz qazanıb. 

A. Bədirxanov 1996-1998-ci illərdə 
Cənub rayon idarəsinin rəis müavini işlə-
yib. 

Vicdanlı və qüsursuz fəaliyyəti yük-
sək qiymətləndirilən A. Bədirxanov 1970-
ci ildə “Əmək rəşadətinə görə”, 1985-ci 
ildə “Əmək veteranı” medalları və 1986-
cı ildə “Xalqlar Dostluğu” ordeni ilə təltif 
edilib.  

Aydın Bədirxanov 1998-ci il mayın 
15-də 63 yaşında dünyasını dəyişib.

Sevda ABDULLAYEVA

Milliyyətcə polyak olan Vats-
lav Vikentyeviç Danitski 1918-ci 
il dekabrın 7-də Ukraynanın 
Xmelnitski vilayətinin Bojikovets 
kəndində anadan olub.

1938-ci ildə Odessa Dəniz Donanması 
Mühəndisləri İnstitutuna daxil olub. “Də-
niz donanmasının istismarı” fakültəsində 
təhsil alan gənc bir müddət Odessa gəmi 
təmiri zavodunda çəkicvuran  işləyib. 

1943-cü il iyulun 23-də təhsilini başa 
vuran Vatslav Danitski 20göndərişlə Bakı-

dakı “Xəzərtanker” idarəsinə gəlib. 1943-
1948-ci illərdə dispetçer, dəniz agenti, özü 
hərəkət etməyən gəmilərdə kapitan işlə-
yib. 1949-cu ildən etibarən əmək fəaliyyə-
tini Xəzər Dəniz Neft Donanması İdarə-
sində davam etdirib. 1949-1964-cü illərdə 
mühəndis, dispetçer, İstimar xidmətinin 
rəisi vəzifələrində çalışıb. Əməksevərliyi, 
dərin biliyi və əzmkarlığı ilə kollektivdə 
böyük hörmət qazanıb. 

Zəngin təcrübəsi, təşkilatçılıq qabi-
liyyəti və nəcib insani keyfiyyətləri ilə 
seçilən Vatslav Vikentyeviç 1964-cü ildə 
Xəzər Dəniz Neft Donanması İdarəsinin 
rəisi təyin edilib və 1985-ci ilədək bu və-
zifədə çalışıb. 

V.Danitskinin Xəzər Dəniz Neft Do-
nanması İdarəsinin maddi-texniki bazası-
nın möhkəmləndirilməsində və müxtəlif 
təyinatlı gəmilərin modernləşdirilməsində 
böyük xidmətləri olub. “Qırmızı Əmək 
Bayrağı” ordeni, “Böyük Vətən müha-
ribəsi illərində rəşadətli əməyə görə” və  
“Yanğınsöndürmədə igidliyə görə” me-
dalları ilə təltif olunub. “SSRİ-nin fəxri 
neftçisi” və “Azərbaycan SSR-nin əmək-
dar mühəndisi” fəxri adlarına layiq gö-
rülüb. SSRİ Nazirlər Soveti mükafatının 
laureatı olub.

Vatslav Danitski 2005-ci ildə gözləri-
ni əbədi yumub.

sosialist Əməyi qəhrəmanı olan baş mexanik

Tələbkar olduğu qədər də qayğıkeş 

Etimadı həmişə doğruldurdu İlk azərbaycanlı qadın gəmi kapitanı

“UNUTSAQ, UNUDULARIQ”
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“UNUTSAQ, UNUDULARIQ”

Teymur Qafar oğlu Əhmədov 
1935-ci ildə anadan olub. 

1956-cı ildə Tallin dəniz yolları 
məktəbində “gəmi sürücüsü” ixtisası-
na yiyələnib və təyinatla Şimal Dəniz 
Gəmiçiliyinə (Arxangelsk şəhərinə) 
göndərilib. 1962-ci ilədək nəqliyyat 
donanmasının gəmilərində üzüb, sonra 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinə gəlib. 1970-
ci ilədək Gəmiçiliyin gəmilərində kapi-
tan köməkçisi, 1970-ci ildən isə uzaq 
səfərlər kapitanı işləyib.

T. Əhmədov gəmiçilik vəzifələrinin 
bütün pillələrindən keçərək böyük əməli 
təcrübə qazanıb. 1975-ci ildə SSRİ Dəniz 
Donanması Nazirliyinin “Ən yaxşı kapi-
tan”ı adına layiq görülüb. 1976-cı ildə 
Gəmiçiliyin yük daşınması və donanma-
nın hərəkəti xidmətinin rəisi təyin edilib. 
1978-ci ildə Odessa Dəniz Donanması 
Mühəndisləri İnstitutunu “mühəndis-is-
tismarçı” ixtisası üzrə bitirib və həmin 
ilin dekabrında donanma və limanların 
istismarı üzrə  Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
rəisinin müavini vəzifəsinə irəli çəkilib. 
1987-ci ildə Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
rəisi təyin olunub.

Teymur Əhmədov öz vəzifələrinə 
həmişə təşəbbüskar, işgüzar və yük-
sək səviyyəli təsərrüfatçı kimi yanaşıb. 
Böyük əməli təcrübəyə və yaxşı nəzəri 

biliyə malik olması ona donanmanın is-
tismarının təşkilində əsaslı dəyişikliklər 
etməyə və onun iqtisadi səmərəliyini 
yüksəltməyə imkan verib.

Teymur Əhmədov tabeliyində olan 
işçilərə tələbkarlığı ilə bərabər, həm də 
çox həssas və diqqətli olması ilə seçilib.

T. Əhmədovun əməyi “Rəşadətli 
əməyə görə” və “Əmək igidliyinə görə” 
medalları ilə qeyd olunub.

Teymur Qafar oğlu Əhmədov 1994-
cü il fevralın 17-də 59 yaşında xidməti 
vəzifəsini icra edərkən qəflətən vəfat 
edib.

cabbar Əzim oğlu Həşimov 1925-
ci il martın 15-də Göyçay şəhərində 
anadan olub. 

On altı yaşlı yeniyetmə pedaqoji mək-
təbi bitirəndə İkinci Cahan savaşı başlayıb. 
Müharibənin ilk illərindən Keşlə dəmiryol 
stansiyasında və Sement zavodunda işlə-
yib. 

1945-ci ildə Bakı dəniz yolları mək-
təbinin “Gəmi sürücülüyü” fakültəsini bi-
tirərək şturman ixtisasına yiyələnib, Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin nəqliyyat donanma-
sına məxsus “Özbəkistan”, “Sırdərya” və 
digər  gəmilərində üzüb.

Cabbar Həşimovun təşkilatçılıq qabi-
liyyəti və bacarığı nəzərə alınaraq 1952-ci 
ilin mayında Gəmiçiliyin sahil heyətində 
işə cəlb olunub. 1965-ci ilədək burada bö-
yük inspektor, bölmə rəhbəri, kadrlar şö-
bəsinin rəisi vəzifələrində çalışıb. 

O, bu dövrdə həm də ali təhsil alıb - 
1964-cü ildə Оdessa Su Nəqliyyatı Mü-
həndisləri İnstitutunu “İstismarçı mühən-
dis” ixtisası üzrə bitirib. 1965-1968-ci 
illərdə Gəmiçilik rəisinin müavini, 1968-
1987-ci illərdə Gəmiçiliyin rəisi, 1994-cü 
ildən ömrünün sonuna qədər isə Azərbay-
can Dövlət  Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi rəisi-
nin müşaviri vəzifələrində işləyib. 

Gəmiçiliyə rəhbərlik etdiyi 19 ildə C. 
Həşimov dənizçilik kadrlarının yetişdi-
rilməsinə, quruculuq işlərinə, donanma-
nın tərkibinin təzələnməsinə, idarəetmə 
strukturunun təkmilləşdirilməsinə böyük 
əmək sərf  edib. Onun rəhbərliyi altında 
donanma üçün keçmiş Sovet İttifaqının və 
xarici ölkələrin tərsanələrində inşa edilmiş 
ən müasir gəmilər, o cümlədən “Dağıstan” 
tipli gəmi-bərələr alınıb. Dənizçilərin sosi-
al problemlərinin həlli fəaliyyətində xüsu-
si yer tutub - yeni-yeni məhəllələr salınıb, 
yüzlərlə işçi ev-eşik sahibi olub. 

C.Həşimovun xidmətləri həm respub-
likada, həm də SSRİ Dəniz Donanması 
Nazirliyində həmişə yüksək qiymətlən-
dirilib. O, Azərbaycan SSR Ali Sovetinin 
8-ci, 9-cu və 10-cu çağırışlarında deputat, 
habelə Azərbaycan Kommunist Partiyası 
Mərkəzi Komitəsinin üzvü seçilib. “Qır-
mızı Əmək Bayrağı”, “Xalqlar dostluğu”, 
“Şərəf nişanı” ordenləri ilə təltif olunub, 
Azərbaycan SSR Ali Sovetinin Fəxri fər-
manına, “Əməkdar nəqliyyat işçisi”,  «Də-
niz Donanmasının fəxri işçisi” adlarına və 
çoxsaylı medallara layiq görülüb.

Cabbar Əzim oğlu Həşimov 2007-ci il 
yanvarın 5-də 82 yaşında Bakı şəhərində 
vəfat edib.

cəbrayıl Xanlar oğlu Məm-
mədov 1937-ci il aprelin 12-də 
Bakı şəhərində dünyaya göz açıb. 
Atası Böyük Vətən müharibəsində 
Mozdok şəhəri uğrunda gedən 
döyüşlərdə həlak olduğundan 
uşaqlıq illəri ağır keçib. 

1957-ci ilin dekabrında 
Bakı Dəniz Yolları Məktəbini 
“gəmi sürücüsü” ixtisası ilə bi-
tirib. Əmək fəaliyyətinə 1958-ci 
ildə Xəzər Dəniz Neft Donan-
masının gəmilərində kapitanın 
2-ci köməkçisi kimi başlayıb. 

Bacarığı və əzmkarlığı ilə kapi-
tan vəzifəsinədək yüksəlib. 

Cəbrayıl Məmmədov təhsi-
lini artırmağı da unutmayıb, is-
tehsalatdan ayrılmadan 1970-ci 
ildə Odessa Dəniz Donanması 
Mühəndisləri İnstitutunu bitirib. 
1973-cü ildə təcrübəli mütəxəs-
sis kimi Xəzər Dəniz Neft Do-
nanması üçün Niderlandda inşa 
olunan “Süleyman Vəzirov” bo-
rudüzən gəmisinin kapitanı təyin 
olunub və gəmini təhvil almaq 
üçün bu ölkəyə ezam edilib. 

“Süleyman Vəzirov” gəmi-
sində kapitan işləyərkən Cəb-
rayıl Məmmədov Kuybışev su 
anbarından keçməklə 2 mər-
hələdə - 1979 və 1981-ci illərdə 
çəkilən Urenqoy – Çelyabinsk 
– Petrovsk - Novopskov sualtı 
qaz kəmərlərinin inşasında fəal 
iştirak edib.  

Liderlik keyfiyyətlərinə, 
komanda yığmaq bacarığına və 
işgüzarlığına görə 1987-ci ildə 
Xəzər Dəniz Neft Donanması-
nın rəisi təyin edilib. 1994-cü 

ilədək bu vəzifədə çalışan və 
kollektivin böyük hörmətini qa-
zanan Cəbrayıl Məmmədov onu 
tanıyanların xatirəsində  baca-
rıqlı və qayğıkeş rəhbər, səmimi 
insan kimi qalıb. 

Cəbrayıl Məmmədov 1979-
cu ildə  “SSRİ neft və qaz səna-
yesinin fəxri işçisi” adına layiq 
görülüb. 

Cəbrayıl Xanlar oğlu Məm-
mədov ömrünün 61-ci ilində 
haqq dünyasına qovuşub.

“DƏNİZ”

Başladığı hər işi 
sona çatdırırdı

Tələbkar olsa da, kimsə ondan incimədi

Xəzər Dəniz neft Donanmasında adı bu gün də hörmətlə çəkilir
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Bəli, Azərbaycan xalqı İkinci 
Dünya müharibəsində həm döyüş 
meydanlarında, həm də arxa cəbhə-
də əsl şücaət, fədakarlıq nümunələri 
göstərmişdir. 

Uzun illər SSRİ-nin neft və qaz 
sənayesinə başçılıq etmiş Nikolay 
Baybakov da təsdiq edirdi ki, azər-
baycanlılarsız Sovet İttifaqının alman 
faşizmi üzərində qələbəsi sual altında 
qala bilərdi. O, demişdir: “Faşizm 
üzərində qələbə üçün Azərbayca-
nın etdiklərini bəlkə də heç bir res-
publika etməmişdir. Qırxıncı illərdə  
SSRİ-də çıxarılan 33 milyon ton nef-
tin 23,5 milyon tonu Azərbaycanın 
payına düşürdü.” 

Bəli, faşizmlə ölüm-dirim savaşı 
illərində ölkədə istehsal edilən nef-
tin 70-75 faizi, benzinin 85-90 faizi 
azərbaycanlıların fədakarlığının bəh-
rəsi idi. 1941-1945-ci illərdə Azər-
baycan cəbhəyə 75 milyon ton neft, 
22 milyon ton benzin göndərmişdi...

Həmin illərdə Bakı neftinin nə 
demək olduğunu düşmənlər də yax-
şı anlayırdılar. Hələ 1941-ci il apre-
lin 29-da yaradılan Oleburq iqtisadi 
qərargahının planında Qafqazın, 
ələlxüsus Bakının işğalı mühüm yer 
tuturdu. Plana görə, Bakı 1941-ci il 
sentyabrın axırınadək almanların 
əlində olmalıydı. 

Qələbənin əldə olunmasında 
Azərbaycan dənizçilərinin misilsiz 
xidməti olmuşdur. Dənizçilərimiz 
müharibənin ilk günlərindən faşiz-
mə qarşı amansız döyüşlərə atılırlar. 
Təkcə iyunun 24-də 67 kapitan, ka-
pitan köməkçisi və baş mexanik, 160 
matros, 18 operativ işçi  cəbhəyə yola 
düşür. Ümumilikdə, üzən heyətin 
təxminən 45 faizi, Gəmiçiliyin radio 
mərkəzləri və telefon qovşaqlarında 
çalışanların isə əlli faizi savaşın ilk 
ayında səfərbərliyə alınır. Gəmiçilik 
ilk gündən gərgin iş rejiminə keçir.

Dənizçilər  əlavə yüklər daşıyır, 
limançılar yük əməliyyatlarını fasilə-
siz həyata keçirir, gəmi təmirçiləri  
nəqliyyat vasitələrini vaxtından əvvəl 
təmir etməklə yanaşı,   silah-sursat is-
tehsal edirlər.

Gəmilərdə, zavodlarda, liman-
larda müharibə dövrünün çoxyüz-
çüləri, çoxdəzgahçıları, staxanovçu-
ları meydana çıxır. 

Xəzər neft donanması və quru 
yük daşıyan donanmaların bir çox 
gəmi heyətləri  zavod təmirinə da-
yanmadan üzürlər. 

Müharibə başlayanda Xəzərdə 
donanmalara malik üç gəmiçiliyin 36 
quru yük gəmisi, 58 tankeri, 64 yedək 
gəmisi və 120 neftdaşıma və quru 
yük barjı var idi. Maye yanacaq da-
şınması ilə “Xəzərtanker” və “Rey-
dtanker” gəmiçilikləri məşğul olur, 
“Kaspflot”un gəmiləri quru yüklər 
daşıyırdı. 

Daşınılan yüklərin tərkibi və 
təyinatı da kəskin şəkildə dəyişir. 
Xəzərin dəniz yolları bütün ölkə, bü-
tün cəbhə üçün müstəsna əhəmiyyəti 
olan kommunikasiyaya çevrilir. İn-
tensiv qaydada qoşun, döyüş texni-
kası və yanacaq daşınır. Yaralıların, 
faşistlər tərəfindən dağıdılmış şəhər 
və kəndlərin sakinlərinin təhlükəsiz 
ərazilərə köçürülməsində də dəniz-
çilərimizin xidməti böyük idi. SSRİ 
Dəniz Donanması Xalq Komissarlı-
ğının göstərişi ilə sərnişin daşımaq 
məqsədilə “Kaspflot”a 11 tanker ay-
rılır. «Dağıstan», «Türkmənistan», 
«Qırğızıstan» gəmilərini yaralıları 
daşımaq üçün üzən qospitala çevi-

rirlər. Bütün nəqliyyat donanmasın-
dan, hətta dinc quruculuq dövründə 
yararsız hesab edilən gəmilərdən də 
istifadə olunur. 

1941-ci il iyunun 28-də “Kaspf-
lot”a 12 min nəfərlik ordu hissəsini 
və 8 min ton hərbi-strateji əhəmiy-

yətli yükü Krasnovodskdan (Türk-
mənbaşı) Bakıya çatdırmaq tapşırığı 
verilir və vaxtında yerinə yetirir. 
İyulda SSRİ-nin işğala məruz qalan 
qərb rayonlarından təxliyyə edilən 
əhalinin Qərbi Qazaxsıtana daşınma-
sına başlanılır. Qısa vaxtda 9 mindən 
çox adam yeni yaşayış yerlərinə çat-
dırılır.

Çoxtonnajlı “VKP(b)”, “Jda-
nov”, “Azərbaycan”, “Profintern” 
tankerləri hər səfərdə göyərtəsinə 
4500-5000 adam qəbul edir. Mühari-
bənin ilk altı ayında 100 mindən çox 
adam daşınır. 

1941-ci ilin payızına qədər Uk-
raynanın  və Şimali Qafqazın  taxıl 
məhsullarının Orta Asiyaya çatdırıl-
ması üçün  “Kaspflot”a hər ay Ma-
haçqaladan Krasnovodska 50 min ton 
taxıl daşımaq tapşırığı verilir.

1941-ci ilin payızında Xəzər də-
nizçiləri “Rosselmaş” zavodunun 24 
min tondan çox avadanlığının şərqə 
daşınması tapşırığının öhdəsindən 
gəlirlər. Novoçerkask dəzgahqayır-
ma zavodu, Rostov parovoz zavodu, 
Xarkov motosikl zavodu  kimi bir 
çox iri sənaye müəssisələrinin işçilə-
rinin və avadanlıqlarının Bakı limanı 
vasitəsilə ölkənin şərq rayonlarına 
daşınmasında da Xəzər dənizçiləri 
böyük rol oynayırlar. 

“Kaspflot” həmin vaxt Bakıdan 
Həştərxana Volqa-Ural neft hövzəsi 
üçün nəzərdə tutulan  15 min ton xü-
susi avadanlıq daşıyır... 

Bütün bunlarla yanaşı, dəniz-
çilərimiz cəbhəni fasiləsiz neft məh-
sulları ilə təmin edirlər. Tankerlərlə 
Bakıdan Həştərxana çatdırılan neft 
və neft məhsulları burada çay gəmilə-
rinə boşaldılaraq, döyüş bölgələrinə 
göndərilir. Faşist komandanlığı Qızıl 
Ordunun yanacaqla təmin olunduğu 
bu əsas yolun sıradan çıxarılması-
na çalışır. 1942-ci il iyunun 20-də 
Volqanın mənsəbi üzərində ilk faşist 
qırıcı təyyarələri görünür və Həş-
tərxan reydində dayanan barjlarımızı 
atəşə tutur. Naviqasiya bitənə qədər 
alman aviasiyası Həştərxana 200-dən 
çox hava zərbəsi endirir.

Xəzər Hərbi Dəniz Donanması-
nın üzən zenit batareyaları düşmənlə 
Volqa-Xəzər neftdaşıma yolu uğrun-
da kəskin mübarizə aparırlar. Bundan 
başqa, düşmənin hücumlarını dəf edə 
bilməsi üçün nəqliyyat gəmilərimiz 
də xüsusi zenit qurğuları ilə təchiz 
edilir.

Şimali Qafqazın işğalından son-
ra dənizçilər neft dolu çənləri xüsusi 

quraşdırılmış dəmir yolu vasitəsilə 
Xəzərə endirir və oradan yedək gə-
misi ilə Krasnovodska daşıyırlar. 

Bundan sonra Xəzər dəniz yolu 
xüsusi ilə neft daşıyan gəmilərimiz 
düşmən aviasiyasının əsas hədəfinə 
çevrilir.  Lakin gəmilərimiz düşmən 
aviasiyasının hücumları altında belə 

səfərlərinə ara vermir, hər gün əsl 
qəhrəmanlıq səhifəsi yazırlar.  

Ordunun zəfərləri cəbhəni yana-
caqla təmin edən Xəzər dənizçiləri-
nin şücaətindən çox asılı idi. Dövlət 
Müdafiə Komitəsinin tapşırığına görə 
Xəzər dənizçiləri Bakıda istehsal 
olunmuş yanacaq və sürtkü yağlarını 
nəyin bahasına olursa-olsun Volqaya 
çatdırmalı, Bakı-Həştərxan-Stalinq-
rad neft konveyeri fasiləsiz işləməli 
idi.

Dənizçilərimiz dünya təcrübə-
sində ilk dəfə olaraq neftlə doldurul-
muş sisternləri gəmilərin yedəyinə 
alıb aparırlar. Bu üsulla Bakıdan 
Krasnovodska neftlə dolu dəmiryol 
sisternləri, Mahaçqaladan Krasno- 
vodska hər birinin ağırlığı beş ton 
olan neft çənləri daşıyırlar.

Artıq dənizçilərimizin əksər 
səfərləri düşmən aviasiyasının hü-
cumları altında keçir. Məsələn, “Le-
nin” tankeri top atəşi ilə düşmən 
aviasiyasının 4 hücumunu dəf edir.  
“Azərbaycan” tankeri Həştərxan də-
niz reydində alman təyyarələrinin 
şiddətli basqınına məruz qalır. Təy-
yarələr hər iyirmi-otuz dəqiqədən bir 
tankerə və barja atəş açırlar.

“Profintern” tankerinə dəniz rey-
dində doqquz alman təyyarəsi hücum 
edir. Nəqliyyat və hərbi gəmilərdə 
qoyulmuş toplarla təyyarələrin hü-
cumlarını dəf etmək mümkün olmur. 
Bombardmanlar nəticəsində 11, 33, 
və 75 saylı barjlar dənizdə batır.  

Eyni intensiv həmləyə “Ağama-
lıoğlu” tankeri də məruz qalır...

Həmin illərlə bağlı Xəzər tanker 
donanmasının rəisi Mahmud Cəfərov 
xatirələrində belə yazırdı: “Gəmilər 
işıq siqnalı olmadan hərəkət edirdi. 
Nə limanlarda, nə də reyddə işıq yox 
idi. Təcrübədən və intuisiyadan isti-
fadə edərək yol gedirdilər. Dənizçilər 
iki gün fasiləsiz növbə çəkirdilər. 
Hərdən onların yorğun, əzgin çöh-
rəsinə baxıb təəccüb edirdim ki, bu 
qədər qüvvəni, dözümü, iradəni ha-
radan alırlar.”

Dənizçilərimiz 1942-ci ilin ya-
yında üç Sibir diviziyasını Həştərxan 
dəniz reydindən Mahaçqala limanına 
daşımaq barədə göstəriş almışdılar. 
Bu tapşırığın yerinə yetirilməsinə iri 
tankerlərlə yanaşı, “Volqa”, “Krest-
yanin”, “Raboçi”, “Valeri Çkalov” 
kimi orta həcmli tankerlər də cəlb 
edilir. Diviziyalar Qroznıya vaxtında 
çatdırıldığından faşistləri dayandır-
maq mümkün olur.

Sovet İttifaqı marşalı A.A. Qreç-
konun yazdığı kimi, Xəzər kom-

munikasiyası faşistlər Qafqazdan 
qovulanadək mühüm kommunika-
siya olaraq qalırdı. Çünki o vaxt bu 
kommunikasiya ölkəmizin şərq və 
mərkəzi rayonlarından Zaqafqazi-
yaya yeganə mühüm yük yolu idi. 
Qafqaz sıra dağlarının ətəklərini 
işğalçılardan təmizləməyə, bütün 

Şimali Qafqazı azad etməyə xeyli 
kömək etmiş qüvvələr məhz həmin 
yolla Qafqaza gətirilimişdi. (bax: 
“Bitva za Kavkaz”, səh. 266 – 267).

Sovet Ordusunun Stalinqrad 
ətrafında 300 minlik faşist qoşun-
ları qrupunun mühasirəsi ilə başa 
çatan əks-hücumu  hazırlanarkən 
“Xəzərtanker” DMK-nın 1942-ci il 
19 oktyabr tarixli qərarına əsasən 
şimala 36400 ton yanacaq daşımalı 
idi. Bunun üçün çox az, Həştərxan-
da naviqasiya bağlalanadək vaxt ve-
rilmişdi. Dənizçilər həmin səfərləri 
Xəzər Hərbi Donanmasının gəmilə-
rinin müşayiəti ilə keçirirdilər. Bu-
dur, gəmi jurnallarından 1942-ci ilin 
avqustunda Həştərxan dəniz reydin-
də işləri xarakterizə edən çıxarışlar:

“Lenin” tankeri, 7 avqust. Saat 
18:13 dəqiqədə döyüş həyəcanı. 7 
təyyarənin basqını...”.

“VKP(b)” tankeri, 23 avqust: 
“Neft məhsulları boşaldılanda hərbi 
hissə və döyüş texnikası yüklənərkən 
saat 10:50 dəqiqədə “YU-88”-in  
basqını. İki bomba atdı. Bacarıqla 
manevr edildiyindən bombalar tan-
kerə düşmədi. Gəmi artilleriyasının 
atəşi ilə düşmən təyyarəsinin basqını 
dəf edildi”. Tankerin kapitanı “Qır-
mızı Ulduz” ordeni ilə təltif olunmuş 
Fətulla Fətullayev idi.

1942-ci il oktyabrın 27-də Həş-
tərxana çatdırdığı 10 min ton benzi-
ni boşaldan “Ağamalıoğlu” gəmisi 
düşmən aviasiyasının hücumuna 
məruz qalır. “Ağamalıoğlu” tanke-
rinə dörd bombardmançı basqın edir. 
Düşmənin atdığı  15 bombadan biri 
tankerin arxa tərəfinin yaxınlığın-
da düşür, ikinci bomba sağ bortun 
kənarında partlayır. Gəmi manevr 
edərkən saya oturur.  Növbəti bom-
ba komandir körpüsünə düşənədək 
düşmənlə ölüm-dirim savaşı gedir. 
Gəmidə yanğın başlayır. Topçular 
dəstəsi həlak olur. Tankerin ağır ya-
ralanmış kapitanı Əlibala Rəcəbov və 
bosman R. Mışkin öz postlarını tərk 
etmirlər. Yaxınlıqda olan “Jdanov” 
gəmisi hava hücumunu dəf edərək 
“Ağamalıoğlu” gəmisinin köməyinə 
gəlir. Lakin “Jdanov” tankerə yaxın-
laşana kimi, heyət təcrübəli kapitanın 
rəhbərliyi ilə yanğını söndürə bilir. 

Çox təəssüf ki, həmişə böyük 
itkilərsiz ötüşmək mümkün olmur. 
Məsələn, “Kaspflot”un Bakıdan 
Krasnovodska mühüm yük aparan 
“Molot” gəmisi 18 nəfərlik heyətlə 
1942-ci il oktyabrın 24-də dənizdə 
yoxa çıxır. Oktyabrın 27-də isə düş-
mən aviasiyası “Kuybışev” gəmisini 
bütün heyəti ilə birlikdə dənizin də-

rinliklərində qərq edir... 
Təkcə 1942-ci il naviqasiyası 

dövründə Xəzər ticarət donanması-
nın 46 gəmisi düşmən təyyarələrinin 
hücumuna məruz qalır, bu gəmilərin 
14-ü batır. Bütün bunlara baxmaya-
raq, dənizçilərimiz ölümün gözünə 

dik baxa-baxa daşımalarla bağlı bü-
tün tapşırıqları mətanətlə yerinə ye-
tirirlər.

1942-ci ilin sonu, 1943-cü ilin 
əvvəlləri Xəzər dənizçiləri üçün həm 
də Stainqrad döyüşləri ilə əlaqədar  
ağır sınaq ili olur. İstər hərbi yük-
lərin, istərsə də neft məhsullarının 
döyüşən Stalinqrada çatdırılmasında 
dənizçilərimiz, sözün əsil mənasın-
da, qəhrəmanlıq göstərirlər. Hətta 
Həştərxan rayonunda Volqa çayının 
donmasından sonra buzu dinamitlə 
partlatmaqla Stalinqardın müdafiə-
çilərinə 100 min ton maye yanacaq 
çatdırırlar. 

...Azərbaycan dənizçilərinin 
müharibə illərində hansı gərginliklə 
işlədiklərini sübut edən digər faktlar 
da vardır. Məsələn, 1942-ci il iyulun-
da Xalq Dəniz Donanması komissarı 
Dövlət Müdafiə Komitəsinin qərarını 
Bakıya çatdırır: “Hökumətin qərarı 
ilə Bakıdan Krasnovodska bir ay ər-
zində 100 parovoz və 500 neft çəni 
daşınsın. Daşımalar tankerlərlə həya-
ta keçirilsin”.

Orta tonnajlı “Volqa”, “Fəhlə”, 
“Kəndli” tankerləri və iritonnajlı 
“Komintern”, “Sryupa” və “ÜK(b)P” 
gəmiləri dərhal hökumətin bu tapşı-
rığının vaxtında yerinə yetirilməsinə 
cəlb edilir.  Dövlət Müdafiə Komitə-
sinin  Bakı və Qroznı şəhərlərindən 
1942-ci ilin sentyabrında Krasno- 
vodska 500 000 ton, oktyabrda 600 
000 ton, noyabrda artıq 800 000 ton 
yanacaq daşınması tələbi isə donan-
mamızın yükdaşıma imkanlarını 
dəfələrlə üstələyir. Gəmi çatışmır. 
Gəmiçiliyin zavodlarında gəmilər 
inşa etmək qərara alınır. Vano Stu-
rua adına zavod 100 ton yükgötürmə 
qabiliyyətinə malik 11 dəmir-beton 
şxunun,  “Paris Kommunası” adına 
zavod isə 3 taxta yedək gəmisinin in-
şasına başlayır...

Rəşadətli əməyinə, qəhrəmanlı-
ğına və igidliyinə görə Azərbaycan 
Xəzər Dəniz  Gəmiçiliyinin 1534 iş-
çisi SSRİ-nin orden və medalları ilə 
təltif olunur. 

PS. Bəli, Azərbaycan nefti, bir 
də, neftçilərimizin  min cür əziyyətlə 
istehsal etdikləri “qara qızıl”ı  düş-
mən aviasiyasının  həmlələri altında 
cəbhəyə çatdıran dənizçilərimizin  əf-
sanəvi fədakarlığı olmasaydı, alman 
faşizminin zülmündən əziyyət çəkən 
heç bir ölkəyə qələbəni qeyd etmək 
müyəssər olmazdı. Ən qəribəsi isə 
budur ki, həmin ölkələrin əksəriyyəti 
bu gün erməni faşizminə göz yumur... 
Təəssüf, çox təəssüf!

Rasif  TAHİROV

ƏGƏR  BaKı  nEfTİ  oLmasaYDı...
nikolay BaYBaKoV: “Faşizm üzərində qələbə üçün 

Azərbaycanın etdiklərini bəlkə də heç bir respublika etməmişdir”

Ümummilli liderimiz Heydər Əliyev alman faşizmi 

üzərində qələbənin təmin edilməsində Azərbaycanın 

böyük xidmətlərindən danışarkən demişdir: “Əgər Bakı 

nefti olmasaydı, Sovetlər İttifaqının qələbəsi mümkün 

deyildi.”
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Azərbaycan Xəzər  Dəniz Gəmi-
çiliyinin “Zığ” Gəmi Təmiri və Ti-
kintisi və “Bibiheybət” Gəmi Təmiri 
zavodlarında ən müxtəlif  gəmilərin 
sazlığını təmin etməyin, ömrünü 
uzatmağın yollarını çox yaxşı bilirlər. 

XIX əsrin ortalarında Azərbay-
canda neft hasilatının sürətli artımı 
gəmiçiliyin inkişafına təkan verir. Ba-
kıda neftdaşıyan donanmanın sıraları-
nın genişlənməsi gəmi təmiri sahəsi-
nin yaradılmasını tələb edir.

Azərbaycanda gəmi təmiri 
emalatxanalarının yaradılmasına 
ilk təşəbbüs 1853-cü ildə göstərilir. 
Qafqaz canişini knyaz M. Voronstov 
Dəniz Nazirliyinə müraciət edərək 
Bakıda gəmi təmiri emalatxanala-
rının tikilməsini xahiş edir. Lakin 
Bakıda ilk gəmi təmiri emalatxanası 
13 il sonra, 1866-cı ildə Azərbaycan 
Xəzər  Dəniz Gəmiçiliyinin sələfi 
olan “Qafqaz və Merkuri” Səhmdar 
Cəmiyyəti tərəfindən yaradılır. Bu da 
ehtiyacı ödəmədiyindən 1876-cı ildə 
Bakının Qaraşəhər ərazisində ellinq 
tikilir. Gəmi təmiri gəlirli sahə oldu-

ğuna görə, ayrı-ayrı sahibkarlar da 
belə emalatxanaların yaradılmasına 
səxavətlə pul xərcləyirlər. Məsələn, 
1878-ci ildə A.Dondukdov-Korsa-
kov Bakıda gəmi təmiri firmasını 
yaradır. 1887-ci ildə isə H.Z. Tağıyev, 
D.Ş.Dadaşov və Ə. Dadaşov digər 
sahibkarlarla birlikdə “Bakı doku” 
firmasını təsis edirlər. 1889-cu ildə 
“Bakı doku”nun ikinci tərsanəsinin 
və mexaniki zavodun tikintisinə  baş-
lanır. Bununla da Gəmiçiliyin keçmiş  
“Paris Kommunası” adına Gəmi tə-
miri zavodunun bünövrəsi qoyulur. 

1893-cü ildə isə Nobel qardaşları 
keçmiş “Zaqfederasiya” adına Gəmi 
Təmiri Zavodunun yerində özlərinin 
gəmi təmiri emalatxanalarını tikirlər. 
XIX əsrin sonu XX əsrin əvvəllərində 
artıq Bakıda 9 gəmi təmiri emalatxa-
nası fəaliyyət göstərir. Statistik mə-
lumatlara görə, 1884-1914-cü illərdə 
Bakıdakı mexaniki gəmi təmiri müəs-
sisələrində və iki ellinqdə 95 gəmi tə-
mir olunur və 12 gəmi tikilir. 

Əvvəllər keçmiş Vano Sturua və 
Dadaş Bünyadzadə adına Gəmi təmi-

ri zavodları müstəqil müəssisə kimi 
fəaliyyət göstərirlər. Birincisi 1931-
ci ildə, ikinci zavod isə 1942-ci ildə 
yaradılır. Ötən əsrin 90-cı illərinin 
ortalarında idarəetmənin təkmilləş-
dirilməsi məqsədi ilə bu müəssisələr 
birləşdirilir. 

Azərbaycanda sovet hakimiyyəti 
qurulandan sonra bütün müəssisələr 
milliləşdirilir. “Paris Kommunası” 
zavodu 19 müxtəlif sexdən ibarət 
güclü gəmi təmiri bazasına çevrilir. O 
vaxt dağılmış xalq təsərrüfatının bər-
pasında, xüsusən Rusiyanın mərkəzi 
rayonlarında sənaye müəssisələrinin 
işləkliyinin təmin olunmasında Azər-
baycan neftinin və Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyinin müstəsna xidməti var idi. 
Ona görə, donanma ilə bərabər, gəmi 
təmiri müəssisələri də gücləndirilir. 
Misal üçün, 1926-1928-ci illərdə za-
vodda  bir-birinin ardınca mexaniki, 
dəmirçi, tökmə, elektrik və nəqliy-
yat sexləri... tikilib istifadəyə verilir. 
Müəssisəyə həm xaricdə, həm də 
ölkədə istehsal olunmuş avadanlıq-
lar gətirilir. Otuzuncu illərdə Xəzər 

Dəniz Gəmiçiliyi kadrlar korpusunu 
möhkəmləndirmək üçün “Qırmızı 
dəmirçixana” məktəbi yaradır. Bu 
məktəbdə gəmi təmiri üçün müxtəlif 
ixtisaslar üzrə mütəxəssislər hazırla-
nır. Kadr məsələsinin həlli mövcud 
dəzgahlardan daha səmərəli istifadə 
olunmasına imkan verir. Bəzi sexlər 
iki növbə işləyir.

 İkinci Dünya müharibəsi başla-
nana kimi Bakıda mövcud olan gəmi 
təmiri müəssisələri çox sürətlə inki-
şaf edir. Gəmi təmirçiləri  gəmiləri 
vaxtında və keyfiyyətlə sazlayaraq 
istismarçılara təhvil verirlər. Müha-
ribə başlanandan sonra gəmi təmir-
çilərinin çoxu cəbhəyə gedir. Onları 
qadınlar əvəz edir. Müəssisələrimiz 
gəmiləri təmir etməklə bərabər, həm 
də hərbi sursat istehsal edirlər. 

Müharibədən sonrakı illərdə istər 
donanmada, istərsə də gəmi təmiri 
müəssisələrində böyük işlər görülür. 
Keçən əsrin 50-ci illərinin ortaların-
dan başlayaraq donanma istər xaric-
də, istərsə də ittifaqda tikilən daha 
mükəmməl və böyük tutumlu gəmilər 

hesabına zənginləşir.
1962-ci ildə o vaxt Avropada 

ən böyük Bakı-Türkmənbaşı-Bakı 
gəmi-bərə keçidi istismara verilir. 
Təbii ki, bütün bunlar gəmi-təmiri 
müəssisələrinin də inkişafına təkan 
verir. 12-13 min tona qədər subasımı 
olan gəmilərin qəbul edilməsi üçün 
körpülərin tikilməsi, yeni sexlərin 
yaradılması, məhsul istehsalı donan-
manın tələbatına uyğun həyata keçi-
rilir. 60-cı illərdə “Paris Kommunası” 
adına zavod nəqliyyat donanmasının 
təmirində qarşıya qoyulan tapşırıqları 
uğurla yerinə yetirdiyinə görə “Şərəf 
nişanı” ordeni ilə təltif olunur. 

2013-cü ildə “Paris Kommuna-
sı” və “Zaqfederasiya” adına gəmi 
təmiri zavodlarının  bazasında yara-
dılan “Zığ” Gəmi Təmiri və Tikintisi 

Zavodu bütün zəruri dok təsərrüfatı 
və sahil gəmi təmiri vasitələrinə ma-
likdir. 

“Bibiheybət”  Gəmi Təmiri Za-
vodu Xəzər Dəniz Neft Donanmasının  
tərkibində 1949-cu ildə gəmi təmiri 
emalatxanası kimi  fəaliyyətə baş-
lamışdır. 2013-cü ildə keçmiş Vano 
Sturua adına zavod da “Bibiheybət”  
Gəmi Təmiri Zavoduna birləşdirilib. 
Hazırda “Bibiheybət” Gəmi Təmiri 
Zavodunun strukturuna Mexaniki-tə-
mir, Gövdə-qaynaq, Tərsanə, Tökmə, 
Enerji-mexaniki xidmət, Ağac emalı, 
Elektrik-quraşdırma, Boya istehsalı 
və sair bölmələr daxildir.

 “Bibiheybət” və “Zığ” gəmi 
təmiri zavodlarında gəmi-bərələrin, 
tankerlərin, universal quru yük, sər-
nişin, yedək-təchizat gəmilərinin, 
üzən qazma qurğularının...  təmiri 
yüksək keyfiyyətlə həyata keçirilir. 
Yüksəkixtisaslı mütəxəssislər bütün 
mürəkkəb təmir əməliyyatlarının öh-
dəsindən birqayda olaraq məharətlə 
gəlirlər.

“DƏNİZ”

G Ə m İ   T Ə m İ R İ
zavodlarımızda bütün mürəkkəb 

təmir əməliyyatlarının öhdəsindən 
məharətlə gəlirlərVaxtaşırı gəmi təmirçiləri-

nin əlinin sığalını 
görməyən gəmilərlə yerə-
göyə meydan oxuyan 
dalğalar qoynunda çox 
uzağa getmək mümkün 
deyil. Gəmilərin sazlığı 
uğurlu səfərlərin ilk təmi-
natıdır.
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Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 27.08.1991-ci il 
tarixli Fərmanına əsasən ins-
titut respublikanın ərazisində 
yerləşən və keçmiş ittifaqın 

tabeliyində olan təşkilat kimi 
Azərbaycan dövlət idarəetmə 
sisteminə keçirilmişdir.

Azərbaycan Respubli-
kası Nazirlər Kabinetinin 
07.06.1993-cü il tarixli 292 
nömrəli qərarı ilə isə Azər-
baycan Respublikası Dövlət 
Tikinti və Arxitektura İşləri 
Komitəsinin tabeliyinə veril-
mişdir.

Azərbaycan Respubli-
kası Nazirlər Kabinetinin 
21.08.1995-ci il tarixli 186 
nömrəli qərarı ilə institut Döv-
lət Tikinti və Arxitektura Ko-
mitəsinin tərkibindən çıxarıla-
raq Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin tabeliyinə veril-
mişdir.

Müxtəlif illərdə instituta 
Ağa Xəlilov, Mixayıl Volkov, 
Fərəməz Mustafayev, Tamilla 
Bağırova, Anatoli Hüseynov, 
Fazil Qəhrəmanov rəhbərlik 
etmişlər. Üç ildir ki, Oyrad Ab-
dullayev ”AXDG” QSC-nin 
rəhbərliyinin dəstəyi ilə kol-
lektivin qüvvəsini qarşıda du-
ran vəzifələrin layiqicə yerinə 

yetirilməsinə səfərbər etməklə 
həm də direktor kimi ona bəs-
lənilən etimadı doğruldur.

Zəngin tarixi olan “Xəzər-
dənizlayihə ETİ” Suriyada, Li-

viyada, İranda, Bolqarıstanda 
və sair ölkələrdə də layihə-ax-
tarış işləri aparmışdır.

Kollektiv keçən əsrin 60-cı 
illərindən  dəniz bərə komp-
lekslərinin layihələndirilməsi 
işlərinin öhdəsindən böyük 
müvəffəqiyyətlə gəlmişdir.   
Bakı, Türkmənbaşı, Bekdaş 
limanlarında bərə komplekslə-
rinin layihələri məhz bu insti-
tutda hazırlanıb. İnstitutun la-
yihələri üzrə həmçinin Saxalin 
adasını materiklə birləşdirən 
Vanino - Xolmsk, İliçevsk - 
Varna (Ukrayna - Bolqarıstan), 
Klaypeda - Mukran (Litva - 
Almaniya) bərə keçidləri inşa 
edilib. Bakının Qaradağ rayo-
nunda yerləşən Dərin Özüllər 
Zavodunun hidrotexniki qur-
ğularının inşası, gəmi təmiri 
zavodlarının və gəmi üzgü-
çülüyü kanallarının rekonst-
ruksiyası, ictimai və yaşayış 
binalarının, müxtəlif qurğula-
rın tikintisi üzrə layihələrin də 
müəllifi bizim institutdur.  

Kollektivin liman komp-
lekslərinin layihələndirilmə-

sində də təcrübəsi az deyil. 
Xəzər dənizi hövzəsində Bakı, 
Dübəndi, Türkmənbaşı, Ma-
haçqala, Bektaş, Aktau və sair 
limanların layihə-smeta sənəd-
lərinin tələblərini də məhz ins-
titutun əməkdaşları işləmişlər.

İxtisaslamış elmi-tədqiqat 
və layihə təşkilatı olduğuna 
görə, “Xəzərdənizlayihə ETİ” 
uzun müddət ölkəmizin dəniz 
sahillərində sahilbərkitmə və 
mühəndis axtarış işlərini ye-
rinə yetirmişdir. Azərbaycanın 

dəniz sahili 825 kilometrdir. 
160 km dəniz sahil zonası ins-
titut tərəfindən diqqətlə öyrə-
nilmişdir. Başqa sözlə, Bakı 
buxtası (Şıxov burnundan 
Sultan burnuna kimi 31 km), 
Lənkəran rayonunun Olxov-
ka kəndindən Astara çayına 
qədər 40 km, Xaçmaz rayo-
nunun Nabran qəsəbəsindən 
Nizavoy kəndinə qədər 35 km 
və s. Kollektiv Lənkəran və 
Astara rayonlarında 7 km-lik 
vacib sahilbərkitmə işlərinin 
layihə-smeta sənədlərini hələ 
keçən əsrin 90-cı illərinin əv-
vəllərində hazırlamışdır.

Son illərdə institut ölkə 
əhəmiyyətli bir neçə hidro-
texniki qurğular kompleksinin 
layihə-smeta sənədlərini hazır-
lamışdır. Bu komplekslərdən  
Bakı buxtasında “Quru yük 
limanı” məntəqəsinin, “Zığ” 
Gəmi Təmiri və Tikintisi Za-
vodunun tikinti kompleksinin 
işçi layihəsinin hazırlanması 
da təcrübəli kollektivə edibar 
edilmişdi.

Xəzər Dəniz Layihə El-

mi-Tədqiqat İnstitutunda 
2017-ci ildən bəri “AXDG” 
QSC-nin rəhbərliyinin dəstəyi 
ilə “CADMATIC” proqramın-
dan istifadə edilir. Bu proqram 
təminatı institutun işinin key-
fiyyətini artırır, gəminin tikil-
məsi üçün tələb olunan texniki 
sənədləri sürətli hazırlamağa 
imkan verir. Bu gün institut 
gəmi və hidrotexniki qurğular 
layihələndirir, onların sənəd-
ləşdirilməsini həyata keçirir.

Xəzər Dəniz Layihə El-

mi-Tədqiqat İnstitutunun di-
rektoru Oyrad Abdullayev 
deyir ki, onlar “CADMATIC” 
proqramını təkcə asan istifa-
dəsinə görə seçməyiblər. Bu 
proqram təminatı digər dizayn 
sistemləri ilə müqayisədə daha 
sürətli və dəqiqdir. “CADMA-
TIC” dəniz dizayn sahəsində 
ən yaxşı həllərdən biridir. Onun 
istifadəsi və tətbiqi effektivdir. 
Proqram instituta gəminin 3D 
formatında modelini formalaş-
dırılmasına imkan verir.

İnstitut “CADMATIC” 
proqramından istifadə edərək 
sonuncu dəfə çoxfunksiyalı 
yedək gəmisi hazırlayıb. Gəmi 
tək göyərtəyə malikdir. Beş su 
keçirməyən bölmədən və ma-
şın şöbəsindən ibarətdir.

“CADMATIC” layihə 
sənədlərini tez istehsala gön-
dərməyə imkan verir. Əvvəllər 
bu daha çox vaxt tələb edirdi. 
Başqa sözlə, “CADMATIC” 
işi asanlaşdırır, vaxta qənaət 
etməyə imkan verir və dəyi-
şikliklərin yoxlanmasını sürət-
ləndirir. İndi model və təsvirlər 

arasında sinxronizasiya paralel 
həyata keçirilə bilər.

İnstitut “CADMATIC”in 
“eBrowser” dizayn baxış va-
sitəsini də istifadə edir. Bu, 
istifadəçilərə üçölçülü model-
dən keçməyə, bir neçə modeli 
birləşdirməyə və ya müqayisə 
etməyə imkan verir. Hər hansı 
blok və nəzarət dəyişiklikləri 
haqqında məlumatları asanlıq-
la tapır. İnstitut gələcəkdə gə-
milərin layihələndirilməsi ilə 
bağlı sifarişlərin çoxalmasını 

nəzərə alaraq “CADMATIC” 
lisenziyalarının sayını artır-
maq niyyətindədir.

Oyrad Abdullayev deyir 
ki, “CADMATIC” nə qədər 
mükəmməl olsa da, proqram 
təminatı bir alətdir. Buna görə 
də layihələndirmə prosesində 
təcrübəli kadrlardan istifadə 
olunur. İnstitutda gəmilərin 
proqram təminatının tətbiqinin 
təşkilində donanmanın texniki 
direktoru Nurməhəmməd Talı-
bovun və Dəniz Mühəndisliyi 
Bürosunun baş direktoru Ge-
nadiy Yeqorovun xüsusi dəstə-
yi və zəhməti var.

Hazırda institut ”AXDG” 
QSC-nin  Xəzər Dəniz Neft 
Donanması üçün yeni üzən 
vasitələr - 300 kVt gücə ma-
lik olan təchizat, dənizin 60 
metrədək dərinliklərində iş-
ləyə biləcək dalğıc, habelə 
sahilboyu dəniz neft obyektlə-
rinə işçiləri çatdırmaq üçün 70 
nəfərlik katerləri layihələndir-
məklə məşğuldur.

Rasif  TAHİROV

Bərə komplekslərinin layihələndirilməsinin ən 
çox etibar edildiyi “Xəzərdənizlayihə ETİ”

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar 
cəmiyyətinin Xəzər Dəniz Layihə Elmi-Tədqiqat İnstitutu 
(“Xəzərdənizlayihə ETİ” ) fəaliyyətə 1930-cu ildə keçmiş 
SSRİ Dəniz Donanması Nazirliyinin eyni adlı institutunun 
filialı kimi  başlayıb. 
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Azərbaycanda dənizçilik təhsilinin 
tarixi nə vaxtdan başlayıb? Ölkəmizdə 
ali dənizçilik biliyi verən yeganə təhsil 
ocağımız bu gün hansı qayğılarla yaşayır? 
Azərbaycan Dövlət Dəniz Akademiyası 
dünyanın qabaqcıl təhsil sisteminə necə 
inteqrasiya edir? Dənizçilik təhsilinin key-
fiyyətini artırmaq üçün daha hansı zəruri 
tədbirlərə ehtiyac var?

                                      
BİR  az  DÜnƏnİnDƏn

On doqquzuncu əsrin əvvəllərində neft 
sənayesinin inkişafı gəmiçiliyin də inkişafı-
na təkan verdi. Xəzərdə neft daşınmasında 
istifadə olunan taxta barjlar və çəlləkləri tan-
kerlərlə əvəz etməyə başladılar. Xəzər dəni-
zində buxarla işləyən gəmilərin sayı artmağa 
başladı. Təkcə 1875-ci ildə Xəzərə Bakı 
qeydiyyatlı 5 buxar gəmisi gətirildi. XIX 
əsrin əvvəllərində Xəzərdə təxminən 60-a 
yaxın yelkənli gəmi olduğu halda, 1889-cu 
ildə ayrı-ayrı səhmdar cəmiyyətlərə və gəmi 
sahiblərinə məxsus maye yüklər daşıyan 
345 gəmi üzürdü. Bunlardan 212-si yelkənli, 
133-ü buxar gəmisi idi.

Aydın məsələdir ki, yeni gəmilərin 
istismarı üçün ən əvvəl ixtisaslı kadrlar 
tələb olunurdu. Bakı qeydiyyatlı gəmilərdə 
1500 azərbaycanlı dənizçinin, o cümlədən 
248 losmanın üzməsinə baxmayaraq, onlar 
demək olar ki, nəzəri biliyə malik deyildilər 
və yalnız şəxsi təcrübələrinə güvənərək açıq 
dənizə çıxırdılar. O dövr üçün yeni gəmilər-
də işləyə bilən dənizçilərə kəskin ehtiyacı 
ödəmək  məqsədilə 1881-ci il noyabrın 8-də 
Bakıda dənizçilik təhsilinin əsasını qoyan si-
niflər açıldı. Əsasnaməyə görə, dənizçilik si-
niflərinə dəniz və çay donanmalarında üzən 
şəxslər qəbul edilirdi. Əsasən yaşlı dəniz-
çilərin cəlb edildiyi bu sinifləri hər il 25-30 
gəmi sürücüsü və 15-18 şkiper bitirirdi. Də-
nizçilik siniflərində dərslər noyabrın 1-dən 
aprelin 1-dək keçirilirdi. Bu da təsadüfi 
deyildi. Qış mövsümündə Həştərxana dəniz 
yolu bağlandığından yelkənli və buxarla iş-
ləyən donanma yaz-yay mövsümünün açılı-
şını Bakı limanında gözləyirdi.

1886-cı ildə dənizçilik sinifləri nəzdin-
də gəmi mexanikləri kursu fəaliyyətə başla-
yır. 1881-1902-ci illərdə dənizçilik kursları-
nı bitirən 945 nəfərdən 126-sı azərbaycanlı 
idi. 1902-ci il iyulun 1-də dənizçilik sinifləri 
3 illik Bakı uzaq səfərlər məktəbinə çevrilir. 
1921-ci il oktyabrın 1-dən məktəbdə axşam 
şöbəsi də təşkil edilir və Bakı uzaq səfərlər 
məktəbi nəzdində Su nəqliyyatı texnikumu 
yaradılır. Su  yolları  texnikumu kimi fəaliy-
yət göstərən bu təhsil ocağı 3 il sonra, 1924-
cü ildə Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin tabeliyinə 
verilir. O vaxtdan dənizçilər öz təhsil ocaq-
larının səmərəli fəaliyyəti üçün qazancların-
dan səxavətlə vəsait ayırmağa başlayırlar. 
1925-ci ildə məktəbdə Azərbaycan bölməsi 
açılır. Bu addım  donanmada milli kadrla-
rın sayının artmasına təkan verir. Minlərlə 
azərbaycanlıya  mavi sular qoynuna vəsiqə 
verən bu məktəb 1930-cu ilin yazından Bakı 
dəniz texnikumu, 1944-cü ilin martından isə 
Bakı dəniz yolları məktəbi kimi fəaliyyətini 
davam etdirir. 

Bakı dəniz yolları məktəbinin məzun-
ları arasında kifayət qədər təcrübəli, mahir 
gəmi kapitanları və mexaniklər olsa da, 
əksəriyyətinə Dünya okeanına çıxmaq mü-
yəssər olmurdu. Niyə? Çünki dünya sularına 
çıxmaq üçün keçmiş SSRİ Dəniz Donanma-
sı Nazirliyi tərəfindən dənizçilərimizin qar-
şısında qoyulan çoxsaylı tələblərdən biri də 
dənizçilik ixtisasları üzrə ali təhsil diplomu 
idi. Ölkəmizdə gəmiçiliyin inkişafı Azərbay-
canda  ali təhsilli dənizçi kadrlar hazırlayan 
məktəbin yaradılmasını tələb edirdi. Də-
nizçilərimizin bu arzusunu xalqın tələbi ilə 
ikinci dəfə hakimiyyətə gələndən sonra Ulu 
Öndərimiz Heydər Əliyev gerçəkləşdirdi. O 
vaxta kimi isə Gəmiçiliyin bu xoş niyyətini 
ya qulaqardına vurur, ya da Azərbaycanda 
belə təhsil ocağına ehtiyac olmadığını israr  
edirdilər.  

BİR  az  Bu  GÜnÜnDƏn 
Azərbaycanda gəmiçiliyin inkişafının 

gənc milli kadrların yetişməsindən, dəniz-
çilik təhsilinin səviyyəsindən asılı olduğunu 
gözəl anlayan,  hələ müstəqilliyimizin ilk 

illərində ölkədə təhsili milli dövlət qurucu-
luğunun vacib şərti kimi əsas vəzifələr sıra-
sına çəkən  xalqımızın müdrük oğlu, Ümum-
milli liderimiz Heydər Əliyev dənizçilərin 
təşəbbüsünü təkcə alqışlamadı. Məhz onun 
xeyir-duası ilə 1996-cı il iyulun 15-də Azər-
baycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
91 saylı qərarı ilə Bakı dəniz yolları mək-
təbinin bazasında Azərbaycan Dövlət Dəniz 
Akademiyası yaradıldı. Hazırda ölkəmizdə  
nüfuzlu təhsil müəssisələrindən olan ADDA 
2000-ci ildə Beynəlxalq Dəniz Təşkilatının 
(İMO) dəniz təhsili məktəbləri kataloquna 
012 nömrəsi altında daxil edilmişdir. Bu isə 
o deməkdir ki, ADDA-nın verdiyi diplom və 
sertifikatlar beynəlxalq səviyyədə tanınır. 

2002-ci ilin oktyabrında Akademiya 
dənizçi mütəxəssislərin hazırlanması sahə-
sində keyfiyyətin menecmenti sistemi üzrə 
İSO 9001-2000 Beynəlxalq standartına uy-
ğun sertifikata layiq görülmüşdür. Bu sahədə 
işlər davam etdirilərək, hazırda Akademiya-
da İSO 9001-2015 keyfiyyətin menecmenti 
sistemi tətbiq edilir.

ADDA  Beynəlxalq Dəniz Universi-
tetləri Assosiasiyasının (IAMU), Sankt-Pe-
terburq şəhərindəki Admiral  S.O. Makarov 
adına  Dövlət Dəniz və Çay Donanması Uni-
versiteti tərkibində fəaliyyət göstərən MDB 
ölkələri ali dənizçilik məktəblərinin təd-

ris-metodiki şurasının üzvüdür.
ADDA bir çox xarici ölkələrin ali təhsil 

müəssisələri ilə sıx əməkdaşlıq edir. Şetsin 
Dəniz Akademiyası (Polşa), Varna Texniki 
Universiteti (Bolqarıstan), Latviya Dəniz 
Akademiyası, Odessa Milli Dəniz Universi-
teti, Odessa Texniki Nizamlama və Keyfiy-
yət Akademiyası (Ukrayna), F.F.Uşakov adı-
na Novorossiysk Dövlət Dəniz Universiteti, 
Batumi Dəniz Akademiyası (Gürcüstan), Ş.
Yesenov adına Xəzər Dövlət Texnologiya 
və Mühəndislik Universiteti (Qazaxıstan)... 
ilə işğüzar əməkdaşlığı davam etdirmək və 
genişləndirmək niyyətindədir. 

Dəniz Akademiyası respublikada ye-
ganə ali təhsil müəssisəsidir ki, diplomunu 
170-dən çox dövlət tanıyır.  Akademiya-
da professor-müəllim və tələbə heyətinin 
səmərəli fəaliyyəti üçün hər cür şərait ya-
radılmışdır. Elektron kitabxana, trenajor 
və kompyuter mərkəzləri, müasir labora-
toriyalar və fənn kabinetləri... Ən müasir 
trenajorlar, laboratoriyalar peşəkar kadrlar 
hazırlamağa imkan verir. Təkcə bu il Gəmi-
çilik rəhbərliyinin tövsiyəsi ilə xaricdən 10 
laboratoriya dəsti alınaraq quraşdırılıb. Bü-
tün tələbələrə pulsuz forma verilir. Həftənin 
5 tədris günü tələbələr ödənişsiz  yeməklə 
(səhər yeməyi və naharla) təmin olunurlar. 
Bundan başqa, yüksək standartlara cavab 

verən yataqxana da gənclərin ixtiyarında-
dır. Məhz bunun nəticəsidir ki, 2018-ci ildə 
Akademiyanı 9 tələbə fərqlənmə diplomu ilə 
bitirib.  

İnDİ  TƏLƏB BaşqaDıR...
Ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin 

uzaqgörənliklə işləyib hazırladığı və möh-
tərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin uğurla 
həyata keçirdiyi neft strategiyasının əfsanə-
dən reallığa çevrilməsində şərəfli peşə sahib-
ləri olan dənizçilərin də böyük xidməti var. 
Dənizçilərimiz həmçinin Avropa-Qafqaz- 
Asiya nəqliyyat dəhlizinin Xəzərdən keçən 
hissəsində yükdaşımaları həyata keçirir, 
Xəzərdənkənar sularda mövqelərini ildən-ilə 
möhkəmləndirirlər. Başqa sözlə, bugün Gə-
miçiliyin həmişəkindən daha savadlı, daha 
bilikli kadrlara ehtiyacı var. Donanmaları-
mız ən müasir gəmilər hesabına zənginləşir. 
Gəmiqayırmanın son nailiyyətləri əsasında 
inşa edilmiş nəqliyyat vasitələrində üzmək 
üçünsə ilk növbədə yüksəkixtisaslı kadrlar 
tələb olunur. Elə buna görə “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətinin rəhbərliyi bu təhsil ocağının 
maddi-texniki bazasının möhkəmləndiril-
məsi üçün əlindən gələni əsirgəmir. Əvə-
zində isə Akademiyanın professor-müəllim 
heyətindən bir şey tələb olunur: Azərbaycan 

Dövlət Dəniz Akademiyasında yalnız yük-
səkixtisaslı  mütəxəssislər hazırlanmalıdır. 
Gəmiçilik yalnız belə mütəxəssisləri do-
nanma və müəssisələrində görmək arzusunu 
gizlətmir. 

ADDA-da məqsədə doğru inamla 
addımlayırlar. Təhsilin ketfiyyətini  dünya 
standartları səviyyəsinə çatdırmaqla bağlı 
həyata keçirilən tədbirlər nəticəsiz qalmır. 
Regionda ali dənizçilik təhsili verən yeganə 
akademiyanın adı artıq respublikamızın hü-
dudlarından çox-çox uzaqlarda da hörmətlə 
çəkilir. Cəmi 22 il əvvəl yaradılmasına bax-
mayaraq, bu təhsil ocağından görüb-götü-
rüləsi şeylər az deyil.  Öz istiqaməti olan, 
2018-ci ildən artıq Azərbaycan və rus böl-
mələri ilə yanaşı, ingilis dilində də tədrisə 
başlayan ADDA-nın nüfuzu, dəniziçilik təh-
silində rolu barədə burada oxumaq istəyən 
xarici tələbələrin sayının ildən-ilə artması da 
çox şey deyir. 

Akademiyada tələbələrin potensialının 
üzə çıxarılması üçün görülən işlər öz bəhrə-
sini verir. Müxtəlif elmi konfranslarda, olim-
piadalarda iştirak edənlər arasında mükafata 
layiq görülənlər az deyil. ADDA-da hər il 
“Su nəqliyyatının problemləri” mövzusunda 
beynəlxalq elmi-texniki konfrans, “Dil – 
karyeraya gedən yol” ənənəvi ümumrespub-
lika müsabiqəsi də keçirilir.

Tələbələrin bilik və bacarığının aşkar-
lanmasında, hərtərəfli dünyagörüşə malik 
ixtisaslı kadrlar kimi yetişməsində müəllim-
lərin pedaqoji məharəti mühüm rol oynayır. 
Bu baxımdan ADDA-da oxuyan tələbələrin 
bəxti gətirib. Burada təcrübəli, öz işini ürək-
dən sevən pedaqoji kadrlar çalışır. Onlar 
tələbələrin nəzəri hazırlığı ilə yanaşı, ilkin 
təcrübi keyfiyyətlərə yiyələnmələrinə xüsusi 
fikir verirlər. 

Tələbələrin hazırlıq sisteminin təkmil-
ləşdirilməsinə, lazımi səviyyəyə yüksəldil-
məsinə yönəlmiş tədbirlər nəticəsiz qalmır. 
İstehsalat təcrübələri bu baxımdan az əhə-
miyyət daşımır. Tələbələrin yay aylarındakı 
istehsalat təcrübələrinin səmərəli keçməsin-
də bugün tələbə də, Akademiya da, yüksə-
kixtisaslı kadrlara ehtiyacını gizlətməyən 
müəssiə və təşkilatlar da eyni dərəcədə ma-
raqlıdırlar. Bu isə yaxşı mənada çox şey vəd 
edir...      

Bu il ADDA-ya qəbul 4 ixtisas üzrə 
aparılıb. Bunlar “Gəmiqayırma və gəmi 
təmiri mühəndisliyi”, “Gəmi energetik qur-
ğularının istismarı mühəndisliyi”, “Dəniz 
naviqasiyası mühəndisliyi” və “Elektrik mü-
həndisliyi” ixtisaslarıdır. Azərbaycan Döv-
lət Dəniz Akademiyasının rektoru Çingiz 
Əliyev deyir ki,  ildən-ilə ADDA-ya yüksək 
balla qəbul olanların sayında  artım müşahi-
də edilir. Bu il tələbə adını qazananların iyir-
mi doqquzu 500-600, üçü isə 600-700 arası 
bal toplayıb. Akademiyada təhsil alan xarici 
tələbələrin sırasına cari ildə 2 Türkmənistan 
və 4 Türkiyə vətəndaşı da qoşulub.

Ötən ildən təhsildə fərqlənən tələbələrə 
“AXDG” QSC-nin hesabına əlavə təqaüd 
verilir. Artıq bu imkandan ADDA-nın 60-
dan çox tələbəsi yararlanıb. Təhsil müəssisə-
sini yaxşı qiymətlərlə bitirənlərə işlə təmin 
olunmaları üçün   “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin “Zəmanət Məktubu” 
təqdim edilir. Bundan başqa, Azərbaycan 
Dövlət Dəniz Akademiyası tələbələrinin 
beynəlxalq standartlara uyğun inkişafının 
təmini və  peşəkarlığının artırılması məqsə-
dilə gələcəyin dənizçiləri AXDG-nin xarici 
sularda üzən gəmilərində təcrübə keçirlər.  
Bu fürsətdən ötən tədris ilində 10-dan çox 
tələbə faydalanıb. Eyni zamanda “AXDG” 
QSC-nin Təqaüd Proqramına uyğun olaraq 
hər il  magistr təhsili almaq üçün ADDA 
məzunlarının dünyanın nüfuzlu ali məktəb-
lərinə göndərilməsinə şərait yaradılır.

PS. İndi dünyanın istənilən yerində 
yalnız və yalnız yüksəkixtisaslı kadrlara 
“Gözüm üstə yerin var” deyirlər. Bunu 
yəqin ki, arzu etdikləri ixtisasa yiyələnmək 
üçün Azərbaycan Dövlət Dəniz Akademi-
yasına qəbul olanlar da bilməmiş deyillər. 
Bilmədiklərini bu təhsil ocağında onlara 
öyrətməyə borclu olanlar, bir az da... həyat 
öyrədir.

Rasif  TAHİROV

İqtisadiyyatda, mədəniyyətdə, elmdə - həyatın bütün sahələrində əldə 
olunmuş nailiyyətlərin başında duran, onun əsasını təşkil edən, kökü olan 
məktəbdir, təhsildir, müəllimdir.

Heydər ƏLİYEV,
Ümummilli Lider

Cəmiyyətin gücünü müəyyən edən insanlardır. Əlbəttə, hər bir ölkənin öz təbii 
resursları, öz coğrafi üstünlükləri vardır. ancaq nəticə etibarı ilə hər şey insanlardan 
asılıdır. sənin neftin də, qazın da çox ola bilər, əgər peşəkar insanların, kadrların yox-
dursa, bunun heç bir əhəmiyyəti olmayacaqdır. ona görə, müasir dünyada həm özünə 
yer tapmaq, həm özünə fayda gətirmək üçün mütləq uşaqlar yaxşı oxumalıdır.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Dənizdən güclü olmağı öyrədən təhsil ocağı
Gəmiçilik donanma və müəssisələrində yalnız yüksəkixtisaslı mütəxəssisləri görmək istəyir
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- Nikolay İvanoviç, əvvəlcə 
sizi həm “Əmək” ordeninə layiq 
görülməyiniz, həm də Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
160 illik yubileyi münasibətilə 
“Dəniz”in çoxsaylı oxucuları 
adından təbrik edirəm. 

-Çox sağ olun. Mən də doğ-
ma Gəmiçiliyin bütün işçilərini 
şanlı yubiley münasibətilə ürək-
dən təbrik edirəm.

- Belə yüksək mükafatla təl-
tif olunacağınızı gözləyirdiniz? 

-Yox. Elə buna görə dövlə-
timizin başçısı möhtərəm İlham 
Əliyev cənablarına və  “Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qa-
palı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri 
Rauf müəllimə minnətdaram. 

- Səhv etmirəmsə, bu, sizin 
ilk dövlət təltifiniz deyil?! Sinə-
nizi həm də “Tərəqqi” medalı 
bəzəyir.

- Doğrudur. Amma hər müka-
fatın öz sevinci var. 

- Sizi yaxşı tanıdığımdan, 
bilirəm ki, işinizə həmişə böyük 
məsuliyyətlə yanaşırsınız. İşə 
vicdanlı münasibətinizin diqqət-
dən kənarda qalmadığını görmək 
sizdə hansı duyğular oyadır? 

- Əvvəla “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhm-
dar Cəmiyyətində çalışanlardan 
kimsə deyə bilməz ki, işə can yan-
dırır, amma əməyi diqqətdən kə-
narda qalır.  Təbii ki, işçiyə belə 
diqqət hər kəsə, o cümlədən mənə 
də çox xoşdur. 

- Bəlkə ömür yolunuza bir 
işıq salasınız...

- 1941-ci il martın 31-də  
Bakıda fəhlə ailəsində dünyaya 

göz açmışam. 1949-1951-ci il-
lərdə orta məktəbdə oxumuşam. 
Əmək fəaliyyətinə 1957-ci ildə 
keçmiş Dadaş Bünyadzadə adı-
na Gəmi təmiri zavodunda çilin-
gər köməkçisi kimi başlamışam. 
İstehsalatdan ayrılmadan Bakı 
Dəniz Yolları Məktəbində gəmi 
təmiri ixtisasına yiyələnmişəm. 
1961-1965-ci illərdə Sevastopol 
Hərbi Dəniz Donanmasında xid-
mət etmişəm. Ordu sıralarından 
tərxis olunandan sonra yenidən 
doğma zavoda qayıtmışam, çilin-
gər, usta, böyük usta işləmişəm. 
1978-ci ildə Bakı Ali Partiya 
Məktəbini bitirdikdən sonra 
müxtəlif vəzifələrdə, o cümlə-
dən 1979-1985-ci illərdə Gəmi-
çiliyin partiya komitəsi katibinin 
müavini işləmişəm. 1980-1986-
cı illərdə Odessa Dəniz Donan-
ması Mühəndisləri İnstitutunun 
“Gəmi qurğuları” fakültəsini  bi-
tirmişəm.  1994-cü ildən yenidən 
taleyimi gəmiçiliklə bağlamışam. 

- Valideynləriniz Saratovda 
doğulublar. Bakıya necə gəlib 
çıxmısınız?

- Doğrudur. Atam İvan Pav-
loviç Trişov 1909-cu ildə, anam 
Evdokiya İvanovna 1912-ci ildə 
Saratovda dünyaya göz açıblar. 
Güzəranları ağır olduğu üçün 
Bakıya pənah gətiriblər. Atam 

sürücü, anam Bayıldakı 1nömrəli 
uşaq xəstəxanasında texniki işçi 
idi. Bacım Raisa isə Gəmiçiliyin 
keçmiş Vano Sturua adına Gəmi 
təmiri zavodunda çalışırdı.

- Ailənizdə taleyini gəmiçi-
liklə bağlayan var? 

- Həyat yoldaşım Larisa 
Dimitrovna 1947-ci ildə Bakı-
da dünyaya göz açıb, ali təhsilli 
mühəndisdir. Təqaüdə çıxanadək 
Gəmiçiliyin Xəzər Dəniz Layihə 
Elmi-Tədqiqat İnstitutunda çalı-
şıb. İki oğlumuz, beş nəvəmiz var.  
İlkimiz Aleksandr Bakı Dəniz 
Yolları Məktəbinin məzunudur, 
hazırda Moskvada yaşayır. Kiçik 
oğlum Vadim isə Novorossiysk 
Dəniz Gəmiçiliyinin gəmilərində 
elektrik mexaniki işləyir.      

- Ulu öndərdən həmişə bö-
yük məhəbbətlə danışırsınız... 

- Ümummilli liderimiz, müa-
sir müstəqil Azərbaycanın qu-
rucusu həqiqətən dahi şəxsiyyət 
idi. Bütün sahələri, o cümlədən 
gəmiçiliyi çox yaxşı bilirdi. 1979-
cu ilin noyabrında Gəmiçiliyin 
partiya komitəsi katibinin sənaye 
üzrə  müavini vəzifəsinə təyin 
olunanda  qəbulunda oldum. Təx-
minən on dəqiqə mənimlə söhbət 
etdi, dəyərli məsləhətlərini verdi. 
Bu dahinin dilindən göstərdiyi  
etimadı doğruldacağıma əmin ol-

duğunu eşitmək bilirsiniz mənim 
üçün nə qədər xoş idi? 

- Ömrünüzün çox hissəsi 
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi ilə bağlıdır. Bilmək olarmı 
Gəmiçilik sizə nə verib?

-Böyük tarixi, şanlı ənənələ-
ri olan Gəmiçilikdə işləməyimlə 
həmişə fəxr etmişəm. Həyatda 
qazandığım çox şeyə görə Gəmi-
çiliyə minnətdaram. 

- Minnətdarlıqla xatırladığı-
nız adamlar çoxdur?

- Az deyil. Hər birinin həya-
tımda müəyyən rolu olub.

- Özünüzü heç dünyanın 
xoşbəxti hesab etdiyiniz vaxtlar 
olub?

- Bəli! Lazım olduğumu dərk 
etdiyim vaxtlar özümü xoşbəxt 
saymışam.

- Gəmiçiliyin ən vacib bir 
sahəsində - İstismat-kommersi-
ya departamentində  çalışırsınız. 
Zəngin təcrübəniz yəqin ki, ca-
van mütəxəssislərinizin də  karı-
na gəlir? 

- Bir vaxtlar mənim əlimdən 
tutduqlarını heç vaxt unutmu-
ram. Əksəriyyəti cavanlardan 
ibarət  departamentimizdə savad-
lı mütəxəssislər az deyil. Mən də 
bildiklərimi cavanlara həvəslə öy-
rətməyə çalışıram. Məlumat üçün 
deyilm ki, “Azərbaycan Xəzər 

Dəniz Gəmiçiliyi” QSC Xəzər-
də yeganə bərə operatorudur. 13 
gəmi-bərəmizdən  ikisi   “Ro-
Ro” tiplidir. Hazırda Transxəzər 
Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutu 
üzrə yüklərin daşınmasına cəlb 
edilən bu gəmi-bərələrin səmərəli 
istismarı departamentimizdə ça-
lışanların peşəkarlığından da çox 
asılıdır. 

- Geri boylananda heç peş-
mançılıq hissi keçirdiyiniz olub?

- Yox. İnsan ən əvvəl həyatda 
nədən ötrü yaşadığını dərk etmə-
lidir. Onda həyat gözündə daha da 
gözəlləşir.

- Bəlkə deyəsiniz, başqaları-
nın uğuruna sevinə bilmək üçün 
insanın ürəyi nə boyda olmalı-
dır?

- Mənə elə gəlir ki, nə boyda 
olursa-olsun, təki ürəkdə paxıllı-
ğa yer olmasın. 

-Yolunuzu tez-tez Xəzərin sa-
hilindən salırsınız?

- İstirahət günlərində Xəzə-
rin sahillərində gəzməyi, dənizin 
yaraşığı olan  ləngərli gəmiləri-
mizi seyr etməyi xoşlayıram. Bir 
də, Xəzərlə bağlı o qədər xoş xa-
tirələrim var ki... Dənizə baxanda, 
kino lenti kimi, gözlərimin önü-
dən keçir. 

- Sizə doğma olan 3 şeyin 
adını çəkə bilərsiniz?  

-Ailəm, Gəmiçilik, Azərbay-
can!

- Ən böyük arzunuz?
- Hər yaşın öz istəyi var. 

Amma möhkən cansağlığı bütün 
dövrlərdə insanın şah arzusudur. 

Rasif  TAHİROV

Zərif cinsin əksər nümayən-
dələrindən fərqli olaraq o, 
həyatını dənizsiz təsəvvür etmir. 
Uşaqlıdan sahilində göz açdı-
ğı Xəzərin vurğunudur. Dəniz 
onun üçün çox şey deməkdir. 
Belə demək mümkünsə, dənizlə 
nəfəs alır.   Söhbət Azərbaycanın 
yeganə qadın yaxta kapitanı Tat-
yana Vladimirovna Srebnayadan 
gedir.

Tatyana xanım yelkənli idman 
növü ilə 9 yaşından məşğul olma-
ğa başlayıb. Beynəlxalq dərəcəli 
məşqçi hazırda Azərbaycan Döv-
lət Dəniz Akademiyasında çalışır, 
Bədən tərbiyəsi kafedrasının mü-
diridir.  Gələcəyin dənizçilərinə 
ustası olduğu işinin incəliklərini 
böyük həvəslə öyrədir.

Tatyana xanımın dediklərin-
dən:

-1966-ci il dekabrın 22-də Ba-
kıda dünyaya göz açmışam. Atam 

dənizçi idi. Qəlbimdə dənizə 
sonsuz sevgini də atam oyadıb. 
O, saatlarla dənizdən danışmaq-
dan, mən isə onun dənizlə bağlı 
maraqlı xatirələrini dinləməkdən 
yorulmazdıq. Dənizin gözəlliyi-
ni duymaq üçün mənə dənizdən 
qorxmamağı, ona yaxın olmağı 

tövsiyə edirdi. İndi eyni şeyləri 
mən tələbələrimə aşılayıram. Göz 
işlədikcə uzanan dənizin nəhəng-
liyindən təşvişə düşməyə dəy-
məz. Vəziyyəti düzgün qiymət-
ləndirməyi, anında düzgün qərar 
verməyi bacarsan, dəniz dostuna 
çevrilər.

Xanım kapitan dənizə, işinə 
elə bağlanıb ki, nə vaxtsa sevimli 
işindən ayrılacağını ağlından belə 
keçirməyib. Taleyini dənizlə, hər 
uğuruna sevindiyi Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi ilə bağla-
maqdan məmnundur.

Tatyana xanımın dediklərin-

dən:
– Zəngin tarixə, şanlı 

ənənələrə malik Gəmiçilikdə iş-
ləmək insanın həyatına ayrı bir 
dəyər qatır. Sevinirəm ki, dinamik 
inkişaf edən Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi 160 illik yubi-
leyini sanballı nailiyyətlərlə qeyd 
edir. Donanmalarımız gəmiqayır-
manın son nailiyyətləri əsasında 
inşa olunan gəmilərlə yenilənir. 
Dor ağacında müstəqil Azərbay-
canın üçrəngli bayrağı dalğalanan 
gəmilərimizin xoş sorağı neçə-
neçə dənizdən gəlir.

Tatyana xanımın fədakar 
əməyi yüksək qiymətləndirilib. 
Dövlət başçımızın sərəncamı ilə 
“Tərəqqi” medalına layiq görülüb.

Cəsur xanım kapitanın qəl-
bində dənizçiliklə bağlı arzuları az 
deyil. Biz də ona bütün istəklərinə 
qovuşmağı arzulayırıq. 

“DƏNİZ”

“ Ə m ə k ”  o r d e n l i m i z
“Gəmiçilikdə kimsə deyə bilməz ki, 
yaxşı işi diqqətdən kənarda qalır”

Ömrü dağ çayına bənzəyir: gah kükrəyib coşan, gah da sakit axan dağ 
çayına. Bütün həyatı gərgin əmək və ictimai fəaliyyətdə keçdiyindən  illərin 
sürətindən də, saçlarının qar kimi  nə vaxt ağardığından da xəbər tutmayıb. 
söhbət “azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” qapalı səhmdar Cəmiyyətinin 
Donanmanın istismar-kommersiya departamentinin bərələr üzrə mütəxəssisi 
nikolay İvanoviç Trişovdan gedir. Dövlət başçımızın “Dənizçi günü” ərəfəsin-
də imzaladığı sərəncamla üçüncü dərəcəli “Əmək ordeni” ilə təltif olunmasına 
sevinənlərdən biri də mən idim.  axı onu çoxdan, hələ keçən əsrin səksəninci 
illərinin əvvəllərindən tanıyıram. Həmişə yüksək daxili mədəniyyəti, zəngin 
mənəviyyatı ilə seçilib. Əllərinin qabarına, alnının tərinə güvəndiyi vaxtlarda 
da, müxtəlif yüksək vəzifələrdə çalışanda da səmimiliyi, sadəliyi, təvazökarlığı 
ilə hamının hörmətini qazanıb. 

Həyatını dənizsiz təsəvvür 
etməyən xanım yaxta kapitanı



Dənizçi əməyinin ağırlığını 
təsəvvür etmək üçün isə heç də 
ləngərli gəmilərdə açıq dənizə 
çıxmağa lüzum yoxdur.  Yayda 
istidən, qışda soyuqdan giley-
ləndiyimizi xatırlamaq kifayət-
dir.  Havanın “qaş-qabağını” hiss 
edən kimi çox vaxt evdən bayıra 
çıxmaq fikrindən daşınırıq, vacib 
işləri belə sonraya saxlayırıq.  Də-
nizçilər isə gecə-gündüz – göydən 
yerə od ələnəndə də, şaxta iliyi 
kəsəndə də yolundan qalmırlar. 

Yalnız  təhlükə riskinin böyük ol-
duğunu düşündükdə, elə üzdükləri 
dənizdə daldalanmağa yer axtarır-
lar. Axı, hər dəfə havanın şıltaqlığı 
tutan kimi, yoldan qalsalar, külə-

yin az qala bütün ilboyu hakim ol-
duğu Xəzərdə bircə səfər də vax-
tında başa çatdırılmaz.  Elə yüklər  
var ki, zay olması üçün artıq bir-
neçə gün də kifayətdir. Gəminin 
anbarlarına qəbul edilən yüklərin 
mənzil başına vaxtında və itkisiz 
çatdırılmaması isə dənizçilərin 
peşəkarlığı   ilə yanaşı, təmsil et-
dikləri Gəmiçilik şirkətinin də  
nüfuzunu şübhə altında qoya bilər. 

Hər işin öz çətinlikləri var. 
Dənizdə isə asan heç nə yoxdur. 

Çünki, dəniz hər zaman dənizdir. 
Sakit olanda da, sahilinə sığma-
yanda da. Dənizdə davam gətir-
mək, yerə-göyə meydan oxuyan 
dalğalara sinə gərmək üçün dəni-

zin dəymədüşərliyindən baş çıxar-
maq lazımdır. Üzdüyü dənizi beş 
barmağı kimi tanımayanı dəniz də 
tanımır. 

Dənizdən uzaq adamlar 
görəsən bütün həyatları boyu ən 

çox neçə imtahan verirlər, neçə 
sınaqdan keçirlər? Dənizçi isə 
gəmi körpüdən aralanandan təyi-
nat limanına çatanadək təkcə bir 
səfərdə neçə sınaqdan keçir. Hər 
səfərin özü böyük bir imtahandır.  
Bu  imtahanlardan hər dəfə uğurla 
çıxmaq üçün hətta peşəkar, təcrü-
bəli dənizçilər də daim biliyini  ar-
tırmalıdırlar.  Çünki dənizdən çox 
bildiyini düşünənləri dəniz bağış-
lamır, nə vaxtsa peşman edir.

Quruda vaxtında görə bilmə-
diyimiz çox işi “dünya dağılmaz” 
inamı ilə sabaha saxlayırıq. Hər 
dəqiqəsi hesabda olan dənizdə isə 
sonraya saxlanılası iş yoxdur. Hər 
bir iş vaxtında və dəqiq görülməli-
dir. Üstəlik, dənizin şıltaqlığından 
doğan işlər... Dəniz heç kəsin nazı 
ilə oynamır.

Quruda heyət boyda bəzi 
kollektivlərdə bir neçə işbilənin 
hesabına çətin vəziyyətlərdən 
çıxmaq da olur. Dənizdə heyətin 
hər bir üzvünün öz işini mükəm-
məl bilməsi, bütün tapşırıqları  
səhvsiz yerinə yetirməsi də kifayət 
etmir. Heyət mehriban bir ailə ol-

masa, dənizçilərin hamısı ümumi 
məqsəd naminə əl-ələ, çiyin-çi-
yinə verməsə, yerə-göyə meydan 
oxuyan dalğalar qoynunda uğur 
qazanmaq mümkün deyil. 

Bir işimiz istədiyimiz kimi 
getməyəndə dərhal giley-güza-
ra başlayırıq. İş yerini dəyişmək 
fikrinə düşənlər də tapılır. Amma, 
ən çətin anlarında da əsl dənizçi-
dən “İşin necədir?” soruşanda bir 
cavab eşidirsən:”Qaydasındadır!” 
Dünyanın ən dözümlü adamları 
giley-güzar etməyi xoşlamırlar.

Taleyini dənizlə bağlayanlar 
dünyanın harasında olsalar da, 
ürəkləri Vətən eşqi ilə çırpınır, 
yurdlarını, ailələrini bir an unut-
murlar. Dənizçilərin yad sularda 
böyük qürürla dalğalandırdıqları 
üçrəngli bayrağımıza sevgisini 
görəsiniz. Xarici limanlarda gə-
minin hansı ölkəyə mənsubluğunu 
soruşanda məmləkətimiz boyda 
iftixarla “Azərbaycanın!” deyirlər.

Biz də eyni sevgi ilə deyi-
rik:”Tanrı Sizi qorusun, Azərbay-
can dənizçiləri!”

Rasif  TAHİROV

Tanrı sizi qorusun, azərbaycan dənizçiləri!
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Deyirlər qəhrəman olmaq üçün bəzən bir neçə 
an da kifayətdir. Dənizçilərin isə hər anı fədakar-
lıqla, qəhrəmanlıqla doludur. Bu baxımdan onları 
dünyanın ən cəsur, ən fədakar adamları hesab 
etmək olar.

Hardan qaynaqlanır görən bu sevgi?
Hardandır dənizə belə məhəbbət?
İnsanın peşəyə sədaqətinə, 
Eləyir dənizin özü də heyrət.

Nə vaxt yatağına sığıb ki, Xəzər?
Boyu göyə çatan dalğası azdı?
Gündə min sınaqdan keçir dənizçi,
Yenə də dənizlə arası sazdı.

Uşaqlar top ilə oynayan kimi,
Dalğalar gəmini atıb-tutur hey.
Görüb dənizçinin ərənliyini
Yəqin Allah ona kömək edir e...

Baxır igidliyə adi iş kimi,
Heç vaxt qürrələnmir, heç vaxt öyünmür.
Dəniz cin atına minəndə belə,
Əsil dənizçilər heç vaxt deyinmir.

Rasif  İMANOĞLU

nƏ VaXT YaTağına sığıB Kİ, XƏzƏR?
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Hazırda Ümummilli liderin 
ideyaları onun layiqli davamçısı 
Prezident İlham Əliyevin də siya-
si xəttinin əsas prioritetlərini təş-
kil edir. Ölkə başçısının, eləcə də  
Azərbaycanın Birinci vitse-prezi-
denti, Heydər Əliyev Fondunun 
prezidenti Mehriban xanım Əliye-
vanın xüsusi diqqəti nəticəsində 
Azərbaycan mədəniyyəti bütün 
dünyada tanınır və təbliğ olunur. 
Bunların sırasında musiqi, teatr, 
kino, təsviri incəsənət və mədəniy-
yətin digər istiqamətlərini göstər-
mək olar.

Elə “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar Cə-
miyyətinin 160 illik yubileyi çər-
çivəsində gənc rəssamlar arasında 
dənizçilik mövzusunda  gerçəkləş-
dirdiyi ilk təsviri incəsənət müsa-
biqəsi və sərgisi də ölkə mədəniy-
yətinə kiçik bir töhfə idi.

“Gəmiçilik – 160”, “Mənim 
Xəzərim”, “Dəniz cəsurları sevir” 
mövzularında təsviri incəsənət 

(rəngkarlıq, heykəltəraşlıq, qra-
fika)  müsabiqəsinə ümumilikdə 
100-dən çox əsər təqdim edilmiş-
di.

Hər bir təsviri incəsənət nü-
munəsində Xəzər dənizçilərinin 
çətin və spesifik əməyi, ölkəmizdə 
gəmiçiliyin inkişafı, Azərbaycan 
dənizçilərinin qəhrəmanlıq sal-
naməsi, Xəzərin əlverişli su yolu 
olması, zəngin təbii sərvəti, gözəl 
mənzərələri, biomüxtəlifliyi, Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
Xəzərdə və beynəlxalq sulardakı  
fəaliyyəti, dənizçilik sahəsində xü-
susi əməyi olan nüfuzlu şəxsiyyət-
lər  kimi mövzular təsvir olunub.

Müsabiqəyə təqdim olunan 
əsərləri Azərbaycan Dövlət  Rəs-
samlıq Akademiyası, Azərbaycan 
Rəssamlar İttifaqı, Azərbaycan 
Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 
Universiteti, Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin nümayən-
dələrindən ibarət münsiflər heyəti 
qiymətləndirib.

Azərbaycan Dövlət Rəssam-
lıq Akademiyasının rektoru, xalq 
rəssamı Ömər Eldarov, ADRA-nın 
prorektoru, xalq rəssamı Fuad 
Salayev, Azərbaycan Rəssamlar 
İttifaqının katibi, xalq rəssamı 
Səlhab Məmmədov, xalq rəssamı, 
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının 
heykəltəraşlıq bölməsinin səd-
ri Xanlar Əhmədov, Azərbaycan 

Rəssamlar İttifaqının katibi, xalq 
rəssamı Ağaəli İbrahimov, ARİ-nin 
qrafika bölməsinin sədri, əmək-
dar rəssam Həmzə Abdullayev, 
“AXDG” QSC-nin sədr müavini 
Fərhad Quliyev və “AXDG” QSC-
nin departament rəisi, əməkdar jur-
nalist  Mehman Mehdiyev ən yax-
şı əsərləri - hər nominasiya üzrə  
(rəngkarlıq, heykəltəraşlıq, qrafi-
ka)  qalibləri müəyyən ediblər. 

“Rəngkarlıq” nominasiyası 
üzrə:

1-ci yer – Emiliya İbrahimova 
– “Xəzərin işığı”;

2-ci yer – Tural Bayramov – 
“57-ci körpü”;

3-cü yer – Vəfa Sultanova – 
“Gəmilər”.

Həvəsləndirici yerlər:
4-cü yer – Cavid Həsənli  – 

“Keçmişdən gələcəyə. Cəsur də-
nizçilər”;

5-ci yerlər – Gül Həsənova – 

“Fırtınalı Xəzər” və Bəsti Qasımo-
va – “Xəzərim mənim”.

“Heykəltəraşlıq” nominasi-
yası üzrə:

1-ci yer – İlqar Ağaşov – 
“Günəşli”;

2-ci yer – Rahib Qarayev – 
“Odlar yurdu”;

3-cü yer – Süleyman Rüstə-
mov – “Oyanış”.

Həvəsləndirici yerlər:
4-cü yer – Vasif Həsənli – 

“Dəniz cəsurları sevir”;
5-ci yer – Mariya Pimenova – 

“Həyat damcısı”.

“Qrafika” nominasiyası üzrə:
1-ci yer – Yuliya Tarlakovska-

ya – “Kaspiy”;
2-ci yer – Aynurə Yusifzadə – 

“Yanan buruq”;
3-cü yer – Ruhəngiz Bağırova 

–“Xəzərim mənim”. 
Həvəsləndirici yerlər:
4-cü yer – Nübar Abbasova – 

“Liman”;
5-ci yer – Günay Mustafazadə 

– “Vikinqlər”.
Bundan başqa, “AXDG” 

QSC-nin rəsmi facebook səhifə-
sində sentyabrın 1-dən 15-nə 
kimi keçirilən açıq səsvermədə 
hər nominasiya üzrə (rəngkarlıq, 
heykəltəraşlıq, qrafika) üç ən çox 
“like” toplayanların adları da bəlli 

olub. Həmin şəxslərə həvəsləndiri-
ci mükafatlar verilib. 

“Rəngkarlıq” nominasiya-
sı üzrə Tural Bayramov, Cavid 
Həsənli, Leyla Rəşidova,  “Hey-
kəltəraşlıq” nominasiyası üzrə 
Rahib Qarayev, Mariya Pimenova, 
Pərviz Abasov,  “Qrafika” nomina-
siyası üzrə Nübar Abbasova, Afət 
Mirzəyeva və Fərəh Mirzəyeva ən 

çox “like” yığıblar.
Onu da əlavə edək ki, müsa-

biqəyə təqdim olunmuş əsərlərdən 
ibarət nəfis tərtibatda kataloq da 
çap olunmuşdu.

Oktyabrın 1-də Muzey 
Mərkəzinin Sərgi Qalereyasında 
açılış mərasimi keçirilən sərgi-
də 100-dən çox  təsviri incəsənət 
(rəngkarlıq, qrafika, heykəltəraş-
lıq) əsəri yer almışdı. Açılış mə-
rasimində çıxış edən Azərbaycan 
Dövlət Rəssamlıq Akademiyası-
nın rektoru, xalq rəssamı Ömər 
Eldarov müsabiqə-sərgiyə təqdim 
olunan əsərlərdən danışarkən bil-
dirib ki, gənc rəssamların hər bir 
işi özünəməxsusluğu ilə fərqlənir. 
O, əsərlərin məzmun baxımından 
düzgün seçildiyini, rəssamların 
dəniz və dənizçiliyə olan marağı-
nın hər bir işdə ifadə olunduğunu 
vurğulayıb.

(Davamı 32-ci səhifədə) 

Dənizçilik mövzusuna həsr olunan ilk sərgiyə maraq böyük idi 
Gündən-günə çiçəklənən müstəqil Azərbaycanımızda 

bütün sahələrə, o cümlədən mədəniyyətə dövlət səviyyəsində 
böyük diqqət yetirilir. Ümummilli lider Heydər Əliyev 
mədəniyyəti hər zaman xalqın böyük sərvəti hesab edirdi. Elə 
ona görə də mədəni-mənəvi dəyərlərin qorunması, təbliği və 
yeni estetik düşüncəyə məxsus əsərlərin yaradılması üçün 
mümkün olan hər şeyi edirdi. Ulu öndər deyirdi ki, yüksək 
mədəniyyətə malik xalq həmişə irəli gedəcək, yaşayacaq və 
inkişaf edəcək.
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“Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSc 
və  “Bakı Metropoliteni” 
QSc-nin birgə təşki-
latçılığı ilə “Gənclik” 
metrostansiyasında 
“Metro Gallery” layihəsi 
çərçivəsində  “Gəmiçi-
lik-160 il” mövzusunda 
fotoqalereya açılıb. 
Bununla da paytaxt 
sakinləri və Bakının qo-
naqları stansiyanın hər 
dörd çıxışının əsas ves-
tibüllərində Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi-
nin tarixini əks etdirən 
nadir fotoları görmək 
imkanı qazanıblar.

Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyinin 160 illik yubileyinə həsr olunan 
sərgidə 90-dan çox foto nümayiş edilir. 
Fotoların hər biri Xəzərdə Azərbaycan 
gəmiçiliyinin müxtəlif dövrlərini əhatə 

edir. Burada Xəzər dənizində üzən ilk 
gəmilər,  tanınmış  dənizçilər,  neft 
mədənləri, tacirlər  haqqında maraqlı 
fotolara rast gəlmək mümkündür.

Sərgidə müxtəlif arxivlərdən əldə 
edilən nadir fotolar nümayiş olunur. 

Bu fotolar həm “AXDG” QSC-nin 
əməkdaşları, həm də araşdırmaçı-jur-
nalist, Bakı Media Mərkəzinin re-
daktoru,  əməkdar mədəniyyət işçisi 
Müsəllim Həsənovun araşdırmaları ilə 
ortaya çıxıb. Fotoların hər biri  özündə 

böyük bir tarixi yük daşıyır.  
Sərgilənən hər fotonun 

yanında yerləşdirilən paspar-
tuda onun  anotasiyası  veri-
lib. Bundan başqa, sərgi izlə-
yicilərinə fotoşəkillər barədə 
virtual məlumat almalarına da 
şərait yaradılıb. Belə ki, izlə-
yicilər smartfonları vasitəsi ilə 
şəkillərdəki “QR” koddan isti-
fadə edərək  Bakı metropoli-
teninin rəsmi saytında yerləş-
dirilmiş elektron qalereyaya 
daxil ola və fotoların yüksək 
keyfiyyətlə nümunələrini yük-
ləyə bilərlər.

Fotolar ilin  sonuna kimi 
sərgilənəcək. Bununla, stansi-
ya keçidlərindən istifadə edən  
metro sərnişinləri – paytaxt 
sakinləri və şəhərimizin qo-
naqları, eləcə də mövzu ilə 

maraqlanan hər kəs Xəzərin sularında 
Gəmiçiliyin inkişaf tarixinə virtual sə-
yahətə çıxmaq fürsəti əldə edəcəklər.

Rövşən ABDURƏHMANOV

foToLaRın HƏR BİRİ  ÖzÜnDƏ BÖYÜK BİR TaRİXİ YÜK DaşıYıR

(Əvvəli 31-ci səhifədə)

Təşkilatçılara minnətdarlıq edən 
xalq rəssamı bildirib ki, mədəniyyə-
timizin inkişafı və təbliği baxımın-
dan sərgi olduqca böyük əhəmiyyətə 
malikdir. Sevindirici haldır ki, 160 
illik tarixə malik Azərbaycan Xəzər 
Dəniz  Gəmiçiliyi belə bir vacib 
layihəni gerçəkləşdirib.  Bu, onu 
göstərir ki, Gəmiçilik tarixi ənənələ-
rimizə hörmətlə yanaşır və sadiqlik 
nümayiş etdirir.

Daha sonra çıxış edən  “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSC-nin sədri Rauf Vəliyev sərginin 
keçirilməsi ideyasının yaranmasın-
dan danışıb. Bildirib ki, əsas məqsəd 
gənclərə dəstək olmaq, onların əl 
işləri ilə ictimaiyyəti yaxından tanış 
etməkdir:“Xalqımızın Ümummilli 
lideri Heydər Əliyev insan kapitalı-
nı ən böyük milli sərvət hesab edir-
di. Vətəndaşların bütün sahələrdə 
hərtərəfli inkişafı onun diqqətində 
idi. Bu baxımdan Heydər Əliyev mə-
dəniyyət sahəsini də heç vaxt unut-

murdu. Tez-tez bu sahədə fəaliyyət 
göstərən şəxslərlə görüşür, onların 
yaradıcılıq imkanlarının genişlən-
məsi üçün əlindən gələni edirdi. 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
layiqli davamçısı Prezident İlham 
Əliyev də ölkə mədəniyyətinin, in-
cəsənətinin təbliğinə xüsusi önəm 
verir. Bundan başqa, Azərbaycanın 
Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əli-
yev Fondunun prezidenti Mehriban 
xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə də 
bu istiqamətdə ciddi işlər həyata ke-
çirilir. Azərbaycanda, eləcə də dün-
yanın müxtəlif ölkələrində mədəni 
tədbirlər, sərgilər, konsert proqram-
ları təşkil olunur”.

Rauf Vəliyev qeyd edib ki, bu-
gün Azərbaycanda gənclərin iste-
dadının üzə çıxarılması və onların 
inkişafı üçün hər cür şərait yaradılıb. 
Biz də 160 illik yubileyini qeyd edən 
bir Gəmiçilik şirkəti olaraq yaradı-
cı gənclərə dəstək olmağı özümüzə 
mənəvi borc bilirik. 

Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək 
Texnologiyalar Nazirliyi yanında 

Dövlət Dəniz Agentliyinin direkto-
ru Qüdrət Qurbanov isə çıxışında 
təşkil olunan sərginin əhəmiyyə-
tindən danışıb. Qeyd edib ki, də-
niz və dənizçilik mövzusunda gənc 
rəssamlar arasında keçirilən müsa-
biqə-sərgi təkcə istedadlı gənclərin 
dəstəklənməsi baxımından deyil, 

həm də bu sahəyə ictimaiyyətin 
marağının artırılması üçün olduqca 
önəmlidir.

Çıxışlardan sonra sərginin açı-
lışını bildirən qırmızı lent kəsilib və  
tədbir iştirakçıları əsərlərlə tanışlı-
ğa dəvət olunub. Sərginin tərtibatı, 
nümayiş olunan təsviri incəsənət 

nümunələri qonaqlarda xoş təəs-
sürat yaradıb. Sərgi 7 gün davam 
edib. 

Qeyd edək ki, müsabiqənin 
qaliblərinə diplom və mükafatlar, 
əsərləri sərgilənən digər iştirakçı-
ların hər birinə isə sertifikatlar ve-
rilib.

Dənizçilik mövzusuna həsr olunan ilk sərgiyə maraq böyük idi 

azərbaycan Dövlət 
Dəniz akademiyasın-
da Gəmi elektromexa-

nikası fakültəsinin 
elektrik mühəndisliyi 
ixtisası üzrə dördüncü 

kurs (365 a1 qrup) 
tələbəsi şəhriyar 

Elxan oğlu Tapdıqova 
2015-ci ildə verilmiş 

tələbə bileti itdiyi 
üçün etibarsız sayılır.

azərbaycan Dövlət 
Dəniz akademiyasın-
da Gəmi elektromexa-

nikası fakültəsinin 
elektrik mühəndisliyi 
ixtisası üzrə dördüncü 

kurs (365 a1 qrup) 
tələbəsi Kənan asif 

oğlu qasımlıya 2015-
ci ildə verilmiş tələbə 

bileti itdiyi üçün 
etibarsız sayılır.


